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1 yılı geride bırakırken…

İstanbul Tabip Odası Yönetim Kurulu olarak göreve seçildiğimiz 15 Nisan 2018 tarihinden bu yana 12 
ayı geride bıraktık.

Son bir yıl içinde de hekimler olarak gündemimiz olan konular çok değişmedi ne yazık ki.

Sağlıkta şiddet canımızı yakmaya, canlarımızı almaya devam etti. Son olarak geçtiğimiz Ekim ayında 
Dr. Fikret Hacıosman aramızdan kopartıldı. Bizler açısından bıçak kemiğe dayandı. 

Sağlık alanında ciddi bir tahribata yol açan, eğitim, araştırma, kamu sağlığı gibi öncelikleri geri plana 
düşürüp “verimlilik ve kârlılık” söylemleri ile ticari bir anlayışı hâkim kılan Sağlıkta Dönüşüm Prog-
ramı doğal olarak hekim haklarını geriletti, hekim emeğini değersizleştirdi. Hekimler ticarileştiril-
miş sağlık kurumlarında güvencesiz, her şeyden önce mutsuz çalışmaya mahkum edildi. Bu gidişata 
karşı ücretli köle olarak çalışmaya zorlandı.

Yeterli ve nitelikli uzmanlık eğitimi alamayan, angarya işlere boğulan, mobbinge maruz kalan asistan 
hekimlerin tükenmişliği arttı.

Akademide liyakat, bilimsel özerklik alabildiğine örselendi.

İstanbul Üniversitesi gibi tarihi, köklü kurumlar gündelik değerlendirme ve politikalar sonucu bölün-
dü, tahribata uğratıldı.

Birinci basamak sağlık hizmetlerini parçalı hale getiren, bölge tabanlı değil aile hekimine kayıt-
lı nüfusa dayalı sağlık hizmetinin verildiği, performans sistemi üzerinden sözleşmeli çalışmanın 
dayatıldığı, aile hekimlerinin koruyucu sağlık hizmetlerinden uzaklaşılıp polikliniklere hapsedildiği bu 
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sistemde, sorunlar giderek arttı.

Özel hastanelerde hekim emeği sömürüsü derinleşti, nitelikli ücret gaspının yaşandığı ortamlarda 
hekimler şirket kurarak çalışmaya zorlanır oldu.

Zor vakaların tedavi edildiği, yılların deneyiminin ve emeğinin biriktirildiği bilim ve eğitim yuvaları 
olan üniversite hastaneleri çöküşe terk edildi.

Aşı karşıtı, akıl ve bilim karşıtı açıklama ve tutumlar yüzünden İstanbul’da 21. yüzyılda kızamık salgı-
nı tehdidiyle karşı karşıya bırakıldık.

Kanıta dayalı tıp eğitimi ve uygulamaları birçok açıdan değer kaybına uğratılırken hacamat, sülük gibi 
uygulamalar yaygınlaştırıldı, Sağlık Bakanlığı eliyle meşrulaştırıldı.

Emekli hekim ücretleri yoksulluk sınırı bir yana açlık sınırının altına düşürüldü. Verilen tüm sözlere 
rağmen hekim aylıklarında insanca yaşamaya yetecek bir düzenleme yapılmadı.

OHAL koşulları adeta süreklileştirildi, mesnetsiz kararnamelerle, güvenlik soruşturmalarıyla genç 
meslektaşlarımız mesleklerini yapmaktan alıkonuldu, binlerce meslektaşımız kurumlarından kopar-
tıldı.

Değerli Meslektaşlarımız,

Yaşadığımız bu sorunlar karşısındaki mücadelede kazanımlar sağlayabilmenin yolunun meslektaş-
larımızın desteğini demokratik katılımcı yönetim anlayışıyla sürece katmaktan geçtiğini biliyoruz. İrili 
ufaklı tüm çabaların, atılan tüm adımların geleceğimiz için bir karşılığı olduğunu biliyoruz çünkü.

İstanbul Tabip Odası olarak; meslektaşlarımızdan aldığımız güçle hekimler için, özlük haklarımız 
için, geleceğimiz için yürüttüğümüz mücadeleyi sürdürmeye kararlıyız.

Katkı, katılım sağlayan tüm meslektaşlarımıza, kurul ve komisyonlarımızda, hastane temsilcilikle-
rinde emek veren tüm arkadaşlarımıza, emektar Oda çalışanlarımıza teşekkür ediyoruz.

İstanbul Tabip Odası 
Yönetim Kurulu
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Bundan yüz yıl önce, 14 Mart 1919’da İstanbul’da tıbbiyeliler Osmanlı’da modern tıp eğitiminin 
başlangıcını, Tıphane-i Amire’nin 92. kuruluş yıldönümünü kutlamak için  bir toplantı düzenleyerek 
emperyalist işgale karşı tepkilerini dile getirmişlerdi.

Tıbbiyelilerin bu mücadelenin meşalesini ilk yakanlardan olmaları tesadüf değildi. İstibdat Rejimine 
karşı mücadelenin ilk tohumları da Tıbbiyede atılmış, nitekim bu nedenle II. Abdülhamit tarafından 
Sirkeci’deki Demirkapı Kışlası’ndan Asya yakasına “taşınmış”tı. Buna rağmen “Hürriyet, Müsavat, 
Adalet, Uhuvvet!” (Özgürlük, Eşitlik, Adalet, Kardeşlik!) sloganlarıyla ilan edilen II. Meşrutiyet’in de 
en ön saflarında tıbbiyeliler yer almışlardı.

O günlerden bu yana bu ülkede hekimler her zaman ülke sorunlarına duyarlı; her zaman bilimden, 
aydınlanmadan, laiklikten; her zaman bağımsızlıktan, barıştan ve özgürlükten yana oldular.

14 Mart 2019 Tıp Bildirgesi

Hekimlerin 100. Yıl Bildirgesi
YÜZ YILLIK BAŞLANGIÇ
MÜCADELEYE DEVAM!
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Hiçbir şeye sessiz kalmadılar. Bulaşıcı hastalıklara karşı nefer, deprem mağdurlarına şifa oldular. 
Doğanın talanına, nükleer belasına karşı durdular. Her zaman iyi hekimlik ve insan haklarından yana 
oldular. Savaşların halk sağlığı sorunu olduğunu söylemekten, etik ve deontolojik değerleri koru-
maktan vazgeçmediler. Sağlıkta yaşanan sorun ve yetersizliklerin ülkedeki yönetim anlayışından, 
önceliklerinden, tercihlerinden ayrı düşünülemeyeceğini savundular. 

Köklerimiz ise çok daha derindedir.

Tıbbın kurucuları İstanköy’lü Hipokrates’ten, Bergama’lı Galenos’dan bu yana burada, bu topraklar-
dayız.

Hayata ve topluma adanmış bir mesleğin onurlu üyeleri olarak emeğimizle, bilgimizle, uzun yıllar 
süren eğitim ve mesleki deneyimlerimize dayalı birikimimizle insanlara hizmet veriyoruz.

Senenin 365 günü icap nöbetçisi bir uzman hekim, sabaha kadar ameliyat yapan bir cerrah, yılda 
binlerce hasta muayene eden bir dahiliyeci, hayata anne karnından itibaren eşlik eden bir nisaiye-
ci, yitirdiği hastasının ardından “Kızamık ağıdı” yakan bir çocuk doktoru, ömrü narkoz koklamakla 
geçen bir anestezist, her ambulans sesinde yerinden fırlayan bir acilci, petri kutuları arasında bir 
mikrobiyolog, formaldehit kokuları arasında bir patolog, her türlü hastalıkla tek başına başa çıkmaya 
çalışan bir kasaba doktoru, kimselerin

gitmek istemediği bir köy sağlık ocağında yalnız başına bir genel pratisyen, yirmi dört saat uykusuz 
geçen nöbet ertesinde vizite hazırlanan bir asistan, aile sağlığı birimine hapsedilmiş bir aile hekimi,   
meslek hayatının başlangıcında güvenlik soruşturmasına takılan bir genç hekim, KHK’yla anabilim 
dalından ve öğrencilerinden koparılmış bir akademisyen, işte ve evde çifte mesai yükünü taşıyan bir 
kadın hekim.

Her şeyden ve herkesten çok; doğumdan ölüme insanın en çıplak hallerine şahitlik ediyor, en çaresiz 
anlarında yardımına koşuyor, güçsüzlerin gücü, çaresizlerin çaresi olmak, ölümle ve hastalıklarla 



mücadele etmek, sağlık ve şifa dağıtmak için çalışıyoruz.

Yılda 720 milyon muayene, 14 milyon yatan hasta, 5 milyon ameliyat, 1,3 milyon doğum gerçekleştiri-
yoruz.

Saatlerdir sancılar içinde kıvranan bir hastanın rahatlaması, dünyaya gözlerini yeni açan bir bebeğin 
ağlaması, günlerdir ateşler içinde yanan bir çocuğun gülümsemesi,  yirmi dört saattir komadaki bir 
hastanın gözlerini açması, yaşlı bir teyzenin, amcanın avucumuza bıraktığı şükran dokunuşu, kaza 
mahallinden hastaneye yetiştirdiğimiz acil vakanın yaşama tutunması,  en yorgun anımızda bile 
ayakta kalmamıza, her şeye yeniden başlamamıza yetiyor.

Bizi asıl yoranlar; mesleğimizin itibarsızlaştırılması, emeğimizin ucuzlatılması, kötü çalışma ortam-
ları, ağır çalışma koşulları, parça başı işleme dayalı ücretlendirme, piyasanın vahşi koşullarına terk 
edilen, ticarileşmiş sağlık hizmetleri, kışkırtılmış talep, kışkırtılmış şiddet ve sevgisiz, hürmetsiz, 
değer bilmez sağlık yöneticileri.

Yüz yıl önceki tıbbiyeliler, kökleri 19. Yüzyılın ortalarına dayanan örgütlenme bilincine sahiptiler ve 
işgale karşı tepkilerini Tıp Fakültesi Talebe Cemiyeti’nin öncülüğünde gerçekleştirmişlerdi.

Bizler de kökleri 1929’da Etıbba Odaları ile atılan 90 yıllık tabip odalarımız ve Türk Tabipleri Birliği’nin 
öncülüğünde, yüz yıl önce olduğu gibi bugün de ülkemize, mesleğimize ve geleceğimize sahip çıkıyo-
ruz.

Mesleki itibarımızı korumanın, haklarımızı savunmanın, sorunlarımızın çözümünün ancak ve ancak 
meslek örgütümüzle ve örgütlü mücadelemizle olacağını biliyoruz.

Asla ve kat’a yılmıyoruz, bıkmıyoruz, korkmuyoruz!

Geçmişimizden aldığımız güçle ve geleceğe olan inancımızla mücadeleye devam! 



İstanbul
Tabip Odası
Çalışmaları
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YOK EDİLMEK İSTENEN İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ’DİR! 
24 NİSAN 2018

Akademik ortamlarda tartışılmadan, tepeden inme bir tarzla Meclis 
gündemine getirilen ve İstanbul Üniversitesi’ni bölen, tarihi uzun 
yıllara dayanan fakültelerini köklerinden koparan Kanun Tasarısı 
kamuoyunun büyük tepkisini çekti. İstanbul Üniversitesi Bileşen-
lerinin “Üniversitemi Bölme” çağrısıyla, 24 Nisan 2018, Salı günü 
13.00’da Beyazıt Merkez Bina ana kapı önünde gerçekleştirdiği 
basın açıklamasına binlerce öğrenci, öğretim üyesi, mezun ve va-
tandaş katıldı. Basın açıklaması sırasında İstanbul Üniversitesi’nin 
bölünmesinin, kanun tasarısına yönelik tepkilerden sonra gündeme 
getirilen “Ver Cerrahpaşa’yı, al İTF’yi” benzeri pazarlıkların hiçbir 
şekilde kabul edilemeyeceği, tasarı tamamıyla geri çekilene kadar 
mücadelenin devam edeceği belirtildi.

İSTANBUL TABİP ODASI’NDA DEVİR TESLİM BULUŞMASI 
23 NİSAN 2018

İstanbul Tabip Odası’nın 15 Nisan 2018 tarihinde yapılan seçiminde 
göreve gelen yeni Yönetim Kurulu 23 Nisan 2018, Pazartesi günü 
ilk toplantısını gerçekleştirdi ve görev dağılımını yaptı. 24 Nisan 
2018, Salı günü ise eski ve yeni Yönetim Kurulu üyeleri devir teslim 
buluşmasında bir araya geldi. İstanbul Tabip Odası çalışanlarının da 
katıldığı buluşmada önceki dönem Yönetim Kurulu üyeleri deneyim-
lerini aktaran konuşmalar yaptılar ve yeni dönem çalışmaları için 
yeni seçilen kurul üyelerine başarılar dilediler. Yeni Yönetim Kurulu 
Üyeleri de yoğun çalışma ve emeklerinden dolayı önceki dönem 
kurul üyelerine teşekkür ederken, önümüzdeki dönem için katkı, 
katılım beklediklerini ifade ettiler.

İŞYERİ HEKİMLERİNİN YETKİLENDİRİLMESİ
25 NİSAN 2018

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, işyeri hekimlerinin yetkilen-
dirilmesinde oda onayına gerek olmadığını duyurmuş; Türk Tabipleri 
Birliği de buna ilişkin dava açmıştı. Söz konusu davada Danıştay 10. 
Daire “6023 sayılı Türk Tabipler Birliği Kanununun 4., 5.maddesi ile 
Ek madde 1’de yer alan hükümlerine göre işyeri hekiminin atan-
masında ilgili tabip odasının onayı gerektiği kuşkusuz olup, tabip 
odasının atama yetkisini ortadan kaldıran dava konusu düzenleme, 
tabiplerin önemli organı olan tabipler odasına Kanunla verilen yetki-
yi ortadan kaldırdığından Anayasa’ya ve hukuk güvenliğine aykırı-
dır.” gerekçesiyle söz konusu düzenlemenin iptaline karar vermiştir. 
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İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ BİR BÜTÜNDÜR
26 NİSAN 2018

İstanbul Üniversitesi’ni bölmeye dönük kanun tasarısına tepkiler 
çığ gibi büyüyor. Türkiye’nin en köklü üniversitesinin tepeden inme, 
oldu bitti kararlarla bölünmesine, köklerinden kopartılmaya çalı-
şılmasına karşı bu kez Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Dekanlığı önünde 
kitlesel bir basın açıklaması gerçekleştirildi. “İstanbul Üniversitesi 
tüm fakülteleriyle, tarihiyle bir bütündür. Cerrahpaşa ve İstanbul Tıp 
Fakülteleri birbirinden ayrılamaz” diyen öğrenci, öğretim üyesi, ça-
lışan ve aileden oluşan yaklaşık 2000 kişi dekanlık önünde bir araya 
geldi ve tasarının geri çekilmesini talep etti. Basın açıklamasına 
TTB Başkanı Prof. Dr. Raşit Tükel, İstanbul Tabip Odası Başkanı Prof. 
Dr. Pınar Saip, Genel Sekreter Dr. Osman Öztürk, Yönetim Kurulu 
Üyesi Dr. Rukiye Eker Ömeroğlu ve Dr. Güray Kılıç da katıldılar.

KÖKLÜ BİR TARİH: ŞİŞLİ HAMİDİYE ETFAL YOK OLUYOR!
27 NİSAN 2018

27 NİSAN 2018

Şişli Etfal Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nin Sarıyer-Çayırbaşı ve 
Seyrantepe’de iki ayrı hastane olarak bölünmesine yönelik basın 
açıklaması yapıldı. Açıklamada “Tepeden inme bir şekilde çalışan-
lara bilgi verilmeksizin alınmış olan bu bölünme  kararının acilen 
iptal edilmesini talep ediyoruz.  Hastane bölünerek taşındıktan son-
ra arazisine ne yapılacağı, mevcut binalarda yenileme ve iyileştirme  
yapılırsa hastanemize geri dönme imkanının tanınıp tanınmayacağı  
hakkında bilgi sahibi olmak istiyoruz” denildi.

GAZİOSMANPAŞA TAKSİM EAH’NE ZİYARET
İstanbul Tabip Odası (İTO) Yönetim Kurulu 27 Nisan günü Gazios-
manpaşa Taksim EAH. ziyaret etti. 5 Nisan’daki yangından sonra ek 
hizmet binası Fizik Tedavi EAH’ne taşınan hastaneye yapılan ziya-
rete İTO Genel Sekreteri Dr. Osman Öztürk, Yönetim Kurulu üyeleri 
Dr. Güray Kılıç ve Dr. Murat Ekmez katıldı. İTO ve SES yöneticileri, 
çalışanların aktardıkları sorunları dile getirip öncelikle hastanenin 
yangın ve taşınma sürecindeki belirsizliklerin giderilmesinin ve çalı-
şanlarla karşılıklı bilgi alışverişinin önemini vurguladılar. Başhekim 
ise yaşanan sorunları bildiklerini, esas olarak yangın felaketinden 
kaynaklanan bu sorunların çözülmesi için yoğun şekilde çaba har-
cadıklarını, bir an önce taşınmaya çalıştıklarını, Taksim EAH’nden 
GOP Taksim Hastanesi EAH’ne gelen bütün çalışanların Taksim 
EAH’ne dönme haklarının saklı olduğunu belirtti. 
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TBMM’YE SESLENİYORUZ: TASARIYI GERİ ÇEKİN!
2 MAYIS 2018

28 NİSAN 2018

Hükümet tarafından hazırlanan ve aralarında İstanbul 
Üniversitesi’nin de bulunduğu 10 üniversitenin bölünmesini içe-
ren kanun tasarısına tepkiler sürüyor. Tasarının Meclis gündemine 
geldiği 2 Mayıs günü İstanbul Üniversitesi Beyazıt Kapısı önünde 
öğrencilerin, öğretim görevlilerinin, çalışanların, mezunların buluş-
tuğu kitlesel bir basın açıklaması gerçekleştirildi. Basın açıklama-
sına TTB Başkanı Prof. Dr. Raşit Tükel, TTB Merkez Konseyi Üyesi 
Prof. Dr. Taner Gören, İstanbul Tabip Odası Başkanı Prof. Dr. Pınar 
Saip, Genel Sekreter Dr. Osman Öztürk ve Yönetim Kurulu Üyesi Dr. 
Güray Kılıç da katıldı. Basın açıklamasında açılış konuşmalarını TTB 
İstanbul delegesi Dr. Ozan Toraman ile İstanbul Tabip Odası Genel 
Sekreteri Dr. Osman Öztürk yaptılar. 

BASKETBOL TAKIMIMIZ YARI FİNALDE
4 MAYIS 2018

İstanbul Tabip Odası Basketbol Takımımız Corporate Basket-
ball League’de yarı finalde. Takımımız 6 Mayıs 2018, Pazar günü 
13.00’da yapılacak yarı final maçında Ford Otosan’a karşı finale 
çıkma mücadelesi verecek.

ÖLENLERİ AN, YAŞAYANLAR İÇİN MÜCADELE ET!

Uluslararası Çalışma Örgütü’nün 2001 yılında 28 Nisan’ı “Dünya 
Çalışma Güvenliği ve Sağlığı Günü” olarak ilan etmesi nedeniyle, 
İstanbul Tabip Odası İşçi Sağlığı ve İşyeri Hekimliği Komisyonu, 
TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği 
Komisyonu ve İstanbul İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi ortak bir 
bildiri yayınlayarak; “Tüm emekçiler çalışırken sağlıklarını kay-
betme riskiyle karşı karşıya kalıyor. Kayıplarımız bazen bel ağrısı, 
bazen parmaklarda uyuşma, bazen uzuv kaybı, bazen de canımız 
oluyor…Bizler de işçi sağlığı ve iş güvenliği mücadelesinin bir par-
çası olarak 28 Nisan tarihinin ‘İş Cinayetlerinde Ölenleri Anma ve 
Yas Günü’ ilan edilmesini talep ediyoruz…” dedi.
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SARDIK BIRAKMIYORUZ! BU TASARI GERİ ÇEKİLECEK!
4 MAYIS 2018

Aralarında İstanbul Üniversitesi’nin de olduğu çok sayıda köklü 
üniversiteyi bölmeye dönük yasa tasarısının Meclis görüşmeleri, 
8 Mayıs 2018’e ertelendi. Yeniden başlayacak meclis görüşmeleri 
öncesinde tasarıya karşı tepkilerse büyüyerek sürüyor. Cerrahpaşa 
Tıp Fakültesi Dekanlık binası önünde toplanan binlerce öğrenci, 
öğretim üyesi, çalışan, mezun ve vatandaş “Sardık, Bırakmıyoruz” 
çağrısıyla büyük bir insan zinciri oluşturdu. İnsan zinciri Havuzlu 
Bahçe önünden başlayıp dahiliye, dahiliye kantini önü, acil tıp önün-
den devam ederek Burhanettin Toker Amfisi önüne dek ulaştı. TTB 
Başkanı Prof. Dr. Raşit Tükel, İstanbul Tabip Odası Başkanı Prof. Dr. 
Pınar Saip, Genel Sekreter Dr. Osman Öztürk ve Yönetim Kurulu 
Üyesi Dr. Güray Kılıç’ın da katıldığı etkinlik dekanlık önünde yapılan 
konuşmanın ardından sonlandırıldı. 

İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ’NDE AÇIK HAVA DERSİ
8 MAYIS 2018

İstanbul Üniversitesi’nin de aralarında olduğu birçok köklü kuru-
mun bölünmesini öngören yasa tasarısının TBMM’de tekrar gö-
rüşüleceği 8 Mayıs’da Beyazıt Ana Kapı önünde bir açık hava ders 
etkinliği ve basın açıklaması gerçekleştirdiler. Yüzlerce kişinin 
katıldığı etkinlik TTB Başkanı Prof. Dr. Raşit Tükel’in konuşmasıyla 
başladı. Ardından sırasıyla; Prof. Dr. Tamer Demiralp, Akademisyen 
yetiştirmede çok disiplinli çalışmaların önemi, Doç. Dr. Esra Arcan, 
Katılımcı üniversite kavramı ve üniversitede karar alma süreçleri 
konulu açık hava dersi verdiler. Derslerin ardından İstanbul Üniver-
sitesi Bileşenleri adına ortak basın açıklamasını Prof. Dr. Zeynep 
Solakoğlu kamuoyuyla paylaştı. Açıklamada üniversiteleri bölen 
yasa tasarısının geri çekilmesi talebi yinelendi.

ŞİŞLİ HAMİDİYE ETFAL EAH BAŞHEKİMLİĞİ’Nİ ZİYARET
8 MAYIS 2018

İstanbul Tabip Odası (İTO) Yönetim Kurulu 8 Mayıs 2018, Salı günü 
13.00’da Şişli Hamidiye Etfal Eğitim ve Araştırma Hastanesi’ni 
(EAH) ziyaret ederek Başhekim Prof. Dr. Mustafa Özdemir’le görüş-
tü. Görüşmeye İTO Başkanı Prof. Dr. Pınar Saip, İTO Genel Sekreteri 
Dr. Osman Öztürk, İTO 2016-2018 Dönemi Yönetim Kurulu Üyesi 
Doç. Dr. Muzaffer Başak, İTO Hastane Temsilcisi Dr. Deniz Türkyıl-
maz ve Başhekim Yardımcısı Dr. Savaş Özdemir de katıldı.
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ŞİŞLİ ETFAL EAH TAŞINMASIN, YERİNDE DÖNÜŞSÜN
10 MAYIS 2018

Şişli Hamidiye Etfal Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nin (EAH) bö-
lünerek, Sarıyer-Çayırbaşı ve Seyrantepe’de yer alan 2 hastaneye 
taşınmasına karşı, Odamızın da bileşenleri arasında yer aldığı Şişli 
Etfal Dayanışması’nca bir basın açıklaması gerçekleştirildi. Has-
tane önünde yapılan ve hastanede çalışan hekimleri, sağlık çalı-
şanlarını, bölgede yaşayan vatandaşları ve esnafı biraraya getiren 
açıklamada“Şişli Etfal Taşınmasın, Yerinde Dönüşsün” çağrısı ya-
pıldı. Çok sayıda sağlık çalışanı ve vatandaşın katıldığı basın açıkla-
masına TTB Başkanı Prof. Dr. Raşit Tükel, İstanbul Tabip Odası (İTO) 
Başkanı Prof. Dr. Pınar Saip, İTO Genel Sekreteri Dr. Osman Öztürk, 
İTO Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Güray Kılıç da katıldı.

PROF. DR. TÜRKAN SAYLAN’I SAYGI VE ÖZLEMLE ANIYORUZ
17 MAYIS 2018

Yönetim Kurulumuzun Prof. Dr. Türkan Saylan’ın aramızdan ayrılışı-
nın yıldönümünde yayınladığı mesaj: 
“Eğer bir yerde bilime, demokrasiye, barışa ve aydınlığa aç bir 
çocuk senin ışığını bekliyorsa, sönmeye hakkın yoktur. Işıyacaksın, 
ölüme saniyeler kalmış olsa bile…”

İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ’NÜ ZİYARET
22 MAYIS 2018

İstanbul Tabip Odası (İTO) Yönetim Kurulu 22 Mayıs 2018 tarihinde 
İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü’nü ziyaret ederek Sağlık Müdürü Prof. 
Dr. Kemal Memişoğlu ile bir görüşme gerçekleştirdi. Hem yeni 
Yönetim Kurulu olarak tanışmak, hem de sağlık alanında öne çıkan 
gündemleri değerlendirmek üzere yapılan görüşmeye İTO Başkanı 
Prof. Dr. Pınar Saip, İTO Yönetim Kurulu Üyeleri Prof. Dr. Rukiye Eker, 
Dr. Güray Kılıç ve İl Sağlık Müdürlüğü Personel Hizmetleri Başkanı 
Dr. Halim Özçevik katıldı.Görüşmede İstanbul Tabip Odası ve İstan-
bul İl Sağlık Müdürlüğü arasındaki diyaloğu sürekli, sistemli kılma-
nın ve ortak çalışmalar yürütmenin yararı konusunda ortaklaşıldı. 
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AİLE HEKİMLERİ KOMİSYONU TOPLANDI
22 MAYIS 2018

İstanbul Tabip Odası Aile Hekimleri Komisyonu, 22 Mayıs 2018 ta-
rihinde toplanarak birçok gündemi görüştü ve önümüzdeki dönem 
programını belirleyip, yeni eş başkanlarını seçti. Komisyon eş baş-
kanlığını yürüten Dr. Hatıra Topaklı, görevini yeni dönemde komisyon 
eş başkanlığına seçilen Dr. Hakkan Hekimoğlu ve Dr. Bilge Atlas 
Kaplan’a devretti.

SEVİNÇ ÖZGÜNER ANMA VE ÖDÜL TÖRENİ YAPILDI
23 MAYIS 2018

23 Mayıs 1980 günü demokrasi düşmanlarınca evi basılarak katle-
dilen, dönemin TTB Merkez Konseyi Üyesi Dt. Sevinç Özgüner ara-
mızdan kopartılışının 38. yılında gerçekleştirilen bir törenle anıldı. 
Törende ayrıca, Sevinç Özgüner anısına Odamızca düzenlenen İnsan 
Hakları, Barış ve Demokrasi Ödülü de tutuklu gazeteciler adına 
Ahmet Şık’a verildi.

TTB MERKEZ KONSEYİ’NE SORUŞTURMA VE TEHDİT
25 MAYIS 2018

Sağlık Bakanlığı, Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi’nin 
“Savaş bir halk sağlığı sorunudur” başlıklı açıklaması sonrasında, 
TTB Merkez Konseyi Üyelerinden Dr. Yaşar Ulutaş, Dr. Selma Gün-
gör ve Dr. Bülent Nazım Yılmaz hakkında idari soruşturma başlat-
mış, son olarak da Sağlık Bakanlığı baş denetçileri, Dr. Yaşar Ulutaş 
ve Dr. Selma Güngör’ün aile hekimliği sözleşmelerinin feshedilmesi 
talebinde bulunmuştu. İstanbul Tabip Odası Yönetim Kurulu bir 
bildiri yayınlayarak  “TTB Merkez Konseyi üyelerine yönelik baskı ve 
tehditlerin son bulmasını, iyi hekimlik değerlerini ve toplumun ya-
şam hakkını savunmayı görev bilen TTB Merkez Konseyi Üyelerine 
sahip çıkmaya devam edeceğimizi bildirmek istiyoruz.” dedi.
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Köklü geçmişlerinden koparılarak onlarca yıllık birikimleriyle elde 
ettikleri başarıları ve uluslararası bilimsel sıralamadaki yerlerini 
kaybedip, yeni açılan bir fakülte statüsüne dönecekleri yasaya karşı 
direnen İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi’ni destekli-
yor ve Fakülte Dekanı Sayın Prof. Dr. Alaattin Duran’ın, konuyu ince-
lemek üzere ziyaretlerine gelen anamuhalefet partisi milletvekili ve 
cumhurbaşkanı adayı Sayın Muharrem İnce’ye ev sahipliği yapma-
sından dolayı görevden alınmasını kabul edilemez buluyor, kınıyoruz.

BASIN KONSEYİ ASILSIZ HABERLERİ KINADI 
30 MAYIS 2018

İstanbul Tabip Odası’nın 14-15 Nisan 2018 tarihlerinde gerçekleşti-
rilen seçimli genel kurulu sürecinde, Akşam gazetesinde Odamızı 
ve Yönetim Kurulumuzu hedef gösteren, yanlı, yanlış haberlere iliş-
kin Basın Konseyi’ne yapmış olduğumuz başvuru sonuçlandı. Basın 
Konseyi haberlerde imzası bulunan Akşam gazetesi muhabiri Bülent 
Şanlıkan hakkında oybirliğiyle kınama kararı aldı.

BASKETBOL TAKIMIMIZ TÜRKİYE TURNUVASI’NDA
30 MAYIS 2018

İstanbul Tabip Odası Basketbol Takımı 60 takımın mücadele ettiği 
Corporate Basketball League’de 2. olarak büyük bir başarıya imza 
attı. Takımımız 1-3 Haziran 2018 tarihleri arasında Antalya’da dü-
zenlenecek olan, İstanbul, Ankara, İzmir ve Bursa’dan ilk iki sırayı 
alan takımların mücadele edeceği Türkiye Turnuvası’na katılmaya 
hak kazandı.

25 MAYIS 2018

CTF DEKANININ GÖREVDEN ALINMASI KABUL EDİLEMEZ
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İŞİNDEN ATILAN KENAN GÜNGÖRDÜ’YE DESTEK ZİYARETİ
1 HAZİRAN 2018

Zeytinburnu Belediyesi’nde taşeron işçi olarak çalışırken güvenlik 
soruşturması bahane edilerek işten çıkartılan ve işe iadesi için 
belediye önünde mücadele yürüten Kenan Güngördü’ye dayanışma 
ziyareti gerçekleştirdik. Ayrıca Kenan Güngördü’nün yeniden işe 
alınması için DİSK, KESK ve İstanbul Tabip Odası temsilcilerinden 
oluşan heyet belediye başkan yardımcısı Av. Saffet Öz ile bir görüş-
me yaptı. Heyette İstanbul Tabip Odası adına Yönetim Kurulu Üyemiz 
Dr. Güray Kılıç yer aldı. Görüşmede somut herhangi bir gerekçeye 
dayanmayan güvenlik soruşturmaları gerekçe gösterilerek insanla-
rın işten çıkartılmasının hukuksuzluğuna, haksızlığına değinildi ve 
Kenan Güngördü’nün işe iadesi talep edildi.

FAALİYET ALANLARI ORTAK TOPLANTISI YAPILDI
1 HAZİRAN 2018

2018-2020 dönemi için görevi devralan Yönetim Kurulu önümüzdeki 
dönem çalışma programını oluşturabilmek için öncelikle İTO’nun 
bütün komisyonlar ve faaliyet alanları ile birlikte toplanarak mevcut 
durumu değerlendirmek, yürütülen çalışmaları gözden geçirmek, 
ve yeni dönem için yapılacak çalışmaları birlikte planlamak için bir 
toplantı yapılması kararı verdi. Açılışını İTO Başkanı Dr. Pınar Saip’in 
yaptığı toplantıda 11 komisyon ve 2 faaliyet alanından sunumlar 
yapıldı ve hep birlikte değerlendirildi. Toplantının son oturumunda 
ise genel olarak tabip odası ve komisyon çalışmaları değerlendirildi. 
Katılımcılar, “Komisyonlar, Faaliyet Alanları Ortak Toplantısı”nın son 
derece yararlı geçtiğini vurguladılar. 

ŞİŞLİ ETFAL EAH İÇİN 15 BİN İMZA TOPLANDI
1 HAZİRAN 2018

Şişli Etfal Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nin bölünerek, Sarıyer-
Çayırbaşı ve Seyrantepe’ye taşınmasına karşı, “Hastanenin kapa-
tılmaması, yerinde yapılandırılması” talebiyle bir basın açıklaması 
gerçekleştirildi. Basın açıklaması Odamızın da içinde yer aldığı ve 
ilgili sendika, meslek örgütleri ve vatandaş insiyatiflerinin biraraya 
gelmesiyle oluşan Şişli Etfal Dayanışması’nın çağrısıyla hastane 
önünde yapıldı. Basın açıklamasında ilk konuşmayı Odamız Genel 
Sekreteri Dr. Osman Öztürk yaptı. Basın açıklamasında ayrıca CHP 
İstanbul İl Başkanı Dr. Canan Kaftancıoğlu, CHP İstanbul Milletve-
kili Dr. Ali Şeker, SES Şişli Eş Başkanı Abuzer Aslan, HDP İstanbul 
Milletvekili adayı Oya Ersoy da birer konuşma yaptılar. 
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DANIŞTAY 15. DAİRE “EK- 13 SAYILI LİSTE”Yİ İPTAL ETTİ
1 HAZİRAN 2018

Danıştay 15. Dairesi, muayenehanelerde yalnızca Yönetmeliğin Ek-
13 sayılı listesinde sayılan 184 tıbbi işlemin yapılabileceğine iliş-
kin, düzenlemeleri hukuka aykırı bularak iptal etti. İptal kararının 
ardından TTB tarafından yapılan açıklamada; “Bu kararın gerekçe-
sine uygun olarak Sağlık Bakanlığı’nın Türk Tabipleri Birliği ve Tıpta 
Uzmanlık ve Yan Dal Uzmanlık Derneklerinden temsilcileri toplan-
tıya çağırması, tıp biliminin gerekleri uyarınca ne tür bir düzenleme 
yönteminin sağlık hizmetinin gereklerine uygun olacağının birlikte 
tespit edilmesi, tespit edilen yöntem uyarınca da her bir uzmanlık 
alanının bilgisi ile katılacağı bir çalışmanın yapılması gerekmekte-
dir.” denildi. 

DR. ONUR HAMZAOĞLU İÇİN SAHNEDEYİZ
6 HAZİRAN 2018

İstanbul Tabip Odası (İTO) üyesi hekimler ve Barış Akademisyenleri 
12 Haziran 2018, Salı günü, 20.00’de Şişli Cemil Candaş Kültür 
Merkezi’nde sergileyecekleri “Hamzaoğlu” isimli oyunu bir basın 
toplantısıyla duyurdu. İstanbul Tabip Odası eski Başkanı Prof. Dr. 
Selçuk Erez’in yazdığı “Hamzaoğlu” oyununun yönetmenliğini Gül-
süm Soydan yaparken, oyun usta oyuncu Genco Erkal’ın danışman-
lığı ile seyirciyle buluştu.

CHP GENEL BAŞKANI MESLEK ÖRGÜTLERİYLE BULUŞTU
5 HAZİRAN 2018

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu 5 Haziran 2018, Salı günü 
İstanbul’daki meslek örgütü ve sendikaların temsilcileriyle bir ara-
ya geldi. Toplantıda Odamızı İstanbul Tabip Odası Genel Sekreteri Dr. 
Osman Öztürk temsil etti.
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ONUR HOCAYA ÖZGÜRLÜK TALEBİMİZİ SAHNEDE İLETTİK

8-9 HAZİRAN 2018

Arkadaşımız, dostumuz, meslektaşımız Prof. Dr. Onur 
Hamzaoğlu’nun bir an önce serbest bırakılması talebini Dr. Onur 
Hamzaoğlu’nun konu edinen bir tiyatro oyunuyla dillendirdik. İstan-
bul Tabip Odası ve Barış Akademisyenlerinin hazırladığı ‘Hamza-
oğlu’ adlı tiyatro oyunu 12 Haziran 2018, Salı günü Şişli’deki Cemil 
Candaş Kent Kültür Merkezi’nde sahnelendi.

24 HAZİRAN SEÇİMLERİ

12 HAZİRAN 2018

24 Haziran 2018 seçimleri öncesinde sağlık alanıyla ilgili talepleri-
mizi, önerilerimizi, eleştirilerimizi hatırlatmak ve siyasi partilerin 
programlarını sağlık politikaları açısından değerlendirmek üzere 
İstanbul Tabip Odası (İTO) olarak bir basın toplantısı gerçekleştirdik. 
Basın toplantısına İTO Başkanı Prof. Dr. Pınar Saip, Genel Sekreter 
Dr. Osman Öztürk, Yönetim Kurulu Üyeleri Prof. Dr. Rukiye Eker 
Ömeroğlu, Dr. Güray Kılıç, Dr. Murat Ekmez ve Dr. Recep Koç katıldı. 
Basın toplantısında ayrıca Türk Tabipleri Birliği’nce 31 Mayıs 2018 
tarihinde yapılan “Aydınlık Bir Gelecek İçin Sağlık Alanına İlişkin 
Taleplerimiz” başlıklı açıklama ile Dr. Osman Elbek’in seçime gire-
cek partilerin programlarını sağlık politikaları açısından ele aldığı 
“Seçim ve Sağlık” başlıklı çalışma da kamuoyuyla paylaşıldı.

19 HAZİRAN 2018

AEMH - FEMS ORTAK GENEL KURUL TOPLANTISI YAPILDI

Bu yılki genel kurul organizasyonu Portekiz hekim sendikalarının 
ev sahipliğinde “Avrupa Ücretli Hekimler Federasyonu (FEMS) ile 
Avrupa Hastane Hekimleri Birliği (AEMH)” ortaklığında 8-9 Haziran 
2018 tarihlerinde Lizbon’da gerçekleştirildi. Toplantıya bu kurumla-
ra üye tüm Avrupa ülkelerinin hekim örgütleri ve sendika temsilci-
leri katıldı. İstanbul Tabip Odası’nın ulusal raporunun ana konusunu 
“Özel sağlık sektöründe hekimlerin  çalışma koşulları” oluştur-
du.  Raporda özellikle; hekimlerin çalışma biçimlerinin değiştiği,  
hakedişlerinin azaldığı, çalışma koşullarının ağırlaştığı, çalışma 
saatlerinin daha da uzadığı, tatil günlerinin de çalışma günü haline 
geldiği vurgulandı.
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24 HAZİRAN SEÇİMLERİNE DAİR İMOK AÇIKLAMA
21 HAZİRAN 2018

20 HAZİRAN 2018

İstanbul Meslek Odaları Koordinasyonu (İMOK) 20 Haziran 2018 
tarihinde gerçekleştirilecek olan Cumhurbaşkanlığı ve Milletvekili 
seçimlerine ilişkin bir basın toplantısı gerçekleştirdi. İstanbul Tabip 
Odası, İstanbul Eczacı Odası, İstanbul Barosu, Geleceğimiz İçin 
Muhasebe Yap Platformu, İstanbul Dişhekimleri Odası, İstanbul Ve-
teriner Hekimler Odası ve Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 
İstanbul İl Koordinasyonu yöneticilerinin katıldığı toplantıda Odamızı 
Genel Sekreter Dr. Osman Öztürk temsil etti.

İSTANBUL MİLLETVEKİLİ OYA ERSOY’DAN ODAMIZA ZİYARET
21 HAZİRAN 2018

Halkların Demokratik Partisi İstanbul 2. Bölge Milletvekili Adayı Av. 
Oya Ersoy ve beraberindeki heyet, 24 Haziran 2018 Milletvekilliği ve 
Cumhurbaşkanlığı seçimi öncesi odamız Yönetim Kurulunu ziyaret 
etti. Haftalık olağan Yönetim Kurulu toplantısı öncesi gerçekle-
şen ziyarette, İTO Yönetim Kurulu üyeleri Türk Tabipleri Birliği’nce 
31 Mayıs 2018 tarihinde yapılan “Aydınlık Bir Gelecek İçin Sağlık 
Alanına İlişkin Taleplerimiz” metni ile 24 Haziran 2018 seçimleri 
öncesinde sağlık alanıyla ilgili taleplerimizi, önerilerimizi, eleştirile-
rimizi içeren, 19.06.2018 tarihli ““Çaresi Yok Usta, Biz Kazanacağız” 
başlıklı basın açıklaması metnini konuk heyetle paylaştı.

İSTAHED YÖNETİM KURULU’YLA GÖRÜŞME

İstanbul Aile Hekimliği Derneği (İSTAHED) Yönetim Kurulu Üyeleri, 
yeni seçilen İstanbul Tabip Odası (İTO) Yönetim Kurulu’nu ziyaret 
ederek, başarılar diledi. Ziyarete İSTAHED Yönetim Kurulu Başkanı 
Dr. Kutbettin Demir, Başkan Yardımcıları Dr. Şule Güçlü Şakrak, Dr. 
Serkan Özbakış ve Dr. Selçuk Yılmaz, İTO Başkanı ve YK Üyeleri ile 
birlikte TTB Merkez Konsey Üyesi Dr. Samet Mengüç katıldı. Toplan-
tıda ana gündem olarak “Sağlıkta Şiddet” konusu üzerinde duruldu; 
şiddetin önlenebilmesi için çatı örgütü olan Tabip Odası, STK’lar, 
dernek ve sendikaların birlikte hareket etmesinin, Sağlıkta Şiddet 
Kanunu çıkarılmasının ve şiddete karşı hep birlikte tepki gösteril-
mesi gerektiğinin önemi bir kez daha vurgulandı.



Ç A L I Ş M A  R A P O R U 2 0 1 9[

19[

]

HEKİME ŞİDDETE HAPİS VE ADLİ PARA CEZASI!
22 HAZİRAN 2018

22 HAZİRAN 2018

Özel bir hastanede genel cerrah olarak görev yapan meslektaşımız 
24.04.2015 tarihinde acil servise getirilen ve dudağında kesi bulu-
nan küçük çocuğu muayene etmiş, kanaması olmadığını ama dikiş 
atılması gerektiğini söyleyerek aileden kayıt yaptırmalarını ve cerra-
hi işlem için onam vermelerini istemişti. Çocuğun babası ve dedesi 
ise kayıt yaptırmaksızın işlemlerin tamamlanmasını istemişler, 
hekimin üzerine yürümüşler ve “ulan şerefsiz, ulan Allahsız, seni 
gebertiriz” gibi sözlerle tehdit ve hakaret etmişlerdi. Sanıklar hak-
kında dava açılmıştı. Sanıklardan birisi hakkında, hakaret suçundan 
7.080-TL adli para cezası ve tehdit suçundan 1 yıl 8 ay hapis cezası 
verilmiş ve sanığın daha önceden sabıkası bulunduğu için erteleme 
hükümleri uygulanmadı. 

TUTUKLU-HÜKÜMLÜ SAĞLIĞINA DÖNÜK ŞİKAYETLER
22 HAZİRAN 2018

Yönetim Kurulumuza Bakırköy Kadın Kapalı Ceza İnfaz Kurumu’nda 
kalan tüberküloz hastası bir hükümlü yurttaşımızın, tedavisinin 
aksatıldığı, hastalığı ağırlaşmasına karşın hastaneye sevkin geç 
yapıldığına dair başvurusunun ardından, yine aynı kurumda kalan 
90 hükümlü/tutuklunun ortak imzasını taşıyan, sağlık hakkına 
erişimlerinin engellendiği ve sevk edildikleri kurumlarda kelepçeli 
muayeneye zorlandıkları iddiasını içeren, başka bir başvuru yapıl-
dı.  İstanbul Tabip Odası yaptığı değerlendirmede iddiaları yerinde 
gözlemleme kararı aldı. Dr. Pınar Saip, Dr. Güray Kılıç  ve Dr. Murat 
Ekmez’den oluşan bir heyet, Bakırköy Kadın Kapalı Ceza İnfaz 
Kurumu’na giderek, Kurum Müdürü Nedim Elbistan ve görevli sağ-
lık çalışanlarıyla görüştü.

ASİSTAN HEKİME ŞİDDET CEZASIZ KALMADI!

09.09.2015 tarihinde Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Hastanesi Çocuk 
Acil Servisi’nde nöbetçi olarak görev yapmakta olan asistan hekim, 
enfeksiyon riski olan bebeğin yanında sadece bir refakatçi kalabi-
leceğini belirtince, odada bulunan bebeğin halası “seni gebertirim” 
sözleriyle hekimi tehdit etmiş ve fiziki saldırıda bulunmuş, saldırı 
neticesinde hekimin sağ kolunda tırnak izleri, sağ femur ön yüz-
de ekimoz ve sağ üst çenede şişlik oluşmuştu. Sanık hakkında 
“tehdit ve yaralama” suçlarından dava açılmıştı. Yapılan yargılama 
sonucunda sanığa tehdit suçundan 5 ay hapis cezası, yaralama 
suçundan 3.000-TL adli para cezası verildi. Sanığın daha önceden 
sabıkası olmadığı için hükmün açıklanması geri bırakıldı ve sanık 5 
yıl denetim süresine tabi kılındı.
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KESK KADIN MECLİSİNDEN DR. PINAR SAİP’E ZİYARET

BASKETBOL TAKIMIMIZI KUTLUYORUZ

25 HAZİRAN 2018

25 HAZİRAN 2018

Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu (KESK) Kadın Meclisi 
üyelerinden oluşan, 11 kişilik bir heyet, İstanbul Tabip Odası (İTO) 
Başkanı Dr. Pınar Saip’i ziyaret ederek, yeni görevinden dolayı 
tebriklerini ve dayanışma dileklerini iletti. Görüşmede 24 Haziran 
seçimlerinin emekçiler açısından olası sonuçları, şehir hastaneleri, 
taşınması planlanan tarihi hastaneler, İstanbul Üniversitesi’nin bö-
lünmesi ve bölünmenin bağlı kurumlara yansımaları, PTT gibi kamu 
kurumlarına dönük özelleştirme girişimleri, KHK’larla görevinden 
uzaklaştırılan kamu emekçileri konularında görüş alış verişinde 
bulunuldu.

Corporate Basketbol Ligi’nde, İstanbul’da finali 1 sayıyla kaybede-
rek 2.olan İstanbul Tabip Odası basketbol takımımız, 1-3 Haziran 
2018 tarihlerinde Antalya’da düzenlenen ve İstanbul-Ankara-
İzmir-Bursa’da ilk iki sırayı alan takımların katıldığı Türkiye 
Şampiyonası’nda Bursa şampiyonuna mağlup olduktan sonra 
İstanbul’da finalde kaybettiği Ekol Lojistik’i ve Ankara şampiyonunu 
geride bırakarak Türkiye beşincisi oldu.

TIBBİYELİ TIBBİYELİ HEY, HEY, HEY!
28 HAZİRAN 2018

Corporate Basketbol Ligi’nde 60 takım arasında Türkiye 
Turnuvası’na kalmaya hak kazanan ve 1-3 Haziran 2018 tarihlerinde 
Antalya’da düzenlenen turnuvada beşinci olan İstanbul Tabip Odası 
(İTO) Basketbol Takımı oyuncuları Yönetim Kurulumuzu ziyaret etti.
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ZOR PROBLEM: BİLİNÇ KONULU FELSEFE TOPLANTISI 
20 HAZİRAN 2018

2017-2018 döneminin son felsefe toplantısı, Dr. Saffet Murat 
Tura’nın konuşmacı olduğu bir söyleşi şeklinde yapıldı. 20 Haziran 
2018, Çarşamba günü Odamız Cağaloğlu binasında gerçekleşen 
“Zor Problem: Bilinç” konulu sohbet toplantısının moderatörlüğünü 
ise Dr. Kaan Özkan, Dr. Betül Yalçıner ve Dr. Demet Parlar üstlendi.

GÖREVDEN ALMA DAVASINDA KARAR VERİLDİ
29 HAZİRAN 2018

Sağlık Bakanlığı’nın, TTB Merkez Konseyi’nin görevden alınma-
sı için Ankara 7. Asliye Hukuk Mahkemesi’nde açtığı davanın 29 
Haziran 2018 günü yapılan ikinci ön inceleme duruşmasında karar 
verildi. İstanbul Tabip Odası Genel Sekreteri Dr. Osman Öztürk’ün 
de katıldığı duruşmada mahkeme, görevden alınması istenen 
Konsey’in, görev dönemi sona erdiği için, davanın konusuz kaldığına 
ve bu nedenle  esası hakkında karar verilmesine yer olmadığına 
hükmetti.

 ÇEVRE VE HALK SAĞLIĞI KOMİSYONU İLK KEZ TOPLANDI
28 HAZİRAN 2018

Odamızda çevre ve halk sağlığı konularında çalışmalar yürütmek 
amacıyla yeni kurulan İstanbul Tabip Odası (İTO) Çevre ve Halk 
Sağlığı Komisyonu 28.06.2018 tarihinde Cağaloğlu binamızda ilk 
toplantısını yaptı. Toplantıya Dr. Nilay Etiler, Dr. Melike Erkoç Yavuz, 
Dr. Yeşim Yasin, Dr. Deniz Seçkin, Dr. Osman Öztürk, Dr. Güray Kılıç 
ve Dr. Ozan Toraman katıldı. Toplantıda halkın sağlığı için risk oluş-
turan, bilim dışı, geleneksel-alternatif sağlık uygulamaları, aşıla-
ma ile ilgili sorunlar, çevre sağlığı sorunları ve bulaşıcı hastalıklar 
komisyonun öncelikli çalışma başlıkları olarak belirlendi. 
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SAĞLIKTA ŞİDDETE KARŞI MÜCADELE YİNE KAZANDIRDI
3 TEMMUZ 2018

Yakacık Doğum ve Çocuk Hastalıkları Hastanesi’nde, çocuk sağlığı 
ve hastalıkları uzmanı olarak görev yapan bir meslektaşımız, bir 
hasta yakınının sözlü ve fiziki şiddetine maruz kalmıştı. Meslektaşı-
mızın şikayeti üzerine hasta yakını hakkında açılan, hukuk büromu-
zun takip ettiği dava sonuçlandı: İstanbul Anadolu 42. Asliye Ceza 
Mahkemesi, sanığın hakaret eylemi nedeniyle 10 ay hapis cezası ile, 
yaralama eylemi nedeniyle de 5 ay hapis cezası ile cezalandırılma-
sına karar verdi. Üstelik sanığın daha önce kasıtlı suçtan sabıkası 
olduğundan, hapis cezası ertelenmedi ve hüküm açıklandı.

E-REÇETE ZORUNLULUĞUNUN İPTALİ İSTENDİ
5 TEMMUZ 2018

Türk Tabipleri Birliği tarafından açılan davada, muayenehaneler de 
dahil bütün özel ve kamu sağlık kuruluşlarında, bütün reçetelerin 
Sağlık Bakanlığı tarafından oluşturulan merkezi bilgisayar progra-
mında elektronik olarak yazılmasını şart koşan Bakanlık genelgesi-
nin yürütmesinin durdurulması ve iptali istendi.

FLORMAR İŞÇİLERİNE DAYANIŞMA ZİYARETİ
6 TEMMUZ 2018

Petrol-İş Sendikası Gebze Şubesi’nin örgütlenip çoğunluğu sağla-
masının ardından 118 işçinin işten atıldığı Flormar’da direniş 53. 
Günündeyken, TMMOB İstanbul İl Koordinasyonu ile İstanbul Tabip 
Odası yöneticileri işçilere bir dayanışma ziyareti gerçekleştirdi. 
Yönetim Kurulumuzu temsilen İTO Başkanı Dr. Pınar Saip ve Genel 
Sekreter Dr. Osman Öztürk)ün katıldığı 6 Temmuz 2018, Cuma 
günkü ziyarette yapılan konuşmalarda; sendikal örgütlenmenin 
anayasal bir hak olduğu vurgulandı ve işçilerin bu haklı direnişinde 
yanlarında olduğu belirtildi.
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ACIBADEM TIP FAKÜLTESİ İNTÖRNLERİNDEN ZİYARET
12 TEMMUZ 2018

Acıbadem Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde Toplum Sağlığı ve Birinci 
Basamak Hekimliği rotasyonlarını yapan intörn doktorlar İstanbul 
Tabip Odası’na yarım günlük bir ziyarette bulundular.  12.07.2018 
günü gerçekleştirilen ziyaret sırasında önce Türk Tabipleri Birliği 
(TTB) Yüksek Onur Kurul üyesi Dr. Ali Özyurt TTB ve İTO hakkında 
bir tanıtım sunumu yaptı, sonrasında İTO Yönetim Kurulu Başkanı 
Prof. Dr. Pınar Saip’in de katılımıyla karşılıklı bir soru-cevap bölümü 
içeren sohbet gerçekleştirildi. Ziyaret kapsamında odanın büroları-
nın işleyişi, oda büroları gezilerek tanıtıldı. 

TÜRK BİYOKİMYA DERNEĞİ’NDEN ODAMIZA ZİYARET 
14 TEMMUZ 2018

Türk Biyokimya Derneği Merkez Yönetimi ve İstanbul Şubesi yöne-
ticileri ve üyeleri; Prof.Dr. Abdurrahman Coşkun, Prof.Dr. Zeynep 
Banu Güngör, Prof.Dr. Özlem Balcı Ekmekçi, Doç.Dr. Meral Yüksel, 
Doç.Dr. Berrin Berçik İnal ve Uzm.Dr. Cihan Coşkun 10 Temmuz 
2018 günü odamızı ziyaret ederek, Yönetim Kurulu üyelerimizden 
Prof. Dr. Rukiye Eker, İTO Başkanı Prof. Dr. Pınar Saip ve İTO Genel 
Yönetmeni Dr. Ozan Toraman ile görüştüler. Görüşme sonucunda, 
karşılık iletişim ve işbirliğinin güçlendirilmesine, bunun bir ilk adımı 
olarak, önümüzdeki aylarda  “Akılcı Laboratuvar Kullanımı” başlıklı 
bir sempozyumun organize edilmesine karar verildi.

ARTIK YETER! SAĞLIKTA ŞİDDET SON BULSUN!
20 TEMMUZ 2018

Harran Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları 
AD asistanı Dr. Bahattin Ahmet Yalçın’ın nöbeti sırasında saldırıya 
uğrayıp vahşice darp edilmesi hekimlerin ve sağlık çalışanlarının 
büyük tepkisiyle karşılandı. Türk Tabipleri Birliği’nin (TTB) çağrı-
sıyla, 20 Temmuz 2018, Cuma günü 12:30’da tüm Türkiye’de “Artık 
Yeter! Sağlıkta Şiddet Son Bulsun!” başlıklı basın açıklamaları 
yapıldı. İstanbul’da da birçok hastanede hekimler ve sağlık çalışan-
ları sağlıkta şiddeti doğuran politika ve uygulamalara son verilmesi, 
güvenli çalışma ortamı sağlanması talebiyle basın açıklamaları 
yaptılar.  İstanbul’daki etkinliklerin merkezi İstanbul Tıp Fakültesi 
oldu.
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99 OCAK 2012

TTB’NİN SAĞLIKTA ŞİDDETE KARŞI BİLDİRGESİ

Hekimlerin ve sağlık çalışanlarının yaşadığı şiddeti tüm boyutla-
rıyla ele alıp çözüm üretmek üzere Türk Tabipleri Birliği Merkez 
Konseyi ve Tabip Odaları Yöneticileri Şanlıurfa’da bir araya geldi. 
Şanlıurfa’da kısa süre önce iki ayrı kurumda can yakıcı şiddet olay-
larının yaşanmasının ardından ‘Sağlıkta Şiddet Sona Ersin’ demek 
ve sağlıkta şiddetin getirdiği yıkıma kamuoyunun dikkatini çekmek 
üzere Merkez Konsey toplantısını Şanlıurfa’da yapma kararı alan 
Türk Tabipleri Birliği, tabip odaları yöneticileri ile 28 Temmuz 2018 
tarihinde Şanlıurfa Tabip Odası ev sahipliğinde bir toplantı gerçek-
leştirdi. Toplantıya, Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi ve 28 tabip 
odasından 100’e yakın hekim katıldı. 

ÜMRANİYE EAH BAŞHEKİMLİĞİ’NE GEÇMİŞ OLSUN ZİYARETİ
31 TEMMUZ 2018

28 TEMMUZ 2018

Ümraniye EAH Çocuk Cerrahisi Kliniği hekimlerinden Doç. Dr. 
Aytekin Kaymakçı’nın 20 Temmuz 2018 tarihinde hasta yakınlarınca 
tehdit ve darp edilmesi sonrasında, İTO Başkanı Prof. Dr. Pınar Saip 
ve İTO Genel Sekreteri Dr. Osman Öztürk başhekim Doç. Dr. Necdet 
Sağlam’ı ziyaret ettiler. 31 Temmuz 2018 tarihinde gerçekleşen ziya-
rette şiddete uğrayan meslektaşımız şahsında tüm hastane çalı-
şanlarına geçmiş olsun dileklerimiz iletildi, sağlıkta artarak devam 
eden şiddet olaylarına ilişkin kaygı ve taleplerimiz paylaşıldı.

DR. ÖZLEM YAĞDIRAN GÖREVİNE İADE EDİLMELİDİR
1 AĞUSTOS 2018

Giresun’da Yusuf Topal adlı vatandaşın, hastanın kendisi olmaksızın 
hasta üzerine reçete yazdırmak talebinde ısrarcı olması ve tartıştı-
ğı hekimin ‘beyaz kod’ vermesi üzerine gelen polislerce biber gazı 
sıkılıp, ters kelepçe takıldığı sırada kalp krizi geçirerek yaşamını 
yitirmesinin ardından meslektaşımızın açığa alınması hekim ca-
miasında büyük tepki yarattı. Son olarak İSTAHED’in (İstanbul Aile 
Hekimleri Derneği) çağrısıyla 1 Ağustos 2018 günü 12.30’da İstan-
bul İl Sağlık Müdürlüğü önünde yapılan basın açıklamasına İstanbul 
Tabip Odası olarak destek verdik, katılım sağladık. “Sağlıkta Şiddete 
Son” yazılı pankartımızla katıldığımız basın açıklamasında İstanbul 
Tabip Odası’nı Yönetim Kurulu Üyelerimiz Dr. Recep Koç ve Dr. Murat 
Ekmez temsil ettiler.



Ç A L I Ş M A  R A P O R U 2 0 1 9[

25[

]

99 OCAK 2012

ATİNA TABİP ODASI BAŞKANI’NDAN TEŞEKKÜR MEKTUBU

İstanbul Tabip Odası (İTO) Yönetim Kurulu’nun, Yunanistan’da ya-
şanan yangın felaketiyle ilgili Atina Tabip Odası’na üzüntülerini ve 
dayanışma mesajlarını ileten mektup göndermesi ardından Atina 
Tabip Odası’ndan teşekkür cevabı geldi. Atina Tabip Odası Başkanı 
Dr. Giorgos Patoulis gönderdiği mektupta; İTO Yönetim Kurulu’nun 
gösterdiği dayanışma ve destek tavrı için teşekkür etti ve iki meslek 
örgütü arasında yakın ve verimli bir işbirliğinin devam edeceğine 
inandıklarını ifade etti.

AFETLERDE GÖREV ALABİLECEK GÖNÜLLÜ HEKİMLER
14 AĞUSTOS 2018

2 AĞUSTOS 2018

Hekimlik mesleğini icra eden kişiler olarak, topluma karşı bir 
sorumluluğumuz da afetlerde sağlık hizmeti sunmaktır. Afetler, 
normal yaşamın akışını alt üst eden olağandışı haller olduğu için 
öncesinde hazırlık yapmak önem kazanmaktır. İstanbul Tabip Odası 
olarak, olası bir afette görev almaya gönüllü hekim listesini gün-
celleme çalışması yürütmekteyiz. Böylesi bir hekim havuzunda yer 
almak isteyen meslektaşlarımız için bir link oluşturularak sorula-
rın yanıtlamaları talep edildi.

HASTANELERİMİZE SAHİP ÇIKIYORUZ!
29 AĞUSTOS 2018

İstanbul Tıp Fakültesi ve Cerrahpaşa Tıp Fakültesi’nde yaşanan 
mali kriz ve bu krizin sağlık hizmetlerine olumsuz yansıması, yüz-
lerce hemşire ve sağlık çalışanının istifa etmesi üzerine, yaşanan 
sorunlara dikkat çekmek için İstanbul Tabip Odası ve SES Aksaray 
Şubesi’nce bir basın açıklaması yapıldı. İstanbul Tıp Fakültesi ana 
kapısı önünde bir araya gelen hekimler ve sağlık çalışanları “Hasta-
nelerimize Sahip Çıkıyoruz! Haklarımızı İstiyoruz!” pankartı arka-
sında buluştu. Basın açıklamasına Türk Tabipleri Birliği (TTB) 2. 
Başkanı Dr. Ali Çerkezoğlu, İstanbul Tabip Odası (İTO) Başkanı Prof. 
Dr. Pınar Saip, İTO Genel Sekreteri Dr. Osman Öztürk, İTO Yönetim 
Kurulu Üyeleri Prof. Dr. Rukiye Eker Ömeroğlu, Dr. Güray Kılıç, Dr. 
Recep Koç ve Dr. Murat Ekmez katıldılar.
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ŞARBON VAKALARIYLA İLGİLİ BASIN TOPLANTISI YAPILDI
4 EYLÜL 2018

Kurban Bayramı sonrası önce Ankara’da, ardından Sivas ve 
İstanbul’da şarbon vakaları görülmesi üzerine, süreci değerlendir-
mek, halk sağlığı sorunları açısından olası tehlikeleri ve yapılması 
gerekenleri ele almak üzere İstanbul Tabip Odası (İTO), İstanbul 
Veteriner Hekimler Odası (İVHO) ve Türk Klinik Mikrobiyoloji ve 
İnfeksiyon Hastalıkları Derneği’nce bir basın toplantısı düzenlen-
di. 4 Eylül 2018 Salı günü 12.00’da İstanbul Tabip Odası Cağaloğlu 
binasında düzenlenen basın toplantısına İTO Başkanı Prof. Dr. Pınar 
Saip, İVHO Başkanı Prof. Dr. Murat Arslan, Yönetim Kurulu Üyesi 
Vet. Hekim Necati Bozkurt ve Türk Klinik Mikrobiyoloji ve İnfeksiyon 
Hastalıkları Derneği Yönetim Kurulu Üyesi Prof. Dr. Serap Şimşek 
Yavuz katıldılar.

AİLE HEKİMLERİ ÜCRETLERİNİN ERİMESİNDEN KAYGILI
4 EYLÜL 2018

İstanbul Tabip Odası (İTO) Aile Hekimleri Komisyonu, Sağlık 
Bakanlığı’nın ‘Check-up Uygulaması’ ile ilgili genelgesi ve aile 
hekimlerinin eriyen ücretlerinin ana gündem yapıldığı toplantısını 
4 Eylül 2018 tarihinde Odamız Cağaloğlu binasında gerçekleştirdi.  
Toplantıya, Yönetim Kurulu Üyemiz Dr. Recep Koç, TTB Aile He-
kimliği Kolu Başkanı Dr. Fethi Bozçalı, komisyon Eşbaşkanları Dr. 
Hakkan Hekimoğlu, Dr. Bilge Atlas Kaplan ve diğer üyeler katıldı.  
Uygulamanın ‘check- up’ olarak isimlendirilmesinin; özel sağlık ku-
ruluşlarının gelir oluşturmak amacıyla kullandığı ‘ticari’ bir kavram 
olması nedeniyle gereksiz tetkik isteme talebini doğuracağı, bu 
durumun sağlık çalışanlarına karşı şiddete dönüşebileceği ihtimali-
ne dikkat çekildi.

İSTANBUL PROTOKOLU EĞİTİMİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ
20 EYLÜL 2018

İstanbul Tabip Odasına (İTO) özellikle cezaevlerinde ve kampüs has-
tanelerinde tutuklu ve hükümlü muayeneleri ile adli muayene ne-
deniyle kolluk eşliğinde hastane acil servislerine götürülen özgür-
lüğünden alıkonmuş bireylerin gözaltı giriş ve çıkış muayenelerinde 
yaşanan insan hak ihlallerine ve sağlık hakkına erişimde yaşanan 
sorunlara ilişkin pek çok şikâyet gelmektedir. Yaşanan insan hak 
ihlallerini önlemek amacıyla İTO İnsan Hakları Komisyonu ‘nun 
düzenlediği “İstanbul Protokolü Eğitimi”, İstanbul Tabip Odası, Tür-
kiye İnsan Hakları Vakfı (TİHV), Adli Tıp Uzmanları Derneği (ATUD) 
tarafından gerçekleştirildi.
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SAĞLIK ÇALIŞANLARI YARGILANAMAZ!
20 EYLÜL 2018

27 EYLÜL 2018

2016 yılında Cizre’de sokağa çıkma yasakları sürerken sığındık-
ları bodrumlarda sağlık hizmetine ihtiyaç duyan insanlara yardım 
etmek üzere ambulansla yola çıkan sağlık çalışanları o gün engel-
lenmiş ve haklarında dava açılmıştı. Sağlık meslek örgütleri tem-
silcilerinin, 28 Eylül 2018 tarihinde Mardin’de başlayacak duruşma 
öncesinde meslektaşlarına destek vermek amacıyla düzenlediği 
basın toplantısı Türk Tabipleri Birliği (TTB) toplantı salonunda ger-
çekleştirildi. 

ADLİ MUAYENE/RAPORLAMALARA YAKLAŞIM 
29 EYLÜL 2018

İstanbul Tabip Odası Silivri ilçe temsilciliğimizin kolaylaştırıcılı-
ğında, 29 Eylül 2018 tarihinde, Silivri Öğretmenevi’nde; öncelikle 
Silivri Cezaevi ve Silivri Devlet Hastanesi acil hekimlerine yönelik, 
‘Adli muayene/raporlamalara yaklaşım ve hekim tutumu’ adıyla bir 
toplantı gerçekleştirildi. Toplantıya, TİHV Başkanı Prof. Dr. Şebnem 
Korur Fincancı, Yönetim Kurulu üyemiz Dr. Recep Koç, Odamız 
hukuk bürosundan Av. Oya Öznur, Odamızın Silivri ilçe temsilcisi 
Dr. Fethi Bozçalı, Silivri birinci basamak temsilcisi Dr. Ersin Gökpı-
nar, Silivri Kolan Hastanesi temsilcisi Dr. Alev Güner, Silivri Devlet 
Hastanesi temsilcisi Dr. Meltem Irmak, Silivri Cezaevi hekimleri, 
Silivri Devlet ve Cezaevi hastanesi acil hekimleri, birinci basamak 
hekimleri katıldı.

ÇEVRE VE HALK SAĞLIĞI KOMİSYONU TANIŞMA KOKTEYLİ

Geçtiğimiz Haziran ayında ilk toplantısını yapan, İstanbul Tabip Oda-
sı Çevre ve Halk Sağlığı Komisyonu’nun tanışma kokteyli 27 Eylül 
2018 tarihinde Cağaloğlu binamızda yapıldı. Kokteyle tıp fakülteleri 
halk sağlığı anabilim dallarından öğretim üyeleri, alanda çalışan 
halk sağlığı uzmanları, halk sağlığı asistanları, farklı alanlardan 
alanlarından çevre ve halk sağlığıan duyarlı hekimler ile tıp öğ-
rencileri katıldı. Temiz Hava Hakkı Platformu’ndan temsilciler de 
katılımcılar arasındaydı.  Kokteyl bitiminde Komisyonun faaliyet 
alanlarını ve önümüzdeki dönem önününe koyduğu çalışmaların 
anlatıldığı kısa bir sunum gerçekleşti.
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3 EKİM 2018

2 EKİM 2018

3 EKİM 2018

LANET OLSUN HEKİMLERİ HEDEF GÖSTERENLERE!

2 Ekim 2018 Salı günü, Dr. Fikret HACIOSMAN’ın görevi başında bir 
hastası tarafından öldürülmesini protesto etmek üzere Odamızca 
bir basın açıklaması düzenlendi. TTB’nin çağrısıyla eş zamanlı 
olarak İstanbul’un çeşitli hastanelerinde ve tüm ülkede aynı içerikli 
basın açıklamaları yapıldı.

SİYAH SESSİZ ÇIĞLIK YÜRÜYÜŞÜ YAPILDI

5 Ekim günü İstanbul Aile Hekimliği Derneği’nin (İSTAHED) organi-
ze ettiği, İstanbul Tabip Odası, bazı sendikalar ile STK‘ların destek-
lediği, Aile Hekimleri ile Sağlık Çalışanlarının katıldığı Sessiz Siyah 
Çığlık Yürüyüşü geniş bir katılım ile yapıldı. İstanbul Tıp Fakültesi 
önünden başlayan yürüyüş, Sağlık Müdürlüğü önünde basın açık-
laması ve öldürülen Meslektaşlarımızın fotoğrafları önüne karan-
fillerin konulması ile sona erdi. İstanbul Tabip Odası olarak sağlıkta 
şiddet yasa tasarısının TBMM ‘de gündeme alınması için müca-
delemize devam ederken, sağlık çalışanlarına karşı yapılan şiddet 
olaylarını nefretle kınıyor, Dr. Fikret Hacıosman‘ın acılı ailesine, 
dostları ve yakınlarına sabırlar diliyoruz.

AİLE HEKİMLERİ SÖZLEŞME TALEPLERİ İÇİN TOPLANDI

İstanbul Tabip Odası Aile Hekimleri Komisyonu, önümüzdeki dönem 
sözleşme taleplerini belirlemek ve diğer gündemleri görüşmek 
üzere; 2 Ekim 2018 tarihinde Odamız Cağaloğlu binasında toplandı. 
Toplantıya, Yönetim Kurulu Üyemiz Dr. Recep Koç, TTB Aile Hekim-
liği Kolu Başkanı Dr. Fethi Bozçalı, komisyon eş başkanları Dr. Hak-
kan Hekimoğlu, Dr. Bilge Atlas Kaplan  ile  komisyon üyeleri katıldı. 
2018-2020 dönemi için yapılacak sözleşme öncesi, aile hekimle-
rinin mevcut taleplerini değerlendirmek, yeni talepleri belirlemek 
amacıyla çalışma yapıldı. 24 maddeden oluşan sözleşme talepleri 
ile ilgili Dr. Fethi Bozçalı bir sunum yaptı.
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6 EKİM 2018

DR. FİKRET HACIOSMAN ANISINA EYLEMDEYDİK

6 EKİM 2018

2 Ekim 2018 günü çalıştığı Bahçelievler Medicana Hastanesi’nde 
görevi başında uğradığı silahlı saldırı sonucu aramızdan kopartı-
lan Dr. Fikret Hacıosman’ın anısına TTB’nin çağrısıyla tüm ülkede 
olduğu gibi İstanbul’da da anma törenleri ve sağlıkta şiddeti protes-
to etkinlikleri gerçekleştirildi. 9 Ekim 2018, Salı günü İstanbul’da 
gerçekleştirilen etkinliklerin merkezi Bakırköy Ruh ve Sinir Hasta-
lıkları Hastanesi oldu. 12.30’da hastane Psikiyatri Acil Kapısı önün-
de biraraya gelen hekimler ve sağlık çalışanları “Sağlıkta Şiddet 
Yasasını İstiyoruz” pankartı arkasında toplandılar. Anma töreni ve 
basın açıklamasına yüzlerce hekim ve sağlık çalışanı katıldı.

9 EKİM 2018

BAŞKA ACILAR YAŞAMAK İSTEMİYORUZ!

Türk Tabipleri Birliği’nin 6 Ekim 2018 tarihli yazılı açıklaması: “Dr. 
Fikret Hacıosman’ın acısının üzerine bu kez Batman’dan, yürekleri 
yakan haberler geldi. Dün, güne ölüm haberleri ile başladık. Bu 
topraklar yine kana bulandı, sekiz asker yola döşenen patlayıcının 
infilak ettirilmesi ile yaşamını yitirdi. Yaşamdan yana bir mesleğin 
üyeleri olarak şiddetin her türlüsünü ve her türlü terörü kınıyoruz. 
Saldırıların, bombaların, ölümlerin olmadığı bir ülkede barış ve 
huzur içinde yaşama talebimizi yineliyoruz. TTB olarak, daha önce 
olduğu gibi bugün de yaşamı savunmaya devam edeceğiz.”

TTB, SAĞLIKTA ŞİDDETE YÖNELİK EYLEM PLANINI AÇIKLADI

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi, sağlıkta şiddete yönelik 
eylem planını açıkladı. Eylem ve etkinlikler Dr. Fikret Hacıosman’ın 
ölümüne yol açan saldırının birinci haftası olan 9 Ekim 2018 Salı 
günü saat 12.30’da başlatılacak. TTB Merkez Konseyi 9 Ekim Salı 
günü tüm hekimleri hastane bahçelerinde buluşmaya, Dr. Fikret 
Hacıosman’ın anısına saygı duruşunda bulunmaya, bu vahşi ölü-
mü kınamak ve “Sağlıkta Şiddet Yasa Tasarısı”nın yasalaşması 
için etkinlikler yapmaya çağırdı. Sağlıkta şiddete yönelik eylem ve 
etkinlikler kapsamında, 10-17 Ekim 2018 tarihleri arasında “Sağ-
lıkta Şiddet Yasasını İstiyorum” temalı nöbet eylemleri gerçekleşti-
rilecek. Nöbet eylemleri, kentlerin bilinen alanlarında, parklarında 
18.00-20.00 saatleri arasında yapılacak. 
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SAĞLIKTA ŞİDDETE KARŞI NÖBET EYLEMİ BAŞLADI

10 EKİM 2018

Sağlıkta yaşanan şiddet olaylarına karşı caydırıcı bir adım olabilme-
si için TTB tarafından hazırlanan Sağlıkta Şiddet Yasa Tasarısı’nın 
acilen yasalaşması talebiyle düzenlenen nöbet eylemlerinin ilki  
gerçekleştirildi. TTB’nin çağrısıyla ülke genelinde yapılan nöbet 
eylemleri için Kadıköy’de Beşiktaş İskele Meydanı’nda İstanbul 
Tabip Odası (İTO) nöbet çadırı kuruldu. İlk nöbet etkinliğine, 1966-
1984 TTB Başkanı Dr. Erdal Atabek konuk konuşmacı olarak katıldı. 
Yine 2006-2010 dönemi TTB Başkanı Dr. Gençay Gürsoy ve 2010-
2014 dönemi TTB Başkanı Dr. Özdemir Aktan da etkinliğe katılarak 
destek verdi.

ŞAİR ATAOL BEHRAMOĞLU NÖBET EYLEMİNİN KONUĞU

11 EKİM 2018

Dr. Fikret Hacıosman’ın çalıştığı hastanede görevi başında öldürül-
mesinin ardından, TTB tarafından hazırlanan Sağlıkta Şiddet Yasa 
Tasarısı’nın acilen yasalaşması talebiyle düzenlenen nöbet eylem-
lerinin ikincisi 11 Ekim 2018, Çarşamba günü 18.00-19.30 saatleri 
arasında gerçekleştirildi.Etkinliğe Şair Ataol Behramoğlu konuk 
konuşmacı olarak destek verdi. Onlarca hekim ve sağlık çalışanının 
yanı sıra 2016-2018 dönemi TTB Başkanı Dr. Raşit Tükel ve EMEP 
Genel Başkanı Selma Gürkan da etkinliğe katılan isimler arasın-
daydı.

12 EKİM 2018

 DERS KİTAPLARINDAKİ SAĞLIKLA İLGİLİ YANLIŞ İÇERİKLER

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi, Milli Eğitim Bakanlığı 
Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı’na yazı göndererek, bazı ders ki-
taplarının sağlıkla ilgili bölümlerinde yer alan yanlış ve sorunlu içe-
riklerin çıkarılmasını ve konuyla ilgili inceleme başlatılmasını istedi. 
TTB’den Talim ve Terbiye Kurulu Başkanlığı’na gönderilen yazıda, 
Milli Eğitim Bakanlığı yayını olan Ortaokul ve İmam Hatip Ortaokulu 
6. Sınıf Sosyal Bilimler ders kitabında ve Afacan Çocuk Sınıf Kitap-
lığı kitabı içinde yer alan bazı bölümlerde sağlık hakkına ve sağlıklı 
yaşama dair yanlış ve sorunlu ifadelerin yer aldığına dikkat çekildi.
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12 EKİM 2018

OYUNCU DR. ERCAN KESAL NÖBET EYLEMİNİN KONUĞU
13 EKİM 2018

Dr. Fikret Hacıosman’ın görevi başında öldürülmesinin ardından, 
TTB tarafından hazırlanan Sağlıkta Şiddet Yasa Tasarısı’nın acilen 
yasalaşması talebiyle düzenlenen nöbet eylemlerinin üçüncüsü 
gerçekleştirildi. Etkinliğe sinemacı, edebiyatçı meslektaşımız Dr. 
Ercan Kesal konuk konuşmacı olarak katıldı. Onlarca hekim ve 
sağlık çalışanının beyaz önlükleri, ellerinde fenerler, kaybettiğimiz 
meslektaşlarımızın fotoğrafları ve karanfillerle bir araya geldiği 
etkinlikte 2012-2014 dönemi TTB Başkanı Dr. Özdemir Aktan, DİSK 
Devrimci Sağlık-İş Genel Sekreteri Gürsel Kaya, Öğretim Üyeleri 
Derneği Başkanı Prof.Dr. Tahsin Yeşildere, Adli Tıp Uzmanları Der-
neği Onur Kurulu Üyesi Prof.Dr. Ümit Biçer ve İTO Yönetim Kurulu 
Üyeleri de yer aldı.

OYUNCU CENGİZ BOZKURT NÖBET EYLEMİNİN KONUĞU
14 EKİM 2018

Dr. Fikret Hacıosman’ın görevi başında katledilmesinin ardından 
TTB’nin çağrısıyla ülke çapında başlatılan “Sağlıkta Şiddet Yasası-
nı İstiyoruz” nöbet eylemlerinde 4. günü geride bıraktık. Yaşadığı 
büyük acıya rağmen Dr. Fikret Hacıosman’ın sevgili eşi Psikolog 
Mutlu Esentürk Hacıosman da bizimleydi.  13 Ekim 2018, Cumar-
tesi günü, 18.30-19.30 saatleri arasında Kadıköy’de Beşiktaş İskele 
Meydanı’nda gerçekleştirilen nöbet eylemine tiyatro-sinema sanat-
çısı ve yönetmen Cengiz Bozkurt konuk olarak katılırken, İstanbul 
Muhasebeci ve Mali Müşavirler Odası (İSMMMO), İstanbul Dişhe-
kimleri Odası (İDO) yönetici ve üyeleri de kalabalık bir grup halinde 
sesimize ses katmaya geldiler.

İNTERNET SİTELERİNDEN ÇIKMAK İÇİN İHTARNAME

Reklam, tanıtım ve aracı kullanma konularındaki mesleki kurallar-
la bağdaşmayan internet sitelerine üye olan veya istekleri dışında 
kimlik bilgileri kullanılarak dahil edilen hekimlerin, bu sitelerden 
çıkmak ve adlarına açılmış sayfaları kapattırmak için kullanabi-
lecekleri ihtarname örnekleri sitemizde yayınlandı. İhtarname 
örnekleri hekimlerin kişisel durumları çerçevesinde uyarlanarak 
kullanılabilir. Düzenlenecek ihtarnameler, ilgili sitelerin iletişim ad-
reslerine elektronik posta yoluyla veya noter kanalıyla gönderilebilir.
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SAĞLIKTA ŞİDDETE KARŞI NÖBETTE 5. GÜN 

Dr. Fikret Hacıosman’ın görevi başında katledilmesinin ardından 
Kadıköy’de Beşiktaş İskele Meydanı’nda başlattığımız “Sağlıkta 
Şiddet Yasasını İstiyoruz” nöbet eylemlerinde 5. günü geride bırak-
tık. 14 Ekim 2018, Cumartesi günü, 18.30-19.30 saatleri arasında 
gerçekleştirilen nöbet eylemine, tiyatro sanatçısı Genco Erkal 
bir mesaj göndererek desteğini açıkladı. Genco Erkal mesajında 
şunları söyledi: “Değerli hekimlerimize reva görülen saldırganlığın 
boyutları isyan uyandıran mertebeye ulaştı. Toplumdaki genel ceha-
letin, hoşgörüsüzlüğün, ilkelliğin tezahürünü bundan daha isabetle 
anlatacak hiçbir olay düşünemiyorum. Sivil halkı kendi amaçları 
doğrultusunda silahlandırmayı özendiren iktidar, hekimlere yönelik 
saldırılardan da sorumludur.

ŞAİR TURGAY FİŞEKÇİ NÖBET EYLEMİNİN KONUĞU
15 EKİM 2018

14 EKİM 2018

13-14 EKİM 2018

“Sağlıkta Şiddet Yasası Çıkarılsın” nöbet eylemlerinin altıncısını 15 
Ekim 2018, Pazartesi günü gerçekleştirdik. Altıncı nöbet eylemine 
Şair Turgay Fişekçi konuk konuşmacı olarak katılırken, Sağlık ve 
Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası (SES) İstanbul Şubeleri, Öğ-
retim Üyeleri Derneği ve Halkevleri desteğe gelen kurumlar oldu. 
İstanbul Tabip Odası (İTO) eski başkanlarından Prof. Dr. Coşkun 
Özdemir, yine İTO eski başkanlarından ve TTB Yüksek Onur Kurulu 
Üyesi Prof. Dr. Taner Gören katılımcılar arasında yer aldı.

KİŞİSEL SAĞLIK VERİLERİ III. ULUSAL KONGRESİ

Dijital teknolojinin yaşamın her alanına yayıldığı ve kaçınılmaz bir 
durum aldığı günümüzde, özel yaşamın bir parçası olarak kişisel 
sağlık verileri konusunda bireyleri ve tüm toplumu bilgilendirmek, 
farkındalık ve duyarlılık oluşturmak, çözüme yönelik öneriler ge-
liştirmek için düzenlenen “Kişisel Sağlık Verileri III. Ulusal Kong-
resi”, 13-14 Ekim 2018 tarihlerinde İstanbul’da Şişli Etfal Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi Konferans Salonu’nda gerçekleştirildi. Türk 
Tabipleri Birliği (TTB), Türk Dişhekimleri Birliği (TDB), Türk Eczacı-
ları Birliği (TEB) ve Türkiye Barolar Birliği (TBB) tarafından düzen-
lenen ve 217 katılımcı ile gerçekleştirilen Kongre’nin içeriği kısa 
süre içinde kitaplaştırılacak.
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TEMSİLCİLER KURULU SEÇİMLERİ BAŞLADI

İstanbul Tabip Odası’nın politikasını belirlemede Genel Kuruldan 
sonraki en yetkili organı olan Temsilciler Kurulu’nun 2018-2020 
dönemi temsilci seçimi 16 Ekim 2018 Salı günü Bakırköy Prof. Dr. 
Mazhar Osman Ruh Sağlığı ve Sinir Hastalıkları Eğitim ve Araştır-
ma Hastanesi ile başladı. İstanbul Tabip Odası  Yönetim Kurulu üye-
si Dr. Güray Kılıç’ın katılımıyla, hastanenin Kamuran Cem Toplantı 
Salonu’nda 12.00-14.00 saatleri arasında gerçekleşen seçimde, Dr. 
Güray Kılıç sağlık ortamına ilişkin bilgilendirmede bulundu. Yapı-
lan seçim sonucunda; Dr. Yusuf Ezel Yıldırım, Dr. Vahap Karabulut, 
Dr. Onur Evren ve Dr. Ozan Barut yeni dönem temsilcileri olarak 
belirlendi.

15 EKİM 2018

16 EKİM 2018

ATANAMAYAN DOKTORLAR MECLİS GÜNDEMİNDE
15 EKİM 2018

CHP İstanbul Milletvekili Dr. Ali Şeker, OHAL kapsamında çıkarılan 
bir KHK ile güvenlik soruşturması ve arşiv araştırması kapsamına 
alınan Tıp Fakültesi mezunlarının atamalarının keyfi gerekçelerle 
yapılmamasını Sağlık Bakanı Dr. Fahrettin Koca’nın yanıtlaması 
istemiyle verdiği soru önergesi ile Meclis gündemine taşıdı. Şeker 
“OHAL ‘sözde’ kaldırıldı ancak iktidarın OHAL ile getirdiği antide-
mokratik uygulamaları sınır tanımaksızın devam ediyor. Güvenlik 
soruşturması ve arşiv araştırması iktidar eliyle, özellikle muhalif 
görüşlü mezunlar açısından bir tehdit ve cezalandırma aracına dö-
nüştürüldü. Geçtiğimiz yıl mezun olan binin üzerinde doktor adayı 
yıllar boyunca gecelerini gündüzlerine katarak hak kazandıkları ve 
gönül verdikleri mesleklerini yapamaz hale getirildi” dedi.

“CİNSELLİĞİ KONUŞMAK” PANELİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ

İstanbul Tabip Odası (İTO) Kadın Komisyonu tarafından düzenlenen 
Cinselliğin Farklı Yüzleri dizisinin ilk toplantısı “Cinselliği Konuş-
mak” başlığı ile 18 Ekim 2018 tarihinde Istanbul Tabip Odası’nda 
gerçekleştirildi. Moderatörlüğünü Prof. Dr. Şahika Yüksel’in yaptığı 
toplantının konuşmacıları; Halk Sağlığı Öğretim Üyesi Doç. Dr. Ye-
şim Yasin, Psikiyatri Uzmanı Dr. Aytül Tükel ile Kadın Hastalıkları ve 
Doğum Uzmanı Dr. Irmak Saraç oldu. Şahika Yüksel açılış konuş-
masında birçok kişi için cinsellik ve ilgili konuların sadece mahrem 
değil zor konular olduğunu, bu zorluğun sağlıkçılar ve doktorlar için 
de geçerli olduğunu belirtti.
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SAĞLIKTA ŞİDDETLE MÜCADELEDE KARARLIYIZ!

21 EKİM 2018

16 EKİM 2018

Dr. Fikret Hacıosman’ın katledilmesiyle bir yandan bir meslektaşı-
mızı kaybetmenin büyük acısını yaşarken, diğer yandan da hekim-
lere yönelen şiddetin katlanılamaz boyutunu bir kez daha gördük. 
Tüm çabalarımıza ve uyarılarımıza rağmen sağlıkta şiddete yönelik 
taleplerimize yanıt verilmiyor. Bu sorunu, hekimlerin gücü ve birlik-
teliğinin çözeceğinin farkındayız. Dr. Fikret Hacıosman’nın öldürül-
mesinden sonra gerçekleştirdiğimiz eylem ve etkinlikler bunu bir 
kez daha göstermiştir. Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyi olarak 
öncelikle tüm hekimlere bu eylemlilikler sürecinde gösterdikleri 
çabalardan dolayı teşekkür ediyoruz ve bir kere daha Türk Tabipleri 
Birliği’nin aklının ve yüreğinin hekimlerle birlikte olduğunu paylaş-
mak istiyoruz. 

25 EKİM 2018

SON NÖBETİMİZİN KONUĞU MUTLU ESENTÜRK HACIOSMAN

Dr. Fikret Hacıosman’ın görevi başında katledilmesinin ardından 
başlattığımız “Sağlıkta Şiddet Yasası Çıkarılsın” nöbet eylemlerinin 
sonuncusu için Kadıköy’de Beşiktaş İskele Meydanı’nda buluştuk. 
7. gün nöbetine İstanbul Dişhekimleri Odası, İstanbul Eczacı Odası, 
İstanbul Aile Hekimleri Derneği gibi sağlık meslek örgütleri, HDP 
İzmir Milletvekili Serpil Kemalbay, Üsküdar Acıbadem Mahallesi 
Muhtarı Semra Aydın, Özgürlük ve Dayanışma Partisi, Birlik ve 
Dayanışma Sendikası gibi kurum ve kişiler destek verdi.

SKOPİ SEMPOZYUMU YAPILDI

Sağlık Çalışanlarının Sağlığı Çalışma Grubu ve Türk Tabipleri Birliği 
Uzmanlık Dernekleri Eşgüdüm Kurulu (TTB - UDEK) tarafından 
düzenlenen Sağlık Çalışanlarında Radyasyon Güvenliği – Skopi 
Sempozyumu, 21 Ekim 2018 tarihinde İstanbul Tabip Odası’nın ev 
sahipliğinde gerçekleştirildi. Sağlık Çalışanlarının Sağlığı Çalışma 
Grubu Genel Koordinatörü Dr. Hasan Oğan, TTB UDEK Genel Sek-
reteri Pof. Dr. Gülriz Erişgen ve TTB Merkez Konseyi Başkanı Prof. 
Dr. Sinan Adıyaman’ın açılış konuşmaları ile başlayan sempozyum-
da radyasyon kullanımında yer alan tüm sağlık çalışanlarının ortak 
sorunları ve çözüm önerileri dile getirildi.
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YÜZLERCE YENİ MEZUN GÖREVE BAŞLATILMIYOR
25 EKİM 2018

Yabancı uyruklu hekim atamaları yapılırken, yüzlerce yeni mezun 
hekim göreve başlatılmıyor. İstanbul’da son yapılan 102. Aile Hekim-
liği Ek Tercih ve Yerleştirmesi geçtiğimiz günlerde açıklandı. Liste-
de yabancı uyruklu hekimlerin çoğunlukta bulunması dikkat çekti. 
Hekimlik evrensel bir meslektir ve hangi ülkenin uyruğunda olursa 
olsun bir hekimin bir başka ülkede mesleğini icra etmesinin önün-
de bir engel olmamalıdır. Ancak bunun için başta o ülkenin dilini 
bilmek olmak üzere ulusal mevzuata uygun koşulları yerine getire-
rek “denklik” alması gerekir. Söz konusu yerleştirme listelerindeki 
hekimlerin hangi tıp fakültelerinden mezun oldukları, TÖMER sına-
vına girip girmedikleri ve başarı durumları, Türkçe bilip bilmedikleri 
konusunda bilgi verilmemesi kuşkulara neden olmaktadır.

25 EKİM 2018

25 EKİM 2018

İLAÇLAR BULUNMUYOR, KANSER HASTALARI MAĞDUR 

Bütün dünyada önde gelen ölüm nedenleri arasında olan kan-
ser çok önemli bir halk sağlığı sorunudur ve kanser hastalarının 
tedavisinde ilaçlar çok önemli yer tutmaktadır. Ne var ki, kanser 
hastalarının tedavisinde kullanılan sisplatin, metotreksat, vinblastin 
ve gemsitabin gibi en önemli ilaçlar uzun zamandır hem serbest 
eczanelerde, hem de birçok kamu ve özel hastane eczanelerinde 
bulunmamaktadır. Oysa özellikle hayati önemi haiz olan bu ilaç-
lar birçok kanser çeşidinde kullanılmaktadır. Bu ilaçlar ülkemize 
hammaddesi yurt dışından gelmekte ve tek bir firma tarafından 
üretilmektedir.

İSTANBUL TABİP ODASI’NDA ŞİİRLİ GECE

25 Ekim 2018, Perşembe akşamı Odamız Kadıköy Bürosu’nda Şiirli 
Gece başlığıyla gerçekleştirilen etkinlik hekimlerin yoğun ilgisiyle 
karşılandı. İlk şiir gecesinin konuğu Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Öğ-
retim Üyesi Prof. Dr. Kaya Özkuş’tu. Etkinliğin başlangıcında, daha 
önce yapılan şiir gecesinin konuğu, Varlık dergisi genel yayın yönet-
menliğini yürütmüş olan şair Enver Ercan ve sağlık hakkı mücade-
lesinin her alanında İstanbul Tabip Odası ve Türk Tabipleri Birliği’nin 
yanında yer alan yaratıcı yönetmen Ulaş Arıkan anıldı.
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KRİZE KARŞI ORTAK DEKLARASYON
26 EKİM 2018

Çok sayıda sendika, meslek örgütü, demokratik kitle örgütü ve 
siyasi parti, krize karşı emeğin haklarını omuz omuza savunacakla-
rını ilan eden bir deklarasyonu, 26 Ekim 2018 tarihinde DİSK Genel 
Merkezi’nde düzenlenen bir basın toplantısıyla kamuoyuna duyurdu. 
Basın toplantısına Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi Baş-
kanı Prof. Dr. Sinan Adıyaman, DİSK Genel Başkanı Arzu Çerkezoğ-
lu, KESK Eş Genel Başkanı Aysun Gezen, TMMOB Yönetim Kurulu 
Başkanı Emin Koramaz ile çok sayıda sendika, meslek örgütü, 
siyasi parti ve demokratik kitle örgütünün temsilcisi katıldı.

“SAĞLIKTA ŞİDDET YASASI” DEĞİL, “KATMERLİ OHAL!”
30 EKİM 2018

Biri yürürlük, biri yürütme olmak üzere toplam 44 maddeden olu-
şan “Sağlıkla İlgili Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnameler-
de Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Teklifi” TBMM’ye sunuldu. 
AKP döneminde adet olduğu şekilde “Torba Yasa” olarak hazırlanan 
Teklifin içerdiği bir dizi hükümle ilgili ayrıntılı açıklamayı sonraki 
günlerde meslektaşlarımız ve kamuoyuyla paylaşacağız. Teklifle 
ilgili iki önemli konuyu acil olarak paylaşmak istiyoruz. Birincisi; 
kamuoyuna her ne kadar “Sağlıkta Şiddet Yasası” olarak sunulma-
ya çalışılsa da bu Teklifin 24. Maddesindeki düzenlemenin TTB’nin 
yıllardır ısrarla önerdiği Sağlıkta Şiddet Yasası Teklifi ile ilgisi yoktur 
ve bu haliyle sağlıkta şiddeti önlemekten tamamıyla uzaktır.

SAĞLIKTA ŞİDDET YASASINI İSTİYORUZ NÖBETİNDEYDİK
31 EKİM 2018

Sağlıkta yaşanan şiddet olaylarına karşı caydırıcı bir adım olabilme-
si için TTB tarafından hazırlanan Sağlıkta Şiddet Yasa Tasarısı’nın 
acilen yasalaşması, şiddeti doğuran sebepleri ortadan kaldıracak 
yapısal adımların atılması talebiyle ülke çapında, eş zamanlı nö-
bet eylemleri başlatıldı. TTB’nin çağrısıyla başlatılan etkinlik  için 
Kadıköy’de Beşiktaş İskele Meydanı’nda İstanbul Tabip Odası (İTO) 
nöbet çadırı kuruldu. Nöbet etkinliğinde onlarca hekim ve sağlık 
çalışanı beyaz önlükleri, ellerinde fenerler, kaybettiğimiz meslek-
taşlarımızın fotoğrafları ve karanfillerle bir araya geldi.
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BAZI KANUN VE KHK’LAR HAKKINDA BİLGİ NOTU
1 KASIM 2018

AKP’li 6 milletvekilinin imzasıyla 30 Ekim 2018 tarihinde TBMM 
Başkanlığı’na sunulan “Sağlıkla İlgili Bazı Kanun ve Kanun Hük-
münde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
Teklifi”nin ayrıntılarına ilişkin bilgi notu hazırlandı. Hekim ve 
diğer sağlık meslek örgütlerinden gizli hazırlanan taslağın TBMM 
Başkanlığı’na verilmesi ile birlikte hekimlik ve sağlık ortamını 
yakından ilgilendiren maddelere ilişkin Türk Tabipleri Birliği Hukuk 
Bürosu tarafından konu başlıklarına göre sınıflandırılmış bilgi üye-
lerimizle paylaşıldı.

HEPİMİZİN İŞ GÜVENCESİ İÇİN ALANLARDAYDIK
2 KASIM 2018

5 KASIM 2018

AKP tarafından 30 Ekim 2018 günü TBMM’ye sunulan ve iddia edi-
lenin aksine sağlıkta şiddetle ilgili işe yarar hiçbir hüküm içermez-
ken, “KHK ve Güvenlik Soruşturması” gerekçesiyle binlerce hekimi 
işsizliğe mahkum etmeyi getiren torba yasa teklifi hekimlerin büyük 
tepkisiyle karşılandı. Türk Tabipleri Birliği’nin çağrısıyla tüm ülkede 
olduğu gibi İstanbul’da da söz konusu yasa teklifine karşı basın 
açıklaması gerçekleştirildi. Dr. Fikret Hacıosman’ın görevi başında 
katledilmesinin 1. ayında, 2 Kasım 2018, Cuma akşamı18.30’da Ka-
dıköy İskele Meydanı’nda bir araya gelen İstanbul Tabip Odası (İTO) 
üyesi hekimler “Hekimler Kandırmaca Değil, Haklarını İstiyor! İş 
Güvencesi, Can Güvencesi, Yaşam Hakkı, Çalışma Hakkı!” talebini 
dile getirdi.

SAĞLIK TORBA YASASI’NA KARŞI NÖBETTEYDİK

TBMM Sağlık Komisyonu’nda görüşmeleri devam eden Sağlık Torba 
Yasa Teklifine karşı hekimlerin tepkisi sürüyor. Güvenlik soruştur-
ması engeline takılarak çalışma hakkı kısıtlanan hekimler 5 Kasım 
2018 günü Ankara’da toplanırken, TTB heyeti de TBMM’ye giderek 
bir dizi görüşme ve ardından bir basın açıklaması gerçekleştirdi; 
sözkonusu tasarının geri çekilmesini talep etti. Birçok ilde “Şiddeti 
Değil Çalışma Hakkını Engelleyen Yasayı Kabul Etmeyeceğiz” çağrı-
sıyla basın açıklamaları ve nöbet eylemleri gerçekleştirildi. İstanbul 
Tabip Odası (İTO) üyesi hekimler de Cağaloğlu binası önünde toplan-
dılar, tasarıya yönelik tepkilerini dile getiren konuşmalar yaptılar. 
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ZORUNLU SİGORTA POLİÇELERİ HAKKINDA DUYURU
6 KASIM 2018

1219 sayılı Kanun’un ek 12. maddesi ile tıbbi kötü uygulama ne-
deniyle uğranılacak zararları karşılamak üzere sigorta yaptırma 
zorunluluğu getirilmiştir. Üyelerimizce yapılan başvurulardan; kimi 
özel sağlık kuruluşları tarafından sigorta poliçesi yaptırılması-
nın ihmal edildiği, kimileri tarafından ise poliçe yaptırıldığı halde 
bedeli ödenmeyerek poliçenin geçersiz hale geldiği, bu şekilde bazı 
dönemlerin zorunlu sigorta olmadan geçtiği, bu durumun hekimler 
aleyhinde açılan tazminat davaları sırasında fark edildiği, dolayısıyla 
hekimlerin bu dönemler için sigorta güvencesinden yararlanama-
yarak mağdur oldukları öğrenilmiştir.

6 KASIM 2018

DTB GENEL SEKRETERİ DR. OTMAR KLOİBER’DEN MESAJ
7 KASIM 2018

Sağlıkla İlgili Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde 
Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Teklifi’ne ilişkin TBMM Sağlık, 
Aile Çalışma ve Sosyal İşler Komisyonu’ndaki görüşmeler sürü-
yor. Türkiye’de sağlık alanında yaşanan gelişmeler Dünya Tabipler 
Birliği’nin (DTB) de gündemindeydi. DTB Genel Sekreteri Dr. Otmar 
Kloiber, dün TBMM’deki görüşmeler sürerken, twitter’daki sayfa-
sından konuya dikkat çeken bir mesaj paylaştı. Kloiber mesajında; 
“Görünüşe göre, bugün TBMM Sağlık Komitesi’nde kamudan ihraç 
edilen hekimlerin (mahkeme prosedürü ya da etik kararlar olmak-
sızın) özel sektörde çalışmasının yasaklanmasını amaçlayan bir 
yasa tasarısı görüşülüyor” ifadelerine yer verdi.

DR. SAİP SAĞLIK TORBA YASASI GÜNDEMİYLE HALK TV’DE 

İstanbul Tabip Odası Başkanı Dr. Pınar Saip, 6 Kasım 2018, Salı günü 
TBMM Sağlık Komisyonu’nda görüşmeleri devam eden, hepimizin 
çalışma hakkını tehdit eden torba yasayla ilgili olarak Halk TV’de 
Çağlar Cilara’nın programına konuk oldu.
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7 KASIM 2018

AİLE HEKİMLERİNDE RİSK DEĞERLENDİRİLMESİ

8 KASIM 2018

İstanbul Sağlık Müdürlüğünün, aile sağlığı merkezlerinde çalışan-
lara yönelik işçi sağlığı ve güvenliği yönünden risk analizinin 12 
Kasım 2018 tarihine kadar yapılmasını isteyen 18/09/2018 tarih ve 
64222187 sayılı yazısı üzerine, Tabip Odamız Aile Hekimleri Komis-
yonu bu konuda meslektaşlarımızı bilgilendirmek amacıyla bir yazı 
hazırladı. 

ÇALIŞMA HAKKI GASPINA DTB VE CPME’DEN TEPKİ

9 KASIM 2018

Sağlıkla İlgili Bazı Kanun ve KHK’lerde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun Teklifi, özellikle ihraç edilen veya güvenlik soruşturması 
olumsuz sonuçlandığı için ataması yapılmayan hekimlerin çalışma 
hakkını gasp eden 5. maddeye yönelik yoğun itirazlara ve tepkilere 
karşın, TBMM Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal İşler Komisyonu’nda 
bu sabaha karşı kabul edildi.Yasa teklifiyle ilgili gelişmeleri yakından 
izleyen Dünya Tabipler Birliği (DTB) ve Avrupa Hekimler Daimi Ko-
mitesi (CPME), konuyla ilgili olarak 7 Kasım 2018 tarihinde TBMM 
Başkanı Binali Yıldırım ve siyasi partilerin Grup Başkanvekillerine 
mektup gönderdi. CPME’den Avrupa Delegasyonu’na ayrıca gönde-
rilen mektupta da teklifin geri çekilmesi için Türkiye’deki meslek-
taşlarıyla iletişim kurmaları istendi.

SAĞLIK TORBA YASA TASARISI GERİ ÇEKİLSİN

İstanbul Meslek Odaları Koordinasyonu’nu (İMOK) yaptığı basın top-
lantısıyla TBMM gündemine getirilecek olan Sağlık Torba Yasası’yla 
ilgili kaygılarını ifade ettiler. Odamızda gerçekleştirilen basın toplan-
tısına; İTO Başkanı Dr. Pınar Saip, İTO YK Üyesi Dr. Osman Küçü-
kosmanoğlu, İTO YK Üyesi Dr. Murat Ekmez, İstanbul Dişhekimleri 
Odası (İDO) YK Üyesi A. Hikmet Arısal, İstanbul Eczacı Odası (İEO) 
YK Üyesi Serdar Göksan, İstanbul Veteriner Hekimler Odası (İVHO) 
YK Üyesi Necati Bozkurt, TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu 
Sekreteri Cevahir Efe Akçelik, İstanbul Serbest Muhasebeci ve Mali 
Müşavirler Odası (İSMMMO) Denetleme Kurulu Üyesi Kazım Mer-
mer, İMOK dönem sözcüsü Süleyman Solmaz, Makine Mühendisleri 
Odası İstanbul Şube Başkanı Battal Kılıç katıldı.
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BİZ DOKTORUZ, DOKTORLUK YAPMAK İSTİYORUZ!
14 KASIM 2018

Hekimlerin çalışma haklarına yasaklar getiren Sağlık Torba Yasa 
Teklifi’nin TBMM görüşmeleri sürerken hekimlerin mesleklerine, 
geleceklerine, çalışma ve yaşama haklarına sahip çıkma mücade-
lesi de sürüyor. 14 Kasım 2018, Çarşamba günü 12.30’da Türk Ta-
bipleri Birliği’nin (TTB) çağrısıyla tüm ülkede olduğu gibi İstanbul’da 
da basın açıklaması gerçekleştirildi. İstanbul Tabip Odası (İTO) ve 
Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası (SES) İstanbul Şube-
lerinin Çemberlitaş  İl Sağlık Müdürlüğü önünde gerçekleştirdiği  
basın açıklamasına İTO Başkanı Dr. Pınar Saip, İTO Genel Sekreteri 
Dr. Osman Öztürk, İTO Yönetim Kurulu Üyeleri Dr. Murat Ekmez, Dr. 
Recep Koç, TTB 2. Başkanı Dr. Ali Çerkezoğlu, SES İstanbul şube 
yöneticileri de katıldılar.

ÇALIŞTAY: ÖZEL SAĞLIK SEKTÖRÜNDE ÇALIŞMA BİÇİMLERİ
15 KASIM 2018

17 KASIM 2018

Dünyada ve Türkiye’de özel sağlık hizmetinin sektörleşerek bir 
yatırım alanı haline gelmesi ve uluslararası tekelci sermayenin 
egemenliğine geçmesi hekim haklarının giderek yok olmasına 
yol açmaktadır. Özel sağlık kuruluşlarında çalışan hekimlerin iş 
güvencesi yok olurken çalışma barışını bozan, içeriğinde hekimler 
aleyhine birçok hüküm bulunduran sözleşmeler hekimlere da-
yatılmakta, hekimin sözleşmeyi kabul etmeden, onaylamadan iş 
bulması mümkün olmamaktadır. Böylece hekim çalışma hayatına 
ilişkin tüm haklarını kaybederken işverenin de yükümlülüklerini 
kabul etmek zorunda kalmaktadır.

DR. NEJAT YAZICIOĞLU’NU SEVGİ, SAYGI, ÖZLEMLE ANDIK

İstanbul Tabip Odası Eski Genel Sekreterlerinden ve işçi sağlığı 
alanının duayen isimlerinden Dr. Nejat Yazıcıoğlu’nu aramızdan 
ayrılışının 24. Yılında ailesi, mücadele arkadaşları ve meslektaşla-
rı olarak sevgi, saygı ve özlemle andık. Anmaya Odamızı temsilen  
Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Osman Küçükosmanoğlu ve İşyeri Hekim-
liği Komisyonu adına Dr. Nazmi Algan katıldılar. Zincirlikuyu’daki 
mezarı başında toplanan arkadaşları yaptıkları konuşmalarla Dr. 
Nejat Yazıcıoğlu’nun sosyalist mücadeleye, işçi sağlığı ve güvenliği 
çalışmalarına sunduğu katkıları, İstanbul Tabip Odası’nda yürütmüş 
olduğu mücadeleden anılarını aktardılar.
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19 KASIM 2018

TÜTÜN KONTROLÜ HAKKINDA TTB GÖRÜŞÜ

19 KASIM 2018

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi ve TTB Uzmanlık 
Dernekleri Eşgüdüm Kurulu (UDEK), “Sağlıkla İlgili Bazı Kanun ve 
Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması Hakkında 
Kanun Teklifi”nde yer alan “tütün kontrolü” ile ilgili düzenlemeye 
ilişkin görüşünü açıkladı. Teklifin 25, 26, 27, 28. maddelerinin tütün 
kontrolüne ilişkin düzenlemeleri içerdiğine yer verilen açıklamada, 
düzenlemede yer alan “düz paket” ve “satış noktalarının görünür ol-
masının engellenmesi” uygulamalarının gerekli olduğu kaydedildi.

TORBA YASA NE GETİRİYOR, NE GÖTÜRÜYOR?

20 KASIM 2018

Yaklaşık iki haftadır TBMM’nin gündeminde olan ve pek çok hukuka 
aykırı düzenlemenin yer aldığı “Sağlıkla İlgili Bazı Kanun ve Kanun 
Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
Teklifi”, Türk Tabipleri Birliği’nin (TTB), sağlık meslek örgütleri-
nin ve hekimlerin tüm itirazlarına karşın 15 Kasım 2018 tarihinde 
TBMM Genel Kurulu’nda kabul edilerek yasalaştı. Torba Yasa’nın 
içeriğinde yer alan düzenlemelerle ilgili olarak TTB tarafından, 
hekimlerin ve kamuoyunun bilgilendirilmesi amacıyla bilgi notu 
hazırlandı.

DR. YAŞAR ULUTAŞ’IN SÖZLEŞME FESHİ KABUL EDİLEMEZ!

TTB Merkez Konseyi üyemiz Dr. Yaşar Ulutaş’ın Aile Hekimliği söz-
leşmesi Adana Valiliği tarafından 19 Kasım 2018 tarihinde haksız 
ve hukuksuz bir şekilde feshedilmiştir. TTB insan eliyle uygulanan 
şiddet ve sonrasında yaşanan ölüm ve acılara engel olmak, kaygıla-
rını paylaşmak amacıyla 24 Ocak 2018 tarihinde, her türlü savaş ve 
şiddete karşı olduğunu “Savaş Bir Halk Sağlığı Sorunudur” başlıklı 
bildirisi ile kamuoyuyla paylaşmıştı. Dr. Yaşar Ulutaş, aile hekim-
lerinin bir çok hak kaybı ve sorununda, ‘Cumartesi nöbeti’ eylem-
lerinde, hastalar tarafından öldürülen, darp edilen, hakaret edilen 
meslektaşlarının cenazelerinde, mahkemelerinde, protestolarında 
bulunarak, meslektaşlarının yanında yere alarak dayanışma içinde 
olmayı, iyi hekimlik değerlerini savunmayı görev bilmiştir.
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20 KASIM 2018

KARA MAYINLARI İZLEME ÖRGÜTÜ’NÜN 2018 RAPORU

20 KASIM 2018

Karamayınlarının Yasaklanması Uluslararası Kampanyası – Mis-
ket Bombaları Koalisyonu’nun (ICBL-CMC) araştırma birimi olan 
Karamayınları İzleme Örgütü’nün (MONITOR) 2018 Raporu yayın-
landı. İstanbul Tabip Odası’nın (İTO) da bileşeni olduğu Mayınsız Bir 
Türkiye Girişimi tarafından raporu kamuoyuna duyurmak üzere bir 
basın toplantısı düzenlendi. 20 Kasım 2018, Salı günü 13.00’da Ta-
xim Hill Otel’de düzenlenen basın toplantısına İstanbul Tabip Odası, 
Ziraat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi, Türkiye Sakatlar Derne-
ği, İnsan Hakları Derneği İstanbul Şubesi ve İstanbul Hak İnisiyatifi 
temsilcileri katıldı.

ÖZEL AKGÜN TEM HASTANESİ’NDE HAK GASPI

22 KASIM 2018

İkitelli – Küçükçekmece’de faaliyet gösteren “Özel Akgün TEM 
Hastanesi” sahipleri hekimler ve diğer sağlık çalışanlarının emek-
lerinin karşılığını ödemeden, hastane içindeki tüm mal varlığını 
kaçırarak hastanenin kapısına kilit vurdu. Özel sağlık sektöründe 
hekimler yine emeklerinin karşılığı ücretleri, hakedişleri ödenme-
den, tek taraflı ilişkilerinin kesilmesinden doğan tazminat hakları 
yok sayılarak işsiz kaldılar.

CİNSELLİĞİN FARKLI YÜZLERİ İKİNCİ PANELİ

İstanbul Tabip Odası Kadın Komisyonu tarafından düzenlenen Cin-
selliğin Farklı Yüzleri toplantı dizisinin ikincisi “Cinsel saldırı/sağlık 
çalışanlarının sorumlulukları” başlığı ile 22 Kasım 2018 tarihinde 
İstanbul Tabip Odası’nda gerçekleşti. Yıldız Akvardar’ın modera-
törlüğünü yaptığı panele konuşmacı olarak Prof. Dr. Şebnem Korur 
Fincancı ve Dr. Lale Tartıl katıldı. Yıldız Akvardar bu toplantının 20 
Kasım Çocuk Hakları Günü ve 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddetle 
Mücadele Günü arasında düzenlendiğine dikkat çekerek ülkemizde 
çocuk yaşta evlendirilen, anne olan çocuk oranlarının yüksek oldu-
ğunu; son 18 ayda 22.000 çocuğun gebelik kaydının olduğunu, her yıl 
14.000 çocuğun doğum yapmak zorunda kaldığını belirtti. 
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DR. MELİKE ERDEM ÖLÜMÜNÜN 6. YILINDA ANILDI 
30 KASIM 2018

Ağır, tüketen çalışma koşulları içindeyken uğradığı bir soruşturma 
sonrasında çalıştığı hastanede hayatına son veren sevgili mes-
lektaşımız, Dr. Melike Erdem, aramızdan kopartılışının 6. yılında 
yapılan bir basın açıklamasıyla anıldı. 30 Kasım 2018, Cuma günü 
SES Aksaray Şubesi ile İstanbul Tabip Odası (İTO) tarafından ger-
çekleştirilen törene İTO Başkanı Dr. Pınar Saip, Dr. İncilay Erdoğan, 
SES Aksaray Şube Yöneticileri Emine Atar ve Aydın Erol’un yanısıra 
İstanbul EAH hekimleri, sağlık çalışanları ve vatandaşlar katıldı.

KİŞİSEL SAĞLIK VERİLERİNİN TOPLANMASI
5 ARALIK 2018

1 ARALIK 2018

Danıştay Kişisel Sağlık Verileri’nin Toplanmasına Dair Yönetmeliğin 
yürütmesini bir kez daha durdurdu. Sağlık Bakanlığı, 20.10.2016 
tarihinde Kişisel Sağlık Verilerinin İşlenmesi ve Mahremiyetinin 
Sağlanması Hakkında Yönetmeliği Yürürlüğe koymuştu. Bu yönet-
meliğe karşı açılan iptal davasında Danıştay 15. Dairesi hukuka 
aykırı olduğunu saptayarak yürütmeyi durdurma kararı vermişti. İlk 
Yönetmelikteki hukuka aykırılıklar giderilmeden 24.11.2017 tarihin-
de ikinci kez yürürlüğe konulan Yönetmelik hakkında da  09.10.2018 
tarihinde yürütmeyi durdurma kararı verildi. 

SAĞLIKTA GÜVENLİ ÇALIŞMA KOŞULLARI EĞİTİMİ YAPILDI

İstanbul Tabip Odası tarafından düzenlenen Sağlıkta Güvenli Çalış-
ma Koşulları Eğitimi 20 meslektaşımızın katılımı ile 1 Aralık 2018 
Cumartesi günü İstanbul Tabip Odası Cağaloğlu binasında gerçek-
leştirildi. Eğitime katılan meslektaşlarımıza “Hoşgeldiniz” diyen İs-
tanbul Tabip Odası Başkanı Dr. Pınar Saip, sağlık alanındaki şiddetin 
son dönemin en önemli sorunlarından olduğunu, TTB’nin de sağlık 
alanındaki şiddetin önlenmesi için önemli çalışmalar yaptığını, 
Odamızda da bu doğrultuda bir çalışma grubunun oluşturulduğunu 
ifade ederek tüm meslektaşlarımızı bu çalışmaya katılmaya davet 
etti.
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5 ARALIK 2018

“30 DAKİKA GENELGESİ” DAYATILIYOR

FELSEFE TOPLANTISI 36: ÖZGÜR İRADE

Sağlık Bakanlığı 4.12.2018 tarihinde yayınladığı “Sağlık Personeli-
nin İhtiyaç Halinde Çağrıya Uyması” konulu genelge ile kamu ve özel 
sağlık kuruluşlarında sağlık hizmetlerinin verimli ve aksamadan 
yerine getirilmesini temin amacıyla mesai saatleri dışında ihtiyaç 
duyulabilen sağlık personelinin 30 dakika içinde sağlık kuruluşu-
na ulaşmasını istemektedir. Bu konuda da mülki idare amirlerini 
gerekli önlemleri almakla görevlendirmektedir.

Felsefe toplantılarımızın otuz altıncısı 11 Aralık 2018, Salı günü 
saat 19.00’da “Özgür İrade” temasıyla Kadıköy büromuzda gerçek-
leştirildi. Toplantının içeriğini konuşmacı Dr. M. Levent Safalı şöyle 
özetledi: “Bu etkinliğimizde ‘özgür irade’ ve ‘determinizm’ uçları 
arasında ‘insan etkinliğinin’ nerede yer aldığını tartışacağız. Tabi bu 
iki uç yaklaşımın birbiriyle bağdaştığı kesişim kümesi asıl etkinlik 
noktamız olacak. Hayatın ‘piyonları’ mı yoksa ‘aktörleri’ miyiz? Bu 
tartışmayı gelin tarihsel serüvenleri ile birlikte ele alalım.” 

8 ARALIK 2018

11 ARALIK 2018

TEMSİLCİLERİMİZİ SEÇMEYE DEVAM EDİYORUZ!

2018-2020 döneminde İstanbul Tabip Odası Temsilciler Kurulu’nda 
görev alacak hekimlerin belirleneceği seçimler başladı. Ekim 
ayında Prof. Dr. Mazhar Osman Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi’nde başlayan temsilciler kurulu seçimi 2019 
Ocak  ayında da hızla devam ediyor.
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ÖZEL HEKİMLİK UYGULAMALARI 2019 YILI KATSAYI LİSTESİ

11 ARALIK 2018

TTB Özel Hekimlik Uygulamaları 2019 Yılı Katsayı Listesi belirlendi. 
Ülke genelinde, 2019 Yılında uygulanacak TTB-HUV Katsayısı Liste-
si, Birliğimize iletilen tabip odaları önerileri ve 30.10.2018’de Birliği-
miz Merkezinde gerçekleştirdiğimiz TTB-HUV Danışma Kurulu 
Toplantısında yürütülen ayrıntılı çalışma, görüş ve önerileri ışığında 
TTB Merkez Konseyi tarafından belirlenmiştir.

ÇALIŞMA HAKKI VE HEKİMLER PANELİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ

12 ARALIK 2018

İstanbul Tabip Odası (İTO) İnsan Hakları Komisyonu tarafından 
İnsan Hakları ve Demokrasi Haftası kapsamında 11 Aralık 2018 
günü “Çalışma Hakkı ve Hekimler” paneli gerçekleştirildi. Panel-
de Sosyolog Doç. Dr. Dilek Hattatoğlu, Göğüs Hastalıkları Uzmanı 
Dr. Coşkun Canıvar ve İTO Hukuk Danışmanı Av. O. Meriç Eyüboğlu 
konuşmacı oldular. Panel İnsan Hakları Komisyonu Üyesi Dr. Çağla 
İzci’nin açılış  konuşmasıyla başladı. Dr. İzci İnsan Hakları Evrensel 
Bildirgesi’nin ilan edilişinin 70. yıldönümünde, yüzlerce hekimin 
keyfi güvenlik soruşturmaları sebebiyle çalıştırılmadığını ya da 
Kanun Hükmünde Kararnamelerle ihraç edildiğini belirterek bu 
durumun yaşam ve çalışma hakkına yönelik kabul edilemez bir ihlal 
olduğunu vurguladı.

HUKUKA BAĞLI  ADALET TOPLUMLARIN OKSİJENİDİR
14 ARALIK 2018

İçlerinde Türk Tabipleri Birliği’nin (TTB), İstanbul Tabip Odası’nın 
(İTO) başkanlığını, Yüksek Onur Kurulu ve Onur Kurulu üyelikle-
rini de yapmış olan 4 hekime; Prof. Dr. Gençay Gürsoy, Prof. Dr. A. 
Özdemir Aktan, Prof. Dr. Rezan Tunçay ve Prof. Dr. Şahika Yüksel’e 
binlerce akademisyenin adıyla yayınlanan “Bu Suça Ortak Olma-
yacağız” bildirisine imza attıkları için hapis cezaları verildi. Ülkede 
barış istedikleri ve bu yöndeki bir bildiriye imza attıkları için bu aka-
demisyenler hapis cezalarıyla karşı karşıya. Bu akademisyenlerin 
16’sı İTO üyesi. Bizler bu hukuksuz yargılamalara son verilmesini, 
barış talebinin suç kapsamından çıkarılmasını ve ülkede gerçek bir 
adalet mekanizması kurulmasını istiyoruz.
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ÖZEL SAĞLIK SEKTÖRÜNDE ÇALIŞMA BİÇİMLERİ 
16 ARALIK 2018

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Özel Hekimlik Kolu tarafından düzen-
lenen “Özel Sağlık Sektöründe Çalışma Biçimleri - Sözleşmeler 
Çalıştayı” 16 Aralık 2018 tarihinde İstanbul Tabip Odası’nda (İTO) 
gerçekleştirildi. Özel sağlık kuruluşlarında hekimleri taşeron çalış-
maya zorlayan, çalışma barışını bozan, içeriğinde hekimler aleyhine 
birçok hüküm bulunduran sözleşmelere ilişkin olarak düzenlenen 
çalıştaya, TTB Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr. Sinan Adıyaman, 
İTO Başkanı Prof. Dr. Pınar Saip, TTB Merkez Konseyi üyesi Dr. Sa-
met Mengüç, İTO Yönetim Kurulu üyeleri, tabip odaları ve uzmanlık 
derneklerinden temsilcilerin yanı sıra TTB Özel Hekimlik Kolu ve 
İTO Özel Hekimlik Komisyonu üyeleri ile hekimler katıldı.

21-23 ARALIK 2018

EDEBİYAT MATİNESİNİN KONUĞU DR. ERCAN KESAL OLDU
22 ARALIK 2018

Türk Tabipleri Birliği Kültür ve Sanat Çalışma Grubu tarafından 
düzenlenen Edebiyat Matineleri Aralık ayı konuğu yazar, senarist, 
oyuncu Dr. Ercan Kesal oldu. 7 Kent 7 matine temasıyla 3 yıldır 
gerçekleştirilen matinelere bu kez İstanbul Tabip Odası (İTO) ev 
sahipliği yaptı. İTO Kadıköy Büro’da 22 Aralık 2018, Cumartesi günü 
gerçekleşen etkinliğe yoğun ilgi vardı. Salonu dolduran izleyiciler 
Kesal’ın bir saati bulan masalımsı konuşmasını hayranlıkla dinledi. 
Konuşmanın ardından soru-yanıt bölümüne geçildi. Etkinlikte Dr. 
Ercan Kesal okurları için kitaplarını imzaladı. Etkinliğin ardından 
gerçekleştirilen akşam yemeğine Dr. Ercan Kesal ve tiyatro-sinema 
sanatçısı eşi Nazan Kesal de katıldı.

OLAĞANDIŞI DURUMLARDA SAĞLIK HİZMETLERİ EĞİTİMİ

İstanbul Tabip Odası (İTO) tarafından düzenlenen Olağandığı Durum-
larda Sağlık Hizmetleri Eğitimi Kursu 21-23 Aralık 2018 tarihlerin-
de gerçekleştirildi. Kursun açılışında eğitim ekibi adına konuşan Dr. 
Kevser Vatansever, TTB’nin Olağandışı Durumlarda Sağlık Hizmet-
leri bu eğitim programını ilk kez 1993’te yaptığını, o zamandan beri 
otuzdan fazla kurs yapıldığını ve 800 civarında hekimin bu kursla-
ra katıldığını belirtti. İTO Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Murat Ekmez, 
İstanbul ve bölgesinde olası bir afet durumuna ilişkin hazırlık içinde 
olduklarını, bu kursun da bu kapsamda yapıldığını belirtti.
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22 ARALIK 2018

ÇOCUĞUN CİNSEL GELİŞİMİ PANELİ-3

25 ARALIK 2018

Cinselliğin farklı yüzleri panel dizisinin üçüncüsü “Çocuğun cinsel 
gelişimi, çocukluk çağı travmaları ve yetişkinlikteki izdüşümleri” 
başlığı ile çocukluk dönemine odaklanarak 22.12.2018 tarihinde 
İstanbul Tabip Odasında gerçekleştirildi. Panele konuşmacı olarak 
Dr. Sebla Gökçe, Dr. Emine Zinnur Kılıç, Dr. Ejder Akgün Yıldırım 
katıldılar.

BÜTÜN EMEKLİ HEKİMLERİN MAAŞINA ZAM YAPILMALIDIR
8 OCAK 2018

İstanbul Tabip Odası (İTO) Hükümet tarafından “Emekli hekim 
maaşlarına zam!” başlığıyla açıklanan ve bütün emekli hekimlerin 
maaşlarına zam yapılacağı/yapıldığı algısı yaratan düzenlemenin ge-
tirdiği adaletsizliği vurgulamak, bu konudaki talepleri dillendirmek 
üzere bir basın toplantısı düzenledi. 8 Ocak 2019, Salı günü 13.00’da 
İTO Cağaloğlu binasında düzenlenen basın toplantısına; Genel 
Sekreter Dr. Osman Öztürk, Yönetim Kurulu Üyeleri Dr. Rukiye Eker 
Ömeroğlu, Dr. Osman Küçükosmanoğlu ve Dr. Güray Kılıç katıldı.

TTB MERKEZ KONSEYİ ÜYELERİNİN YANINDAYIZ

“Savaş Bir Halk Sağlığı Sorunudur” başlıklı basın açıklaması sonra-
sında gözaltına alınan, haklarında soruşturma ve ardından dava 
açılan 2016-2018 dönemi TTB Merkez Konseyi Üyeleri’ne yönelik 
davanın ilk duruşması 27 Aralık 2018, Perşembe günü Ankara 32. 
Ağır Ceza Mahkemesi’nde görülecek. Duruşma öncesinde TTB 
Merkez Konseyi üyelerine destek vermek, barış ve hekimlik değer-
lerinin savunulduğunu bir kez daha dile getirmek üzere 25 Aralık 
2018, Salı günü 13.00’da İstanbul Tabip Odası (İTO) Yönetim Kurulu 
bir basın toplantısı düzenledi. Basın toplantısına İTO Başkanı Dr. Pı-
nar Saip, İTO Genel Sekreteri Dr. Osman Öztürk, İTO Yönetim Kurulu 
Üyeleri Dr. Güray Kılıç ve Dr. Osman Küçükosmanoğlu katıldılar.
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EKONOMİK KRİZDE ÖZEL HEKİMLİK

8 OCAK 2019

Krizin ortaya çıkmasıyla birlikte üçü Ankara’da (Minesera Aldan 
Hastanesi,  Özel Bilgi Hastanesi, Özel Yüzüncü Yıl Hastanesi) olmak 
üzere altı sağlık kuruluşu konkordato istemiştir. İstanbul “Sancakte-
pe Via Hospital” ve “Özel Akgün Tem Hastanesi” borçları nedeniyle 
haciz uygulamaları sonucu çalışanlarına dahi haber vermeden 
kapanmıştır. Kapanan sağlık kuruluşlarında çalışan tüm sağlık 
çalışanlarının yanısıra hekimlerin de güncel ve geriye dönük emek-
lerinin karşılığı ücret alacakları, hakları gasp edilmiştir. Emekleri-
nin karşılığını alamayan hekimler haklarını aramak için hukuksal 
yollara başvurmak zorunda bırakılmış, işsiz kalmıştır.

9 OCAK 2019

AİLE HEKİMLERİNİN ÜCRETLERİ YARI YARIYA AZALDI 

İstanbul Tabip Odası Aile Hekimleri Komisyonu (AHK), yüksek enf-
lasyon karşısında açıklanan zam oranlarını değerlendirmek, TTB 
Aile Hekimliği Kolu’nun 22-24 Şubat 2019 tarihlerinde Antalya’da 
gerçekleştireceği ‘TTB-AHK İkinci Aile Hekimleri Buluşması’ ha-
zırlık çalışmalarını gözden geçirmek, renkli reçete uygulamaları ve 
1.Basamak Temsilci seçimlerini görüşmek amacıyla 8 Ocak 2019 
tarihinde toplandı.

İNTÖRN DOKTORLAR ODAMIZI ZİYARET ETTİ
9 OCAK 2019

Acıbadem Üniversitesi Tıp Fakültesi intörn doktorları İstanbul 
Tabip Odası’na yarım günlük bir ziyarette bulundular. 9 Ocak 2019, 
Çarşamba günü gerçekleştirilen ziyaret sırasında önce İstanbul 
Tabip Odası hakkında bir tanıtım sunumu gerçekleştirildi. Daha 
sonra ziyaret kapsamında odanın büroları gezilerek tanıtım yapıldı. 
Oda faaliyetleri, işleyişi hakkında bilgi verildi. Ziyaret sırasında TTB 
Yüksek Onur Kurulu Üyesi Dr. Ali Özyurt hazır bulunarak intörnlere 
meslek örgütümüzü tanıttı.
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EMEKLİ HEKİMLER TEPKİLİ

4-6 OCAK 2019

Emekli hekim maaşlarına yapılan zamlarla ilgili toplantı 10 Ocak 
2019, Perşembe akşamı İstanbul Tabip Odası (İTO) Cağaloğlu bina-
sında yapıldı. Emekli hekimlerin yoğun ilgi gösterdiği toplantıyı İTO 
Yönetim Kurulu üyeleri Dr. Osman Küçükosmanoğlu ve Dr. Recep 
Koç yönetti. Toplantının açılışında söz alan İTO Genel Sekreteri 
Dr. Osman Öztürk şu görüşleri ifade etti: “Türk Tabipleri Birliği ve 
İstanbul Tabip Odası olarak yıllarca emekli hekim maaşlarının dü-
şüklüğüne dikkat çektik ve yükseltilmesi için mücadele ettik. AKP 
Hükümetleri önceleri bu haklı taleplerimize kulak tıkadılar. Sonra, 
her 14 Mart öncesi ‘Emekli hekimlere müjde!’ haberleri çıkardılar 
ama gerçek çıkmadı”

2. İŞÇİ SAĞLIĞI İŞYERİ HEKİMLİĞİ GÜNLERİ YAPILDI

10 OCAK 2019

İstanbul Tabip Odası (İTO) tarafından düzenlenen 2. İşçi Sağlığı 
İşyeri Hekimliği Günleri 11-13 Ocak 2019 tarihlerinde gerçekleşti-
rildi. İşyeri hekimlerinin yoğun ilgi gösterdiği etkinliğin ilk günün-
de İstanbul Tabip Odası Cağaloğlu binasında Hekimler İçin İşyeri 
Kimyasal Risklerinin Değerlendirilmesi,  Çalışanlarda Solunum 
Sağlığı Gözetimi, İşyeri Hekimliğinde EKG Kullanımı ve İşyerinde 
Kas İskelet Sistemi Sorunlarından Korunma eğitimi kursları düzen-
lendi. Etkinliğin ikinci ve üçüncü günleri ise Şişli Belediyesi Nazım 
Hikmet Kültür ve Sanat Evi’nde yapıldı. 3 gün boyunca devam eden 
etkinlik “İşçi Sağlığı İşyeri Hekimliği. Neredeyiz? Nereye Gidiyoruz? 
Ne Yapmalı?” başlıklı forumla sona erdi.

11-13 OCAK 2019

“KRİZ, SAĞLIK, STRATEJİ” BAŞLIKLI KIŞ OKULU YAPILDI

Krizi, sağlığa etkilerini, sağlıkta dönüşüm programının geldiği aşa-
mayı konuşmak; önümüzdeki döneme ilişkin stratejimizi tartışmak 
amacıyla İstanbul Tabip Odası Sağlık Politikaları Komisyonu tara-
fından 4-6 Ocak 2019 tarihlerinde “Kriz, Sağlık, Strateji” başlıklı bir 
Kış Okulu gerçekleştirildi. 44 Kişinin katılımı ile Yalova Uygulama 
Oteli’nde düzenlenen Kış Okulunda 11 Panel düzenlendi. Panel-
lerde Dünya’da ve Türkiye’de kriz, sağlığın ekonomi politiği, sağlık 
reformları, sağlıkta dönüşüm, sosyal politikalar, sağlığın sosyal 
belirleyicileri, kent, emeğin durumu, güvencesizleştirme, mücadele 
dinamikleri, Türk Tabipleri Birliği ve sağlık hakkı mücadelesi baş-
lıklarında sunumlar yapıldı.
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15 OCAK 2019

CİNSEL YÖNELİM VE CİNSİYET KİMLİKLERİ PANELİ YAPILDI
17 OCAK 2019

19 OCAK 2019

İstanbul Tabip Odası (İTO) Kadın Komisyonu’nca düzenlenen “Cin-
selliğin Farklı Yüzleri” panel dizisinin dördüncüsü “Cinsel yönelim 
ve cinsiyet kimlikleri” başlığı altında 17.01.2019 tarihinde Cağaloğlu 
binamızda gerçekleştirildi. Panelin moderasyonunu İTO Başkanı 
Dr. Pınar Saip yaparken konuşmacılar Psikiyatri Uzmanı Dr. Seven 
Kaptan, Psikiyatri Uzmanı Dr. Şahika Yüksel ile Boğaziçi Üniversite-
si Öğretim Üyesi, ‘Benim Çocuğum’ filminin yönetmeni Can Candan 
oldu.

KÜLTÜR SÖYLEŞİLERİ: DR. ALİ İHSAN ÖKTEN

İstanbul Tabip Odası (İTO) Kültür Söyleşilerinin ilk konuğu Adana Ta-
bip Odası Yönetim Kurulu Üyesi, yazar ve fotoğraf sanatçısı Doç. Dr. 
Ali İhsan Ökten oldu. 19 Ocak 2019, Cumartesi günü 16.30’da İstan-
bul Tabip Odası Cağaloğlu binasında gerçekleştirilen “Anadolu’nun 
Sırlı Aynası: Arap Aleviler/Nusayriler” başlıklı söyleşinin moderatör-
lüğünü İTO Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Güray Kılıç yaptı. Söyleşide Dr. 
Ökten’in çekmiş olduğu fotoğraflar da sergilenerek Arap Alevilerin 
günlük yaşamları, gelenekleri yansıtıldı.

TIBBIN ŞARLATANLARINA KANMAYIN

Basın, yayın organlarında, sosyal medyada sık sık bazı tıp doktor-
larının hekimleri, hekimlik mesleğini itibarsızlaştırmaya, hedef 
haline getirmeye dönük açıklama ve tutumlarına karşı Türk Tabip-
leri Birliği (TTB) ve İstanbul Tabip Odası’nca (İTO) bir basın toplantısı 
düzenlendi. 15 Ocak 2019 günü Cağaloğlu binamızda gerçekleşti-
rilen basın toplantısına İTO Başkanı Dr. Pınar Saip, TTB 2. Başkanı 
Dr. Ali Çerkezoğlu, İTO Genel Sekreteri Dr. Osman Öztürk ve İTO 
Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Güray Kılıç katıldı.
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SAĞLIK EMEKÇİLERİNİN GÜVENCESİZLEŞTİRİLMESİ PANELİ

24 OCAK 2019

İstanbul Tabip Odası (İTO) İnsan Hakları Komisyonu , Sağlık ve Sos-
yal Hizmet Emekçileri Sendikası (SES) İstanbul Şubeleri tarafından 
düzenlenen “Sağlık Emekçilerinin Güvencesizleştirilmesi ve Emek 
Mücadelesi” paneli 25 Ocak 2019 tarihinde Cağaloğlu binamızda 
gerçekleştirildi. Genç sağlık emekçilerinin yoğun katılımıyla yapılan 
panelde konuşmacı Menderes Tutuş, sağlık emekçilerinin güven-
cesizleştirilmesi ve emek mücadelesi üzerine tarihsel ve kuramsal 
aktarımlar yaptı. Toplumun artık proletarya toplumuna evrildiğini, 
emek mücadelesini bu eksende ortaklaştırmak gerektiğini belirtti. 
Çalışma Hakkı kavramının; İstihdam Hakkı olarak algılanmaması 
gerektiğini vurguladı.

25 OCAK 2019

HASTA HAKLARI KURULLARI’NDA TABİP ODASI TEMSİLCİSİ
30 OCAK 2019

Türk Tabipleri Birliği (TTB) tarafından açılan dava sonucunda karara 
bağlanan, İl Sağlık Müdürlükleri bünyesinde faaliyet gösteren Hasta 
Hakları Kurulları’nda Tabip Odası temsilcisinin yer almasına ilişkin 
Hasta Hakları Yönetmeliği değişikliği 16 Ocak 2019 tarihinde Resmi 
Gazete’de yayımlandı. TTB Merkez Konseyi, konuyla ilgili gelişmele-
rin ayrıntılarını Tabip Odalarına gönderdi.

DR. ŞEBNEM KORUR FİNCANCI’DAN “SON DERS”

İstanbul Tabip Odası eski Genel Sekreteri, TTB Delegesi, Türki-
ye İnsan Hakları Vakfı (TİHV) Başkanı ve Adli Tıp Uzmanı Prof. Dr. 
Şebnem Korur Fincancı, İÜ. Adli Tıp Anabilim Dalı’ndaki çalışma 
hayatının son dersini verdi. “İnsan Hakları ve Hekim Sorumluluğu” 
başlıklı son dersinde, “Bu bir son değil. Her sonun devamında yeni 
başlangıçlar vardır, umut vardır” dedi. “Bu suça ortak olmayacağız” 
başlıklı bildiriyi imzaladığı için yargılanan Dr. Fincancı, 2 yıl 6 ay 
hapis cezasına çarptırıldı. İstinaf mahkemesine taşınan karar onay-
landığı taktirde, hak mahrumiyetinden dolayı emekli dahi olamaya-
cağından zorunlu emekliliğe ayrılan meslektaşımızın son dersine 
öğrencilerinin yanı sıra, meslektaşları ve insan hakları mücadele-
sinde birlikte olduğu arkadaşları da katıldı.
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SAĞLIKTA ŞİDDETE TAHAMMÜLÜMÜZ YOK!

7 ŞUBAT 2019

6 Şubat 2019 Çarşamba günü Okmeydanı Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi’ne bağlı Kasımpaşa Ek Hizmet Binası’ndaki Psikiyatri 
Polikliniğine askerlik yoklaması için muayene olmaya gelen bir kişi, 
sıra beklemek istemediği için poliklinikte görev yapan psikiyatri 
uzmanı Dr. Onat Yılmaz’ı önce elinde bıçakla, sonra da çıkardığı 
tabancayla “Beni nasıl bekletirsiniz, ben askerlik yapmayacağım, 
hepinizi vururum” diye tehdit etmiş, odadaki masa ve sehpaya tek-
me atarak kırmış ve elindeki silahla ateş açmıştır. Kapılara ve kapıyı 
aşarak yan odada görev yapan başka bir meslektaşımızın önüne 
denk gelen kurşunlar şans eseri hiçbir sağlık çalışanımıza isabet 
etmemiştir.

KADIN HEKİM OLMAK PANELİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ

8 ŞUBAT 2019

TTB Kadın Hekimlik ve Kadın Sağlığı Kolu’nun 9-10 Şubat 2019 
tarihinde Antalya’da yapılacak “Kadın Hekim Olmak” çalıştayına 
hazırlanmak üzere İstanbul Tabip Odası’nda 07.02.2019 tarihinde 
düzenlenen forumda birinci basamakta çalışan aile hekimleri, işye-
ri hekimleri, muayehane hekimleri, emekli hekimler, özel ve kamu 
alanında hastanede, meslek örgütünde yönetici olarak görev yapan 
hekimler, öğretim üyeleri, KHK nedeniyle üniversiteden uzaklaş-
tırılan öğretim üyeleri, trans eşcinsel kadın hekimler, Jinekoloji, 
Pediatri, Kalp Damar Cerrahisi, Üroloji, Psikiyatri, Çocuk Hastalık-
ları, Onkoloji, Acil Tıp, Adli Tıp uzmanları, asistanlar ve tıp öğrencisi 
kadınlar biraraya geldi.

9 ŞUBAT 2019

AÇLIK GREVLERİNE İLİŞKİN ORTAK BASIN TOPLANTISI

İstanbul Tabip Odası (İTO) Türkiye İnsan Hakları Vakfı (TİHV), Sağlık 
ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası (SES) ve İnsan Hakları Der-
neği (İHD) İstanbul Şubesi yaptıkları ortak basın toplantısıyla ‘Açlık 
Grevlerini İzleme Komisyonu’nun kurulduğunu açıkladı. 8 Şubat 
2019, Cuma günü 13.00’da İHD İstanbul Şubesi’nde gerçekleştirilen 
basın açıklamasına İHD İstanbul Şubesi Başkanı Av. Gülseren Yole-
ri, SES Anadolu Şubesi Başkanı Erdal Güzel, TİHV’den Ayşe Çetin-
taş ve Odamız Yönetim Kurulu üyesi Dr. Murat Ekmez katıldı.
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9-10 ŞUBAT 2019

AİLE HEKİMLERİNE ‘HENÜZ ÖDENEMEYEN’ CARİ GİDERLER 
12 ŞUBAT 2019

İstanbul Tabip Odası Aile Hekimleri Komisyonu (AHK), 2018 yılı 
Kızamık vaka artışlarıyla ilgili değerlendirme yapmak, TTB Aile 
Hekimliği Kolu’nun 22-24 Şubat 2019 tarihlerinde Antalya’da ger-
çekleştireceği “TTB-AHK İkinci Aile Hekimleri Buluşması” hazırlık 
çalışmalarını tamamlamak, cari giderlerin zamanında ödenme-
mesi ile ilgili konuyu görüşmek amacıyla 12 Şubat 2019 tarihinde 
toplandı.Toplantıya, Yönetim Kurulu Üyemiz Dr. Recep Koç, TTB Aile 
Hekimliği Kolu Yürütme Kurulu Üyesi Dr. Emrah Kırımlı, Komisyon 
Eş Başkanları Dr. Hakkan Hekimoğlu, Dr. Bilge Atlas Kaplan ile ko-
misyon üyeleri ve toplantının bir bölümüne Prof.Dr.Onur Hamzaoğlu 
katıldı.

OKMEYDANI EAH’DAKİ SİLAHLI SALDIRI OLAYI
15 ŞUBAT 2019

Okmeydanı Eğitim ve Araştırma Hastanesi Kasımpaşa Ek Hizmet 
Binası’nda 6 Şubat 2019, Çarşamba günü yaşanan hekime silahlı 
saldırı olayı sonrasında hastane başhekimliğine gönderdiğimiz 
yazıyla ilgili mevzuata göre alınması gereken tedbirler hatırlatılıp 
gerekli hukuki adımların atılıp atılmadığını, hastanede güvenli çalış-
ma ortamının sağlanması açısından ne tür düzenlemeler yapıldığını 
sorduk. Psikiyatri uzmanı meslektaşımızı önce bıçakla, ardından 
silahla tehdit etmiş, odadaki eşyaları kırıp dökmüş, kapılara ve yan 
odada görevli bir başka meslektaşımıza rastgele ateş etmişti. Bu 
vahim olayda hiçbir sağlık çalışanının ve vatandaşımızın yaralan-
mamış olması tek tesellimiz olmuştu.

TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTSİZLİĞİ KAYNAKLI SORUNLAR

Türk Tabipleri Birliği Kadın Hekimlik ve Kadın Sağlığı Kolu ve 
Antalya Tabip Odası işbirliğinde düzenlenen “Kadın Hekim Olmak 
Çalıştayı” gerçekleştirildi. Daha önce yapılan program doğrultusun-
da Antalya, Eskişehir, Ankara, İzmir ve İstanbul Tabip Odaları Kadın 
Hekim Komisyonları tarafından düzenlenen aynı temalı forumlarda 
ele alınan kadın hekimlerin mesleki uygulamada karşılaştıkları 
güçlükler, Antalya’da yapılan geniş katılımlı çalıştayda çözüm öne-
rilerini de içerecek şekilde gündeme getirildi. İki günlük çalıştayda, 
toplumsal cinsiyet eşitsizliğinden ve sağlık uğraşlarında süregelen 
erkek egemen yapıdan kaynaklanan sorunlar kapsamlı olarak ma-
saya yatırıldı.
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İSTANBUL VALİSİ ALİ YERLİKAYA’YI ZİYARET ETTİK
18 ŞUBAT 2019

İstanbul Tabip Odası (İTO) Yönetim Kurulu yeni İstanbul Valisi Ali 
Yerlikaya’yı ziyaret etti. 18 Şubat 2019, Pazartesi günü gerçekleşti-
rilen ziyarete İTO Başkanı Dr. Pınar Saip, Genel Sekreter Dr. Osman 
Öztürk ve Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Güray Kılıç katıldı. Görüşmede 
sağlık alanında yaşanan, başta şiddet olmak üzere sorunlar akta-
rıldı, İstanbul gibi bir mega kentte hekimlerin işe başlama, ayrılış 
vb. bilgilerinin İl Sağlık Müdürlüğü’nce Odamızla paylaşılmasının 
alanın sağlıklı takibi, hekim haklarının korunması açısından son 
derece önemli olduğunun altı çizildi ve yüzüncü  yılı olması ne-
deniyle bu yıl 14 Mart Tıp Haftası etkinliklerinin yaygın bir şekilde  
gerçekleştirileceği bilgisi aktarıldı.

CEZA ALAN MESLEKTAŞLARIMIZIN YANINDAYIZ
27 ŞUBAT 2019

İstanbul Tabip Odası, geçtiğimiz yıllarda Yönetim Kurulu üyeliği de 
yapmış olan üyelerinin ülkede barış ortamı talep eden, “Bu suça or-
tak olmayacağız” bildirisine imza attıkları için cezalandırılmalarına 
“Sözünü barıştan yana kurdukları için ceza alan meslektaşlarımızın 
yanındayız!” diyerek tepki gösterdi ve bir basın açıklamasıyla bu tep-
kisini dile getirdi. Basın açıklamasına 15 ay ceza alan Prof. Dr. Taner 
Gören, 27 ay ceza alan Doç. Dr. Haydar Durak, İstanbul Tabip Odası 
Başkanı Prof. Dr. Pınar Saip ve Yönetim Kurulu Üyeleri Prof. Dr. 
Osman Küçükosmanoğlu, Dr. Murat Ekmez ile birlikte TTB Merkez 
Konseyi Üyesi Dr. Samet Mengüç katıldı. İstanbul Tabip Odası adına 
hazırlanan metni Prof. Dr. Pınar Saip okudu.

BİR KEZ DAHA SORUYORUZ ÖLMEMİZİ Mİ BEKLİYORSUNUZ?
28 ŞUBAT 2019

Medilife Çapa Hastanesi’nde görev yapan Dr. Hasan Cabbar’ın 26 
Şubat 2019, Salı akşamı bir hastasının yakınlarınca öldüresiye darp 
edilmesi hekim ve sağlık camiasının büyük tepkisiyle karşılandı. 
Dr. Hasan Cabbar’ı tedavi gördüğü hastanede ziyaret eden İstanbul 
Tabip Odası (İTO) Yönetim Kurulu 28 Şubat 2019, Perşembe günü 
12.30’da Medilife Hastanesi önünde bir basın açıklaması gerçek-
leştirdi. Açıklamaya, İTO Başkanı Dr. Pınar Saip, Genel Sekreter Dr. 
Osman Öztürk, Yönetim Kurulu üyeleri Dr. Osman Küçükosmanoğ-
lu, Dr. Güray Kılıç, Dr. Murat Ekmez, Türk Tabipleri Birliği (TTB) eski 
başkanları Dr. Özdemir Aktan, Dr. Raşit Tükel ve hastanede görev 
yapan, desteğe gelen çok sayıda hekim ve sağlık çalışanı katıldı.
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İŞYERİ HEKİMİNİN HUKUKSAL SORUMLULUKLARI
28 ŞUBAT 2019

İstanbul Tabip Odası İşçi Sağlığı İşyeri Hekimliği komisyonunun dü-
zenlediği Perşembe toplantıları devam ediyor.Her ayın son Perşem-
be akşamı bir konuda önce hep birlikte önceden hazırlanmış bir 
sunumu izliyor daha sonra tartışmayı sürdürüyoruz. 
28 Şubat Perşembe akşamı Kadıköy büromuzda 70 e yakın  meslek-
taşımızın katılımıyla “İşyeri Hekiminin Hukuksal Sorumlulukları”  
konusunu irdeledik.

SAĞLIK BAKANINI GÖREVE DAVET EDİYORUZ! 
4 MART 2019

İstanbulda biri ürolog, diğeri aile hekimi iki meslektaşımıza geçti-
ğimiz günlerde yapılan saldırılar, sözde Sağlıkta Şiddet Yasasının 
caydırıcı ve engelleyici olmadığını gözler önüne sermiştir. Sağlık 
hizmeti verilen kurumlarda önlem sağlayamayan, ceza artırımı ge-
tirmeyen bu yasa yerine, TTB’nin katkısı ile hazırlanan yasa tasarı-
sının gündeme alınması ve sağlıkta şiddet olaylarında iki yıldan dört 
yıla kadar hapis cezası içeren yasal düzenlemenin yasalaşmasını 
talep etmekteyiz. Artık beklemeye sabrımız kalmadı. Yeni cinayet-
lere yol açılmadan, her türlü tedbir ve önlemin alınması Bakanlığın 
asli görevlerinden biridir. Yetkiyi elinde bulunduranları sorumluluk-
larını yerine getirmeye ve işbirliği yapmaya davet ediyoruz.

SAĞLIKTA ŞİDDET KONUSUNDA VALİLİĞE BAŞVURDUK
5 MART 2019

Medilife Çapa Hastanesi’nde çalışan Dr. Hasan Cabbar’ın hasta 
yakınlarınca darp edilmesine karşı İstanbul Valiliği’ne başvurduk. 
Valiliğe gönderdiğimiz yazıyla, saldırı öncesi 2 ay boyunca hem Dr. 
Hasan Cabbar’ın hem de diğer hastane çalışanlarının tehdit edil-
mesi sürecini paylaştık ve idari makamlarca etkili önlemler alın-
madığına dikkat çektik. Saldırı ve tehditlere maruz kalan Medilife 
Çapa Hastanesi hekimleri ve sağlık çalışanlarını korumaya yönelik 
caydırıcı ve etkili önlemler alınması, şiddet eylemlerine zamanında 
ve etkili müdahalede bulunulması, soruşturmaların emniyet gö-
revlilerince ivedilikle ve titizlikle yürütülmesi, faillerin derhal tespit 
edilmesi, yakalanması ve durumun gerektirmesi halinde koruma 
tedbirlerinin alınması hayati önem taşımaktadır.
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DR. CENGİZ ÇETİN ASİSTAN TEZ YARIŞMASI SONUÇLANDI

6 MART 2019

14 Mart Tıp Haftası etkinlikleri çerçevesinde düzenlenen “Asistan 
Dr. Cengiz Çetin Asistan Tez Yarışması” sonuçlandı. Asistan Dr. 
Cengiz Çetin’in (1973 - 1998) anısı yaşatmak, uzmanlık eğitimi son-
rasındaki asistan tezlerinde “nitelikli” ve “özgün” çalışmaları teşvik 
etmek ve tez danışmanlığı yapan eğiticileri onurlandırmak amacıy-
la yapılmaktadır. Bu yıl düzenlenen yarışmada, Dr. Efken TOPTOP 
BİRİNCİ, Dr. Seymur NİFTALİYEV İKİNCİ, Dr. Tuğba Feryal YILDIZ 
ÜÇÜNCÜ olmaya hak kazandı.

8 MART 2019

TIP HAFTASI PROGRAMI VE BÜYÜK HEKİM YÜRÜYÜŞÜ
11 MART 2019

14 Mart Tıp Haftası etkinliklerini ve 17 Mart 2019, Pazar günü 
İstanbul’da yapılacak Büyük Hekim Yürüyüşü’nü kamuoyuna duyur-
mak üzere TTB Merkez Konseyi (TTB) ve İstanbul Tabip Odası (İTO) 
ortak bir basın toplantısı düzenledi. 11 Mart 2019, Pazartesi günü 
13.00’da İTO Cağaloğlu binasında yapılan basın toplantısına TTB 
Merkez Konseyi Başkanı Dr. Sinan Adıyaman, TTB Merkez Konse-
yi 2. Başkanı Dr. Ali Çerkezoğlu, TTB Merkez Konseyi Denetleme 
Kurulu Üyesi Dr. Gamze Varol, İTO Başkanı Dr. Pınar Saip, Genel 
Sekreter Dr. Osman Öztürk ve Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Güray Kılıç 
katıldı.

AŞI KARARSIZLIĞI VE ÇOCUK HAKLARI PANELİ

İstanbul Tabip Odası (İTO) Çocuk Hakları Komisyonu tarafından 
düzenlenen, “Aşı Kararsızlığı, Nedenleri, Aile Tutumları; Hekim So-
rumluluğu ve Çocuk Hakları” konulu toplantı, 6 Mart 2019, Çarşam-
ba günü İstanbul Tabip Odası Sevinç Özgüner Toplantı Salonu’nda, 
çok sayıda hekimin ve davetlinin katılımıyla gerçekleştirildi. Toplan-
tıda, Acıbadem Tıp Fakültesi Sosyal Pediatri Bilim Dalı öğretim üye-
si, Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı Doç. Dr. Selda Karaayvaz ve 
Türk Tabipleri Birliği (TTB) Halk Sağlığı Kolu Başkanı, Halk Sağlığı 
Uzmanı Prof. Dr. Nilay Etiler sunumlarını gerçekleştirdiler.
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SANATÇI HEKİMLER SERGİSİ VE RESİM YARIŞMASI

11 MART 2019

14 Mart Tıp Haftası kapsamında Odamızca her yıl düzenlenen; 
“Doktorlar ve Sağlık Resim Yarışması” ödül töreni ile hekimlerin 
eserlerinden oluşan “Fotoğraf Sergisi”, “Resim ve Heykel Sergisi” 
açılış törenleri Basın Müzesi’nde gerçekleştirildi. “Doktorlar ve 
Sağlık Resim Yarışması”nda 5 kategoride belirlenen birinci, ikinci ve 
üçüncüler ile mansiyona layık görülen öğrencilere ödülleri verildi. 
Aynı gün hekimlerden gelen fotoğrafların yer aldığı Fotoğraf Sergisi 
ve yine hekimlerin eserlerinden oluşan Resim ve Heykel Sergisi de 
açıldı. Sergi açılışlarına çok sayıda meslektaşımız katıldı. Eserler 18 
Mart 2019 tarihine kadar Basın Müzesi’nde sergilenecek.

12 MART 2019

TIP BAYRAMI 100, İSTANBUL TABİP ODASI 90 YAŞINDA
12 MART 2019

14 Mart’ın 100. yılı ve İstanbul Tabip Odası (İTO) kuruluşunun 90. 
yılı sebebiyle 12 Mart 2019, Salı günü Cağaloğlu binamızda bir 
konferans-panel gerçekleştirildi. İki bölüm halinde düzenlenen 
toplantıda ilk olarak Prof. Dr. Nuran Yıldırım “100 Yılında 14 Mart 
Tıp Bayramı” konulu bir sunum gerçekleştirdi. İkinci bölümde ise 
“90. Yılında Gelenekten Geleceğe İstanbul Tabip Odası” başlığında 
Dr. Erdal Atabek, Dr. Gençay Gürsoy, Dr. Pınar Saip ve Dr. Tahsin 
Çınar’ın konuşmacı olduğu bir panel yapıldı.

VI. 14 MART BİREYSEL SATRANÇ TURNUVASI 

14 Mart Tıp Haftası kapsamında gerçekleştirilen bireysel satranç 
turnuvasının altıncısı yapıldı.Turnuva açılış töreninde konuşan 
İstanbul Tabip Odası (İTO) Başkanı Dr. Pınar Saip, satranç sporunun 
önemine ve hekimlik mesleğine olan pozitif etkisine değindi. Turnu-
vanın açılış hamlesini de yapan Dr. Saip sporculara başarılar diledi. 
Son derece nezih bir atmosferde ve centilmence geçen turnuvada 
dereceye giren sporculara kupa ve ödülleri turnuva bitiminde İTO 
Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Recep Koç tarafından takdim edildi. Tur-
nuvada tüm maçlarını kazanarak 5/5 yapan Salih Zeydan şampiyon 
olurken, ikinciliği tek beraberliği bulunan Nail Paksoy 4,5/5 puanla 
kazandı. Üçüncülüğü ise 3,5/5 puanla Bahadır Barutçu kazandı.
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14 MART’TA TAKSİM ATATÜRK ANITINA ÇELENK BIRAKTIK
14 MART 2019

14 Mart Taksim Anıt Tören etkinliği, 14 Mart 2019, Perşembe günü 
12.00’da gerçekleştirildi. Fransız Konsolosluğu önünde bir araya 
gelen Türk Tabipleri Birliği, İstanbul Tabip Odası yönetici ve üyeleri 
Taksim Atatürk Anıtı’na yürüyerek, anıt önüne “100 Yıldır Ülke-
mize Mesleğimize ve Geleceğimize Sahip Çıkıyoruz” yazılı çelenk 
bıraktılar. Törene Türk Tabipleri Birliği Merkez (TTB) Konseyi Üyesi 
Dr. Samet Mengüç, İstanbul Tabip Odası  (İTO) Başkanı Dr. Pınar 
Saip, Genel Sekreter Dr. Osman Öztürk, Yönetim Kurulu Üyeleri Dr. 
Rukiye Eker Ömeroğlu, Dr. Güray Kılıç, Dr. Recep Koç, Dr. Osman 
Küçükosmanoğlu, Dr. Murat Ekmez, önceki dönem  TTB Başkanı Dr. 
Raşit Tükel, önceki dönem İTO Başkanı Dr. Selçuk Erez ve Odamız 
komisyonlarından hekimler katıldı.

SİLİVRİ’DE 14 MART TÖRENİ
14 MART 2019

14 Mart haftası kapsamında Silivri temsilciliğimizin düzenlediği Si-
livri 14 Mart Anıt töreni ilçedeki hastane ve birinci basamak sağlık 
çalışanlarının yoğun ilgisiyle 14 Mart 2019 tarihinde Silivri Atatürk 
Anıtı önünde gerçekleştirildi. Törene Silivri Belediye başkanı Özcan 
Işıklar, belediye meclis üyeleri, parti, sendika, dernek temsilcileri, 
Medicalpark ve Kolan Hastanesi başhekimleri, hastane temsilcile-
rimiz, hekimler ve sağlık çalışanları katıldı.

14 MART BİRİM ZİYARETLERİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ
14 MART 2019

14 Mart Tıp Haftasını meslektaşlarımızın çalıştıkları kurumlarda 
karşılamak, karşılıklı görüş alışverişinde bulunmak üzere birim 
ziyaretleri gerçekleştirildi. Ziyaretlerimiz sıcak, dostça buluşmala-
ra, verimli sohbetlere sahne oldu. Hekimler yaşadıkları sorunlara, 
gündemdeki sağlık konularına dair görüş alışverişinde bulundu. Bu 
yıl Tıp Haftası kapsamında; 13 Mart 2019, Çarşamba günü 12.00’da 
Okmeydanı Eğitim ve Araştırma Hastanesi, 14.30’da Dr. Turgay 
Bilge-Dr. Hamdi Güngel muayenehanesi, 14 Mart 2019, Perşembe 
günü 14.00’da Şişli İlçe Sağlık Müdürlüğü, 15.00’da Mecidiyeköy 75. 
Yıl Aile Sağlığı Merkezi ve 15 Mart 2019, Cuma günü 12.30’da Bah-
çelievler Medicana Hastanesi ziyaretleri gerçekleştirildi.
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TIP HAFTASI KOKTEYLİNDE KUŞAKLAR BULUŞTU
14 MART 2019

İstanbul Tabip Odası (İTO) ile Kadıköy Belediyesi’nin birlikte düzen-
lediği “Tıp Bayramı Buluşması/Kokteyli” 14 Mart 2019, Perşembe 
günü Zübeyde Hanım Kokteyl Giriş Salonu’nda gerçekleştirildi. 
Etkinliğe Kadıköy Belediye Başkanı Aykurt Nuhoğlu Başkan Yardım-
cısı Onur Temürlenk, İstanbul Tabip Odası Başkanı Dr. Pınar Saip, 
TTB Emekli Hekimler Kol Başkanı Dr. Erdinç Köksal, TTB Yüksek 
Onur Kurulu Üyesi Dr. Ali Özyurt ve İTO İşçi Sağlığı İşyeri Hekimliği 
Komisyon Başkanı Dr. Nazmi Algan ve çok sayıda hekim katıldı. 
Dr. Pınar Saip yaptığı konuşmada hekimlerin 14 Mart’ını kutladı ve 
tüm hekimleri 17 Mart 2019, Pazar günü yapılacak Büyük Hekim 
Yürüyüşü’ne çağırdı.

YENİ ZELENDA’DAKİ IRKÇI SALDIRIYI LANETLİYORUZ
15 MART 2019

Yeni Zelenda’da camide ibadetini yapan insanlara yapılan ırkçı kat-
liamı lanetliyoruz. Bu dünya hepimizin. Irk dil, din milliyet ve inancı 
ne olursa olsun herkesin eşit haklı ve özgürce yaşamaya hakkı var. 
Hiçbir saldırının bunu ortadan kaldırmasına izin vermeyeceğiz. Tüm 
Yeni Zelenda’lılara ırkçı her türlü girişime karşı yanlarında olduğu-
muzu bildiriyor, öldürücü nefret duygu ve davranışlarıyla baş etme 
gücü diliyoruz. Yaşamını kaybedenlerin ailelerine sabır, dayanma 
gücü, yaralılara acil şifalar diliyoruz.

14 MART  ÖDÜL VE HİZMET PLAKET TÖRENLERİ YAPILDI
16 MART 2019

14 Mart Tıp Haftası kapsamında düzenlenen ödül töreni ile hizmet 
plaket törenleri 16 Mart 2018 Cumartesi günü Şişli Cemil Candaş 
Kent Kültür Merkezi’nde gerçekleştirildi. Törenler 70. ve 60. hizmet 
yıllarını dolduran  meslektaşlarımıza plaketlerinin sunulmasıyla 
başladı. Ardından düzenlenen törende; Tıp Bilim ve Hizmet Ödülü, 
Dr. Nejat Yazıcıoğlu İşçi Sağlığı Hizmet Ve Araştırma, Dişhekimi 
Sevinç Özgüner İnsan Hakları Barış Ve Demokrasi  Ödülü, As.Dr. 
Cengiz Çetin Tez Yarışması Ödülü, Basında Sağlık Ödülleri, Fotoğraf 
Yarışması, Hekimin Görünmeyen Emeği Kısa Film Yarışması,  Dok-
torlar Ve Sağlık Resim Yarışması Ödülleri sahiplerine sunuldu. 
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SİLİVRİ’DE 14 MART YEMEĞİ
16 MART 2019

14 Mart haftası kapsamında Silivri temsilciliğimizin 16 Mart 2019 
Cumartesi gecesi düzenlediği geleneksel 14 Mart yemeğine, he-
kimler ve diğer sağlık çalışanları beklentinin üzerinde ilgi gösterdi. 
Jasmin Restaurant’ta düzenlenen geceye, Silivri belediyesi CHP 
meclis üyesi Süheyl Kırkıcı, Eğitim-Sen temsilcisi Caner Erdoğan,  
SES temsilcisi Zübeyde Yılmaz, Özel Medicalpark ve Kolan Has-
tanesi başhekimleri, hastane temsilcilerimiz, hekimler ve sağlık 
çalışanları yoğun katılım gösterdi.

BİNLERCE HEKİM BÜYÜK HEKİM YÜRÜYÜŞÜNDE BULUŞTU
17 MART 2019

14 Mart Tıp Haftası’nın yüzüncü yıldönümünde Türkiye’nin dört 
bir yanındaki hekimler Büyük Hekim Yürüyüşü için İstanbul’da bir 
araya geldi. Haydarpaşa Numune Hastanesi önünde toplanan bin-
lerce hekim, Kadıköy İskele Meydanı’na kadar coşkulu bir yürüyüş 
gerçekleştirdi. Hekimler ve sağlık çalışanları “Kahrolsun istibdat, 
yaşasın hürriyet!”, “Herkese eşit, ücretsiz sağlık!”, “Sağlıkta perfor-
mans ölüm demektir!” sloganlarıyla Kadıköy İskele Meydanı’na yü-
rüdü. Yürüyüşe beyaz önlükleri ve beyaz balonlarla katılan hekimle-
re yürüyüş boyunca çevredeki yurttaşlar alkışlarla destek verdi.

KADIKÖY SAĞLIK ŞENLİĞİ’NE KATILDIK
7 NİSAN 2019

Kadıköy Kent Konseyi Sağlık Çalışma Grubu tarafından 7 Nisan 
2019 tarihinde Göztepe Özgürlük Parkı’nda düzenlenen Sağlık 
Şenliği’ne İstanbul Tabip Odası standı ile katıldık. Şenlikte odamız 
adına Dr. Mustafa Sülkü “herkes için sağlık, sağlık herkes için” 
konulu bir konuşma yaptı. Gün boyunca standımızda odamızı tem-
silen Dr. Süheyla Ağkoç, Dr. Mustafa Sülkü ve Kadıköy Kent Konseyi 
Sağlık Çalışma Grubu’nda yer alan Dr. Nahide Görgün başvuranlara 
sağlıkta yaşanan gelişmelerle ilgili bilgiler aktardılar.
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BİLİMSEL ARAŞTIRMA KURSU YAPILDI
6-7 NİSAN 2019

İTO Asistan ve Genç Uzman Hekim Komisyonu ile Çevre ve Halk 
Sağlığı Kolu’nun ortak etkinliği olarak yapılan kursta, bilimsel araş-
tırmaların basamakları, araştırma yöntem ve teknikleri, veri topla-
ma, bilimsel araştırma etiği gibi konular ele alındı. Odamız Genel 
Sekreteri Dr. Osman Öztürk, eğitimlerle ilgili olarak şunları söyledi: 
“Bilimsel araştırmalar ve tez süreçleri  uzmanlık eğitiminin önemli 
bir parçası olmasına karşın,  asistan hekimler için iş yüklerinin çok 
fazla olması nedeniyle sıkıntılı bir sürece dönüşüyor. Tabip Odası 
olarak, asistan hekimlerin çalışma koşullarının iyileştirilmesi için 
yürüttüğümüz mücadelenin yanında, genç hekim arkadaşlarımızın 
tez süreçlerine katkısı olacağını düşündüğümüz böylesi kurslarla 
onları desteklemeye de gayret gösteriyoruz.

SN.EKREM İMAMOĞLU’NA MAZBATASI TESLİM EDİLMELİDİR!
10 NİSAN 2019

Ülkemiz 31 Mart 2019 günü bir yerel seçim geçirdi. Bugün 10 Nisan 
2019 ve Türkiye’nin en büyük kenti, dünyanın en büyük megapol-
lerinden olan İstanbul’un hâlâ bir belediye başkanı “yok”. Hepimiz 
gördük; iktidar partisi devletin ve medyanın bütün gücünü arkası-
na almasına, toplumu kutuplaştırmasına, rakip parti ve ittifaka oy 
verenleri tehdit etmesine rağmen kazanamadı. Ancak on gündür 
seçim sonuçlarını ve halkın iradesini kabul etmek istemiyor ve 
hepimizi son derece rahatsız eden bir gerilimi ısrarla sürdürüyor. 
Hepimiz sesleniyoruz; herkes seçmenin iradesine saygı gösterme-
li ve sandıktan çıkan sonucu olgunlukla kabul etmelidir. Hepimiz 
talep ediyoruz; İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Sn. Ekrem 
İmamoğlu’na mazbatası bir an önce teslim edilmelidir!

17 NİSAN  ETKİNLİKLER:  BAŞHEKİMLİKLERE YAZI...
15 NİSAN 2019

Dr. Ersin Arslan’ın vahşice bıçaklanarak öldürülüşünün 7. yılında, 
meslektaşımızı anmak, “Sağlıkta Şiddet Yasası Çıkartılsın” talebiyle 
tüm sağlık kurumlarında anma törenleri gerçekleştireceğiz. Konuy-
la ilgili olarak kolaylaştırıcı olunması, etkinlik duyurularının mes-
lektaşlarımıza yapılması talepleriyle İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü’ne 
ve hastane başhekimliklerine yazı gönderdik. Yazılarda; konunun 
mesleğimiz ve tüm meslektaşlarımız açısından taşıdığı hassasiyet 
gözetilerek İstanbul’daki sağlık kurumlarında sabah saatlerinde 
yapacağımız saygı duruşu, anma törenlerinin bütün çalışanlara 
duyurulması ve gerçekleştirilmesi konusunda kurum yöneticilerinin 
meslektaşlarımıza ve sağlık çalışanlarına yardımcı olmasının sağ-
lanması konusunda anlayış ve desteklerinin beklendiği ifade edildi.
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18 NİSAN 2019

Oda başkanımız Prof. Dr. Pınar Saip ve avukatımızdan Oya Öznur 
ile hekimlik alanına dair güncel başlıklarda sunum yapmak üzere 
Zeynep Kamil Eğitim araştırma Hastanesi Pediatri Servisindeydik.  
Pediatri servisi klinik toplantıları kapsamında gerçekleştirilen ziya-
retlerin ilkinde Dr. Pınar Saip, yaptığı sunumla Dünya ve Türkiye’de 
hekimliğin durumu, İstanbul Tabip Odası’nın görev ve sorumluluk-
ları, güncel sorunlarımıza ilişkin odamız bünyesinde yürütülen 
faaliyetler konusunda bilgi verdi.  Av. Oya Öznur hekimlerin sık 
karşılaştığı hukuki sorunlara ilişkin bilgilendirme yaptı ve meslek-
taşlarımızdan gelen soruları yanıtladı.

ZEYNEP KAMİL EAH’TE MESLEKTAŞLARIMIZLA BULUŞTUK

SN. KILIÇDAROĞLU’NA YAPILAN SALDIRIYI KINIYORUZ
17 NİSAN 2019

Yönetim Kurulumuz CHP Genel Başkanı Sn. Kemal Kılıçdaroğlu’na 
bir şehit cenazesinde yapılan linç girişimine yönelik bir yazılı açıkla-
ma yaptı.
Yapılan açıklamada saldırı kınanırken, durumu protesto için 22 
Nisan 2019 günü İstanbul’da CHP İl binası önünde yapılacak basın 
açıklamasına katılım çağrısı yapıldı.

17 NİSAN 2019

SAĞLIKTA ŞİDDETE KARŞI MÜCADELE GÜNÜ

Sevgili meslektaşımız Dr. Ersin Arslan’ın görev yaptığı hastanede 
görevi başındayken, bir hasta yakınınca katledilmesinin üzerinden 7 
yıl geçti. Gencecik meslektaşımızın aramızdan hunharca bir cina-
yetle koparılması sağlıkta şiddet olaylarında simge haline geldi. Her 
17 Nisan’da hem Dr. Ersin Arslan’ı hem de sağlıkta şiddet sonucu 
kaybettiğimiz meslektaşlarımızı anmayı sürdürdük.  Bu yıl da, 
TTB’nin çağrısıyla tüm yurtta olduğu gibi İstanbul’da da “Sağlıkta 
Şiddet Sona Ersin, Sağlıkta Şiddeti Önleme Yasası Çıkartılsın”, “17 
Nisan Sağlıkta Şiddete Karşı Mücadele Günü İlan Edilsin” taleple-
riyle anma törenleri ve basın açıklamaları gerçekleştirdik.



Komisyon
ve Kurul
Çalışma

Raporları
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Temsilciler Kurulu (TK), İstanbul Tabip Odası’nın Genel Kurul’dan sonrası en yetkili karar oranı ola-
rak tanımlanmıştır. TK, seçimli genel kurul sonrasındaki 2-3 aylık süre içerisinde hastane ve birinci 
basamak sağlık kuruluşlarında, hekim sayıları ile orantılı olarak yapılan seçimlerde belirlenen ve 
tabip odası kurullarında yer alan hekimlerden oluşur. Bu nedenle katılımcı, etkin ve yönetsel yapıyı 
güçlendirici yönüyle önemli bir işlev görmektedir. TK yönergesi gereği kendi arasında yaptığı toplantı 
sonucunda divan üyelerini seçer. Seçilen üyeler arasından başkan ve genel sekreter belirlenir. Bu 
şekilde oluşturulan TK Divanı, aylık genel TK toplantılarından bir hafta önce bir araya gelerek ön-
ceden alınan öneriler üzerinden toplantı gündemini belirler ve bu öneriler için hazırlık yapar. Belir-
lenen gündemler temsilcilere elektronik posta yoluyla iletilir. Toplantı başlangıcında da ek gündem 
önerileri alınır. Aylık TK toplantısı sonrasında ise gündemler, tartışılan konular ve alınan kararlar web 
sitemizden yayınlanır. Ayrıca yine elektronik posta yoluyla üyelere iletilir. Her ay toplanılan gündem 
değişir ve yeni toplantıda önceki gündeme ait gelişmeler aktarılır. Yönetim Kurulu faaliyet raporu 
önceden gönderilir ve toplantıda görüşülür. TK rutin olarak her ayın ilk Salı günü saat 18.00-21.00 
arasında toplanır ve tartışmalarını tamamlar.

2018-2019 DÖNEMİ TEMSİLCİLER KURULU TOPLANTILARINDAN BAŞLICA GÜNDEMLER:

• GOP Taksim EAH Üçe Bölünmesi : GOP EAH’ın 11 Haziran 2018 tarihine kadar eski yerine taşına-
cağı, ayrıca bir  Fizik Tedavi Hastanesi’nin de GOP Taksim EAH’ın bulunduğu yerde açılarak has-
tanenin üçe bölüneceği; hastanenin bu biçimiyle Hizmet hastanesi mi yoksa Eğitim ve  Araştırma 
Hastanesi mi olacağı konusunda bir bilgiye ulaşılmadığı belirtilerek; hastanenin durumuyla ilgili yol 
haritası oluşturmak için ayrıca bir toplantı yapılmasına karar verildi.

• Şişli Hamidiye Etfal EAH’ın taşınması:  Şişli Hamidiye Etfal Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nin 
taşınması” ile ilgili İstanbul Tabip Odası (İTO) Yönetim Kurulu üyesi Dr. Osman Öztürk, öncelikle İTO 
heyetinin 8 Mayıs 2018, Salı günü başhekimlikle yapılan görüşmesi hakkında bilgi verdi.  Temsilcile-
rimiz, hastane çalışanlarıyla yapılan toplantı sonucunda  “Şişli Etfal Taşınmasın, Yerinde Dönüşsün” 
kararına varıldığı, İstanbul Tabip Odası’nın da bileşeni olduğu, sendika, sivil toplum örgütleri, der-
nekler, parti temsilcileri, esnaf ve muhtarların katılımıyla “Şişli Etfal Dayanışması”nın oluşturulduğu 
bilgisini paylaştı. Yapılan değerlendirmeler sonucunda, 10 Mayıs Perşembe günü, hastane önünde 
yapılacak basın açıklamasına destek verilmesine, Twitter’dan sosyal medya kampanyasının sürdü-
rülmesine ve imza kampanyasının devam ettirilmesine karar verildi.

• İstanbul Üniversitesi’nin bölünmesine yönelik yasa tasarısı: Toplantı, Meclis görüşmelerinin ya-
pıldığı saatle çakıştığı için bir taraftan meclis görüşmeleri takip edildi. Tasarının meclisten geçmesi 
durumunda,  tasarının iptali için Anayasa Mahkemesi’ne başvurulması amacıyla ana muhalefet 
partisiyle ve diğer siyasi partilerle görüşmelere gidileceği belirtildi. Meclis görüşmeleri sürerken İs-

Temsilciler Kurulu
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tanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi’nde bir araya gelen öğrenci ve akademisyenlere destek 
vermek için toplantı bitiminde Cerrahpaşa Tıp Fakültesi’ne gidilmesine karar verildi.

• Aşı gündemi : Özellikle kızamık aşısını kapsayacak şekilde aşı karşıtlığı konusunda süreci irdele-
yen Dr. Onur Çeçen’in hazırladığı sunu izlendi, bu konuda karşılıklı görüş alışverişinde bulunuldu. Bu 
süreçle ilgili sistemsel bir sorun olduğu ve bunu çözmeye yönelik davranılması gerektiği belirtildi.  
Prof. Dr. Raşit Tükel, TTB’nin dört bölümlük aşı belgeseli hazırladığı bilgisini verdi.

• İstanbul Tabip Odası Başkanı Prof. Dr. Pınar Saip yönetim olarak  yakın gelecekte planlanan işler 
hakkında bilgi verdi:

- İstanbul Üniversitesi’ne yönelik yürütülen bölünme sürecinde konuya dair sorumluluk duyan İstan-
bul Üniversitesi öğretim üyeleri ile bir araya gelinerek bundan sonraki süreçte “Nasıl bir üniversite 
istiyoruz?” konulu bir çalıştay yapılması planlandığı,

- Tıp eğitimine destek olmak için ekonomik olarak ihtiyacı olan ve kamu üniversitesi tıp fakültelerin-
de okuyan öğrencilere eğitim bursu verilmesi için komisyon oluşturulduğu, 

- Eylül ayında piknik organizasyonun yapılacağı,

- Genç hekimlere yönelik başlatılan medikal İngilizce, istatistik, “Yayın nasıl yapılır?”  kursları,

- Sağlıkta şiddete yönelik atölye çalışmaları yapılacağı ve “Şiddetle nasıl baş edilir?“ konulu bir çalış-
ma yapılmasının planlandığı belirtildi. Ayrıca, şiddet olaylarında başhekimliklerin etkinlik ve eylemli-
liklerden haberdar edilmesi gerektiğini ifade etti. 

• Yeni Dönem Temsilci Seçimleri tartışıldı ve geçmiş dönem değerlendirildi: 

- Mevcut durumun güncel verilerle değerlendirilmesi için bölge toplantısı önerildi.

- TTB delegeleri ile beraber ortak bir toplantı yapılıp temsilcilik sisteminin değerlendirilmesi plan-
landı. 

- Üyelik kampanyasının temsilci seçimlerinden önce yapılması gerektiği belirtildi.

- İstanbul Tabip Odası faaliyetlerinin duyurulmasının önemi vurgulandı. Hastane yönetimi ile faaliyet-
lere dair bilgilendirme amaçlı toplantılar yapılması önerildi.

- Temsilci seçimi yapılması planlanan hastanelerde Tabip Odası masası açılması ve bu masaların 3-4 
gün açık kalması gerektiği ifade edildi. 

- Dijital ortamdan “Beraber çalışma yapmak istediğimiz temsilcilerimizi arıyoruz.”  temalı çağrı 
yapılması önerilerek, internet üzerinden sağlık yayıncılığı yapmanın hekimlerle iletişimi arttıracağı 
vurgulandı. 

- Sene sonuna kadar temsilci seçimlerinin tamamlanması gerektiği (Ekim, Kasım, Aralık aylarında)  
belirtildi. Yeterli temsilci sayısına ulaşılamayacak olan hastaneler için yönergede temsilci sayısının 
azaltılmaması, sayının üst limit olarak belirlenmesi; Temsilciler Kurulu toplantılarının ortak alan-
larda çalışan hekimlere yönelik ortak temalarla yapılması önerildi  (Devlet hastanelerinde çalışan 
hekimler, aile hekimleri, asistan hekimlerin ayrı ayrı toplanması gibi).

- Ek olarak sadece İstanbul Üniversitesi için değil tüm üniversiteler için “Üniversite yasası nasıl 
olmalı?” temalı bir çalışma yapılması önerildi.  

• Eylül  ayı toplantısının yönerge değişikliği, bölge toplantılarının planlanması ve temsilci seçimlerine 
yönelik iş bölümlerinin yapılması gündemleri ile geniş katılımlı yapılmasına karar verildi.

• İstanbul Tabip Odası Temsilciler Kurusu (TK) toplantısı, “Temsilciler Kurulu İç Tüzük değişikliği 
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önerisi ve Yeni Dönem Temsilciler Kurulu Seçimi” gündemi ile toplandı. 

- Temsilciler Kurulu İç Tüzüğü Temsilci Seçimi Yönetmeliği’nin 2. Maddesinin aşağıdaki şekilde 
değiştirilmesine dair sunulan öneri oy birliğiyle kabul edildi. (“Madde 2.  Seçimlerde temsilci sayısı, 
o bölge veya hastanedeki hekimlerin oranına göre belirlenir.  Sağlık kurumları veya bölgelerde var 
olan hekim sayısı 50’ye kadar her 25 hekim için 1 temsilci, 50-100 arasında ise 2 temsilci, 100-500 
arasında ise her 100 hekim için 1 temsilci, 100’ün katlarının üzerindeki hekim sayısı 50 ve üzerinde 
ise ek olarak 1 temsilci, 500’den fazla ise her 200 hekim için 1 temsilci, 200’ün katlarının üzerindeki 
hekim sayısı 100 ve üzerinde ise ek olarak 1 temsilci seçilir.”)

• Yeni Dönem Temsilciler Kurulu seçim çalışmalarının İstanbul’daki bölgelere göre planlanması 
sonucuna varılarak, seçim komisyonunda görev alacak isimler belirlendi. 

• Meslektaşlarımızla bir araya gelmek, sahadaki sorunları paylaşılabilmek ve dayanışmak amacıyla 
yapılabilecekler tartışıldı.

• Sağlıkta şiddet, hekimlerin hukuki sorumlulukları, uzmanların başasistanlık sınavına ilişkin sorun-
lar, Doçentlik sınavı ve kadro sorunları vb. konularda hastanelerde toplantılar yapılmasına; Temsilci-
ler Kurulu seçiminin Kasım ayı sonuna kadar tamamlanmasına karar verildi.

• Temsilci seçimleri tamamlandı ve 15 Ocak 2019 Salı günü ilk  toplantısını gerçekleştiren 2018-2020 
Dönemi Temsilciler Kurulu, temsilcilerin yoğun katılımı ile yapıldı. 2016-2018 dönemi Temsilciler Ku-
rulu Divanı üyelerine ve temsilcilere katkılarından dolayı  teşekkür edildi ve Divan Başkanı Dr. Tülay 
ERKAN’a plaket verildi. 

• Temsilciler Kurulu Divanı için adaylar belirlendi ve oylama sonucunda; Dr. Bekir Yılmaz CİNGÖZ-
BAY, Dr. Esin TUNCAY, Dr.  Süheyla AĞKOÇ, Dr. Gülhan ÖZKANLI, Dr. Turan KARAKAŞ, Dr. Çiğdem 
ARSLAN ve Dr. Tahsin ÇINAR 2018-2020 dönemi Temsilciler Kurulu Divanı üyeleri seçildi. 

• Sağlıkta Güvenli Çalışma Grubu ile birlikte “sağlıkta şiddet; nedenleri ve çözüm önerileri” başlıklı 
yarım günlük bir toplantı yapıldı. Toplantının sonuçları temsilcilerimiz ile paylaşıldı. Bu konunun has-
tane toplantıları yapılarak üyelerimiz arasında tartıştırılması ve ortak kararlar alınarak çalışmalar 
yapılmasına karar verildi. 

• Kamuda ve özel hastanelerde çalışan hekimlerin ücret ve hak kayıpları başlıklı gündem tartışılır-
ken “döner sermaye” çalışma grubu oluşturuldu. Yönetim Kurulu üyeleri ve Hukuk Bürosu avukatımı-
zın da yer aldığı bu çalışma grubunun İstanbul’daki hastanelerde döner sermaye ödemelerine ilişkin 
bir faaliyet yürütmesi ve hastane toplantıları yapılması kararlaştırıldı. 

• 14 Mart Tıp Haftası etkinlikleri ve 17 Mart Büyük Hekim Yürüyüşü’ne katkı sunuldu.

• Özel Sağlık Sektöründe aylık asgari ücret belirleme konusunda TTB’nin yürüttüğü faaliyetlere özel 
sektörde çalışan temsilcilerimizin katkı sunmasına karar verildi.

Temsilciler Kurulu Divan Üyeleri

Başkan: Dr. SÜHEYLA AĞKOÇ

Sekreter : Dr. GÜLHAN ÖZKANLI

Sekreter : Dr. TAHSİN ÇINAR

Üye : Dr. ESİN TUNCAY

Üye : Dr. BEKİR YILMAZ CİNGÖZBAY

Üye : Dr. ÇİĞDEM ARSLAN

Üye : Dr. TURAN KARAKAŞ
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Haziran 2018 tarihinde kurulan Çevre ve Halk Sağlığı Komisyonu amacını, metropol kent İstanbul’un 
kendisi kadar büyük olan çevre ve halk sağlığı sorunlarına eğilmek, sorunları ortaya koyan raporlar 
hazırlamak, bu sorunlara çözüm önerileri geliştirmek ve önerilerin hayata geçmesi için mücadele 
etmek olarak belirlemiştir. Çevre ve Halk Sağlığı Komisyonu kurulduğundan bu yana aşağıdaki faali-
yetleri yürütmüştür. 

1. 27 Eylül 2018 tarihinde, İstanbul Tabip Odası Cağaloğlu binasında tanışma kokteyli yapıldı. Kok-
teyle tıp fakülteleri halk sağlığı anabilim dallarından öğretim üyeleri, alanda çalışan halk sağlığı 
uzmanları, halk sağlığı asistanları, farklı alanlardan çevre ve halk sağlığına duyarlı hekimler ile tıp 
öğrencileri katıldı. Komisyonun faaliyet alanlarını ve önümüzdeki dönem önüne koyduğu çalışmaların 
anlatıldığı kısa bir sunum gerçekleştirildi. 

2. İTO’nun İstanbul’un çeşitli çevre platformları (İstanbul Kent Savunması, Nükleer Karşıtı Platform) 
ile yürüttüğü çalışmalara katılım sağlanmıştır. 

3. Üsküdar İlçesi Kirazlı Mahallesi sakinlerinin, Mahallenin kentsel dönüşüm sürecinde yaşadı-
ğı çevre sorunları ile ilgili İstanbul Tabip Odası’na yaptığı başvuru sonrası 14 Aralık 2018 tarihinde 
Komisyon üyelerinden oluşan bir heyetle mahalleye bir ziyaret yapılmıştır. Bu ziyaret gözlemlerinden 
oluşan bir rapor hazırlanarak mahkeme sürecinde kullanılmak üzere başvuru sahiplerine sunulmuş-
tur. Rapor Kirazlıtepe Kentsel Dönüşüm İmar ve Güzelleştirme Derneği tarafından basınla paylaşıl-
mıştır. 

4. Özellikle deprem açısından risk altında olan İstanbul’da, hekimlerin de hazırlıklı olması gerektiği 
düşünülmektedir. Bu kapsamda 21-23 Aralık 2018 tarihlerinde Olağandışı Durumlarda Sağlık Hiz-
metleri (ODSH) Eğitimi Kursu gerçekleştirildi. 24 hekimin katıldığı kursta, TTB’nin ODSH eğiticileri 
eğitim verdi. 

5. Asistan Hekim Komisyonu ile birlikte hazırlanan tıpta uzmanlık öğrencilerine yönelik Bilimsel 
Araştırma Kursu, 6-7 Nisan 2019 tarihlerinde gerçekleştirildi. Kursa farklı eğitim araştırma hasta-
nelerinden toplam 19 asistan katıldı. 

Çevre ve Halk Sağlığı Komisyonu
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‘AŞI CANDIR HAYAT KURTARIR’ KAMPANYASI

1.Türk Tabipleri Birliği (TTB), özellikle çocukluk dönemi aşılama oranlarının düşmesi, çocuklarına 
aşı yaptırmayan aile sayısının yükselmesi ve buna bağlı olarak artabilecek bulaşıcı hastalık riskine 
karşı “Aşı Candır Kampanyası”nı başlattı ve Sağlık Bakanlığı’nı yükselen aşı karşıtlığı konusunda 
göreve davet etti. 

Komisyonumuzun katkılarıyla TTB Aile Hekimliği Kolu tarafından Halk Sağlığı Kolu ile birlikte başla-
tılan kampanya, bir ay süreyle basın açıklamaları, sosyal medya çalışmaları, afiş, broşür, kitapçık gibi 
yazılı materyal üretimi, başta TBMM olmak üzere ilgili birçok kurumla görüşme gibi birçok eylem ve 
etkinlik biçimiyle sürdürüldü.

YENİ DÖNEM PROGRAM VE GÖREV DEĞİŞİKLİĞİ

2.İstanbul Tabip Odası Aile Hekimleri Komisyonu, 22 Mayıs 2018 tarihinde toplanarak birçok gündemi 
görüştü ve önümüzdeki dönem programını belirleyip, yeni eş başkanlarını seçti.

Komisyon eş başkanlığını yürüten Dr. Hatıra Topaklı, görevini yeni dönemde komisyon eş başkanlığı-
na seçilen Dr. Hakkan Hekimoğlu ve Dr. Bilge Atlas Kaplan’a devretti.

- Sağlık Bakanlığı’nın, TTB Merkez Konseyi üyelerinden Aile hekimleri hakkında idari soruşturma 
başlatıp, aile hekimliği sözleşme feshi istenmesi nedeniyle arkadaşlarımıza sahip çıkılması amacıyla 
yapılacak etkinlikler görüşüldü.

-  Sağlık Bakanlığı’nın basına yansıyan demeçler ile AHEF’le yaptığı görüşmeler sonrasında ka-
muoyuna açıklanan belgelerde yer alan, aile hekimliği ile ilgili yapmayı düşündükleri değişiklikler 
ve Silivri’de başlatılan çalışmalar ayrıntılı olarak değerlendirildi. Birinci basamak koruyucu sağlık 
hizmetlerini daha da zayıflatacak, birinci basamak hekimliğini değersizleştirecek, çalışma haklarını 
kısıtlayacak her türlü dayatmaya karşı durulacağı; bu konuda, aile hekimleri adına aile hekimlerinin 
aleyhine ve birinci basamak koruyucu sağlık hizmetlerinin zayıflatılmasına yönelik kararlara ortak 
olunmaması gerektiği vurgulandı. 

- Tüm reçetelerin renkli reçete kapsamına alınması ve askerlik muayeneleri ile ilgili yeni düzenleme-
ler değerlendirildi. 

-  Komisyonun bu dönem mesleki eğitim, mezuniyet sonrası eğitim konularında çalışma yapması, 
kurumlarda çalışan aile hekimlerinin sorunları, bazı kamu binası ASM binalarının yıkılması süreci-
nin gündemleştirilmesi kararlaştırıldı. 

Aile Hekimleri Komisyonu
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3.İSTAHED YÖNETİM KURULU’YLA GÖRÜŞME

İstanbul Aile Hekimliği Derneği (İSTAHED) Yönetim Kurulu Üyeleri 20.06.2018 tarihinde yeni seçilen 
İstanbul Tabip Odası (İTO) Yönetim Kurulu’nu ziyaret ederek, başarılar diledi.

Toplantıda ana gündem olarak “Sağlıkta Şiddet” konusu üzerinde duruldu; şiddetin önlenebilmesi 
için çatı örgütü olan Tabip Odası, STK’lar, dernek ve sendikaların birlikte hareket etmesinin, Şiddet 
Kanunu çıkarılmasının ve şiddete karşı hep birlikte tepki gösterilmesi gerektiğinin önemi bir kez daha 
vurgulandı. Ülkemizde uygulanmakta olan Aile Hekimliği Sisteminin yeniden ele alınarak düzenlen-
mesi, sorunların birlikte çalışılması ve işbirliği içinde çözüme kavuşturulması üzerinde duruldu ve 
karşılıklı iyi dileklerle ziyaret sonlandırıldı.

DR. ÖZLEM YAĞDIRAN GÖREVİNE İADE EDİLMELİDİR

4.Giresun’da Yusuf Topal adlı vatandaşın, hastanın kendisi olmaksızın hasta üzerine reçete yaz-
dırmak talebinde ısrarcı olması ve tartıştığı hekimin ‘beyaz kod’ vermesi üzerine gelen polislerce 
biber gazı sıkılıp, ters kelepçe takıldığı sırada kalp krizi geçirerek yaşamını yitirmesinin ardından 
meslektaşımızın açığa alınması hekim camiasında büyük tepki yarattı. TTB Giresun da basın açıkla-
ması yaparken, Komisyonumuz İstanbul da 1 Ağustos tarihin de İl sağlık müdürlüğü önünde yapılan 
açıklamaya destek verdi.  Giresun 15 Temmuz Şehitler Aile Sağlığı Merkezi önünde 31 Temmuz 2018 
tarihinde düzenlenen basın açıklamasına, TTB Merkez Konseyi Başkanı Prof. Dr. Sinan Adıyaman, 
TTB Merkez Konseyi Üyesi Dr. Mübetcel İlhan ve TTB Aile Hekimliği Kolu Genel Sekreteri Dr. Filiz 
Ünal katıldı. Gösterilen yoğun tepkiler sonrasında Dr. Yağdıran görevine geri döndürüldü.

ZORUNLU HİZMET YAPAN HEKİMLERE, AİLE HEKİMLİĞİ YAPTIRILMASINA TEPKİ GÖSTERİLDİ.

5-Zorunlu hizmet ile Aile Hekimliği yaptırmak çözüm değildir!

Aile Hekimliği Komisyonumuz, Pratisyen Hekim Komisyonu birlikte, zorunlu hizmete başlayacak, yeni 
mezun meslektaşlarımızın, geleceklerini riske atacak, motivasyonlarını yok edecek, telafisi mümkün 
olamayacak tercihlerden kaçınmalarını, her türlü mesleki sorun ve çıkmazlarında Tabip Odamıza 
başvurabileceklerini hatırlattı.

Devlet tarafından, aile hekimlerinin, bulundukları bölgelerin özelliklerine göre, standart projeler 
dahilinde kamu tarafından yapılan, hekimlerimiz ve hastalarımızın her türlü tıbbi ihtiyaçlarının 
karşılandığı, koruyucu sağlık hizmetlerinin ön planda tutulduğu Aile Sağlığı Merkezlerinde bir ekip 
bütünlüğü içerisinde hizmet vermesinin planlanması gerektiği belirtildi.

POPÜLİST UYGULAMALARA VE ERİYEN ÜCRETLERE DİKKAT ÇEKİLDİ

6.Aile hekimleri ücretlerinin erimesinden ve ‘check-up’ uygulamasından duyulan kaygılara dikkat 
çekildi:

Sağlık Bakanlığı’nın ‘Check-up Uygulaması’ ile ilgili genelgesi ve aile hekimlerinin eriyen ücretleri-
nin ana gündem yapıldığı toplantısını 4 Eylül 2018 tarihinde Odamız Cağaloğlu binasında gerçekleş-
tirdi. Yapılan görüşmeler ve alınan kararlar şunlar oldu:

1. Sağlık Bakanlığı’nın 20.06.2108 tarihli MHRS sistemi üzerinden randevu alınarak Aile Sağlığı 
Merkezlerinde ‘check-up uygulamasının’ başlatılacağı, böylece hedef nüfusun % 40’na ulaşılmasını 
öngören genelge üzerine yapılan görüşmemizde: ‘ ASM lerde önerilen periyodik muayene ve tarama 
testlerini içeren rehber’ temel alınarak check-up uygulamalarında belirtilen yaş, cins ve risk grubu-
na göre yapılacak kan ve diğer tetkiklerin ne oranda yararlı olacağına, değeri ve anlamı olup olma-
dığına, birinci basamak sağlık çalışanlarının da içinde yer alacağı bilimsel bir heyet tarafından karar 
verilmesi ve yeniden gözden geçirilmesinin önemi vurgulandı. 

• Aile hekimine kayıtlı kişi sayısı göz önünde bulundurulduğunda, bebek, çocuk, gebe aşı ve izlem-
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lerinin yanında, HPV, GGK taramaları, okul öğrencilerinin yıllık periyodik muayenelerinin de devam 
edeceği, getirilecek olan kronik hastalık takipleri ile beraber ek olarak her ay 150 kişiye ‘check-up’ 
uygulanması istendiği, bunun da iş yükünü ağırlaştıracağı ve hizmetin niteliğini zayıflatacağı kaygısı 
dile getirildi. 

• Ayrıca hekimin hastasını görmeden, şikâyet ve öyküsünü dinlemeden, muayene etmeden, MHRS 
randevu sistemine girilerek talepte bulunulmasının, farklı beklentiler yaratacağına, gerekli olmayan 
tetkiklerin yapılması için hekim üzerinde baskı kurulmasına, bunun da farklı sorunlara yol açacağına 
dikkat çekildi. Bu uygulamaya çok düşünülmeden, tıbbi gerekçeden çok, farklı düşüncelerle karar 
verildiği vurgulandı ve sürece dair kaygılarımızın TTB tarafından, Sağlık Bakanlığı’na iletilmesi ve 
vazgeçilmesi için gerekli girişimlerde bulunulması kararı alındı. 

2. Son aylarda artan döviz kurları ile birlikte Türk lirasının değer kaybetmesi, enflasyonun yüksekliği 
ile beraber, aile hekimlerinin ücretlerinin eridiği ve satın alma gücünün azaldığı dile getirildi. Şu ana 
kadar olan ücret kayıplarının ve olası kayıpların karşılanması için diğer ücretli kesimler ve STK’lar 
ile dayanışma içinde olunması, aile hekimlerinin ücret kayıplarına izin verilmemesi, bunun için ortak 
mücadele yollarının oluşturulması gerektiği görüşü benimsendi. 

3.  Emekli olduktan sonra aile hekimliği yapmak zorunda kalan meslektaşlarımızın haklarının korun-
ması için destek verilmesi, bu amaçla yapılacakların belirlenmesi için özel bir gündemle toplanılma-
sının uygun olacağı kararı verildi.

ŞİDDETE KARŞI SİYAH YÜRÜYÜŞ

7. 5 Ekim 2018 tarihinde Aile Hekimleri ile Sağlık Çalışanlarının katıldığı Sessiz Siyah Çığlık Yürüyü-
şü geniş bir katılım ile yapıldı. İstanbul Tıp Fakültesi önünden başlayan yürüyüş, Sağlık Müdürlüğü 
önünde basın açıklaması ve öldürülen Meslektaşlarımızın fotoğrafları önüne karanfillerin konulması 
ile sona erdi.

İstanbul Tabip Odası olarak sağlıkta şiddet yasa tasarısının TBMM ‘de gündeme alınması için müca-
delemize devam ederken, sağlık çalışanlarına karşı yapılan şiddet olaylarını nefretle kınıyor, Dr. Fikret 
Hacıosman ‘nın acılı ailesine, dostları ve yakınlarına sabır dilekleri yinelendi.

TALEPLERİMİZİ BELİRLEDİK

8.Yeni sözleşme dönemi için taleplerimizi belirledik. 

İstanbul Tabip Odası Aile Hekimleri Komisyonu, önümüzdeki dönem sözleşme taleplerini belirlemek 
ve diğer gündemleri görüşmek üzere; 2 Ekim 2018 tarihinde Odamız  Cağaloğlu binasında toplandı.

- 2018-2020 dönemi için yapılacak sözleşme öncesi, aile hekimlerinin mevcut taleplerini değerlen-
dirmek, yeni talepleri belirlemek amacıyla çalışma yapıldı. Komisyonumuz tarafından hazırlanan söz-
leşme taleplerinin 6 Ekim 2018 tarihinde Ankara’da yapılacak TTB Aile Hekimliği Kolu toplantısına 
sunulmasına; önceki sözleşme dönemlerinde olduğu gibi bu taleplerin de Sağlık Bakanlığı’na iletilip  
kamuoyu ile paylaşılmasına karar verildi.

- TTB Aile Hekimleri buluşması için hazırlanan program taslağı değerlendirilerek öneri ve görüşler 
oluşturuldu.

- Aile Sağlığı Merkezlerinde risk analizi yapılması ile ilgili olarak Sağlık Müdürlüğü’nden gönderilen 
yazı ile ilgili görüşler ele alındı. Hukuk bürosu ile yapılacak görüşmeden sonra meslektaşlarımızın 
konu ile ilgili bilgilendirilmesi kararlaştırıldı.

- Ankara’da gerçekleştirilecek olan TTB Aile Hekimliği Kolu Yürütme Kurulu seçimi için İstanbul 
Tabip Odası Aile Hekimleri Komisyonu’ndan iki meslektaşımızın aday gösterilmesi kararlaştırılarak 
toplantı sonlandırıldı. 
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DR.YAŞAR ULUTAŞ SÖZLEŞME FESHİNİ KABUL ETMİYORUZ!

9.Türk Tabipleri Birliği’nin “Savaş Bir Halk Sağlığı Sorunudur” başlıklı açıklamasında imzası bu-
lunduğu için Aile Hekimliği Sözleşmesi fesh olan Dr. Yaşar Ulutaş’ın görevine dönmesi için TTB 
Merkez Konsey Başkanı Prof. Dr. Sinan Adıyaman, İstanbul, Ankara, İzmir, Bursa, Hatay Tabip Odası 
yöneticiler, demokratik kitle örgütleri, hekim ve sağlık çalışanlarının destek verdiği basın açıklaması 
22 Kasım 2018 tarihinde Adana İl Sağlık Müdürlüğü önünde gerçekleşti. Komisyonumuz, Dr. Yaşar 
Ulutaş’ın sözleşme feshinin iptali için hem Adana’daki basın açıklamasına hem de sosyal medya 
kampanyasına destek verdi.  

Yeni dönem program ve AHK yürütme seçimleri yapıldı

10. TTB Aile Hekimliği Kolu önümüzdeki döneme ait programını belirledi

 Türk Tabipleri Birliği Aile Hekimliği Kolu toplantısı, Ankara, İstanbul, İzmir, Adana, Bursa, Denizli, 
Şanlıurfa, Hatay, Gaziantep, Trabzon, Diyarbakır, Van, Batman, Hatay, Antalya, Manisa, Kırşehir tabip 
odaları adına 32 katılımcı ile TTB Merkez Konsey 2. Başkanı ve Genel Sekreterinin de katılımıyla 6 
Ekim 2018 tarihinde Ankara da gerçekleştirildi.

İstanbul Tabip Odası Aile Hekimliği Komisyonu temsilcileri toplantıya katıldı.

Toplantı;  2 yıllık çalışmalarının sunulması, İkinci Aile Hekimleri Buluşması programı, Sağlık Ba-
kanlığı ‘’Check-up Programı’’nın değerlendirilmesi, Yeni sözleşme dönemi taleplerimiz, Önümüzde 
ki dönemin programının oluşturulması gündemleri ile gerçekleştirildi. Aile Hekimliği Kolu Yürütme 
Kurulu üyelerinin seçimi gerçekleştirilerek toplantı gündemi tamamlandı.

11- AİLE HEKİMLERİNDE RİSK DEĞERLENDİRİLMESİ İLE İLGİLİ HUKUK BÜROMUZLA BİRLİKTE 
GÖRÜŞ YAYINLADIK

 İstanbul Sağlık Müdürlüğünün, aile sağlığı merkezlerinde çalışanlara yönelik işçi sağlığı ve güven-
liği yönünden risk analizinin 12  Kasım 2018 tarihine kadar yapılmasını isteyen 18/09/2018 tarih ve 
64222187 sayılı yazısı üzerine, Tabip Odamız Aile Hekimleri Komisyonu bu konuda  meslektaşlarımızı  
bilgilendirmek amacıyla hukuk büromuzla birlikte bilgilendirme yazısı hazırladı.

Bu bilgilendirme özet olarak şunlar belirtildi:

Çalışma Bakanlığı tarafından 26.12.2012 tarihinde yayınlanan İş Sağlığı Ve Güvenliğine İlişkin İşyeri 
Tehlike Sınıfları Tebliği’ne göre, muayenehane, poliklinik, tıp merkezi, aile hekimliği, okul hekimliği, 
işyeri hekimliği, diyaliz merkezi gibi hekimlik faaliyetleri tehlikeli sınıfta kabul edilmiştir. Tehlikeli 
sınıftaki işyerlerinde risk değerlendirmesinin en geç 4 yılda bir yapılması gereklidir.

1- Mevcut yasal düzenleme göre, ASM’ de çalıştırılan personel yok ise, aile hekimleri ve aile sağlığı 
çalışanların risk analizinin aile hekimlerini ve aile sağlığı çalışanlarını sözleşmeyle istihdam eden 
İstanbul Valiliği İl Sağlık Müdürlüğü tarafından yaptırılması gerektiği;

2- Şirketlerin, kendi elemanlarının risk analizlerini yaptırabilecekleri , 

3- ASM’de hemşire, tıbbi sekreter, hizmetli gibi çalıştırılan personel varsa, işçi sağlığı ve güvenliği 
risk analizi aile hekimleri tarafından bizzat yapılabileceği gibi bu alanın uzmanlarından da hizmet 
satın alınabilecektir. 

ENFLASYON ARTARKEN ÜCRETLERE YAPILAN YETERİZ ARTIŞLAR EMEĞİMİZİ UCUZLATTI…

12. Aile Hekimlerinin Eriyen Ücretlerine Karşın Yapılan Düşük Zam Oranına Tepkimizi dile getirdik

İstanbul Tabip Odası Aile Hekimleri Komisyonu (AHK), yüksek enflasyon karşısında açıklanan zam 
oranlarını değerlendirmek, TTB Aile Hekimliği Kolu’nun 22-24 Şubat 2019 tarihlerinde Antalya’da 
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gerçekleştireceği ‘TTB-AHK İkinci Aile Hekimleri Buluşması’ hazırlık çalışmalarını gözden geçir-
mek, renkli reçete uygulamaları ve 1.Basamak Temsilci seçimlerini görüşmek amacıyla 8 Ocak 2019 
tarihinde toplandı.

Toplantıda Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 2018 enflasyon oranını yüzde 20,30 olarak açıklamış 
olmasına rağmen, son bir yıldaki her türlü ürün ve hizmetteki artışın resmi enflasyon rakamlarının 
çok üstünde olduğu, İstanbul’da Aile Sağlığı Merkezlerine yeni yılda uygulanacak kira artışının % 46 
olacağı, elektrikte ve doğalgazda zamların yapıldığı, çalıştırılan personelin asgari ücret artışları, ver-
gileri ve SGK primleri de dikkate alındığında aile hekimlerinin giderlerinin açıklanan yüzde 10.7 maaş 
ve cari gider zammı ile karşılanamayacağı, İstanbul’da aile hekimliğine geçilen 2010 yılı ile 2018 yılı 
sonu arasında giderlerin üç misli artmasına rağmen ücretlerin iki kat artışı ve döviz kuruna göre 
neredeyse yarı yarıya azalması ile yaşanan maddi kayıpların giderilmesi üzerinde duruldu. Satın alma 
gücünün artırılmasının sağlanması için her platform da etkin mücadele edileceği vurgusu yapıldı.

Diğer bir gündem maddesi olarak renkli reçete uygulamasının İstanbul’da başlamasıyla yaşanan 
sorunlar görüşüldü, gereksiz bir bürokrasiye ve zaman kaybına yol açan yeni uygulamanın iş yükünü 
artırdığı, hastaların mağdur olacağı dile getirildi, kişisel verilerin gizliliğine dikkat edilerek, hata ve 
eksikliklerin giderilmesinden sonra sisteme adapte edilmesinin daha uygun olacağı belirtildi

TTB AİLE HEKİMLERİ BULUŞMASININ İKİNCİSİ ANTALYA’DA YAPILDI

13.TTB Aile Hekimliği Kolu II. Aile Hekimleri Buluşması Antalya’da gerçekleştirildi

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Aile Hekimliği Kolu II. Aile Hekimleri Buluşması 22-24 Şubat 2019 tarihle-
rinde Antalya’da gerçekleştirildi. Buluşmaya TTB ikinci başkanı Dr.Ali Çerkezoğlu,Antalya Tabip Odası 
Başkanı Prof.Dr. Nursel Şahin,Prof.Dr.Mehmet Zencir,Dr.Coşkun Canıvar katılarak destek verdi.

Uzun süre hazırlığı yapılan buluşmaya 28 Tabip Odasından yüze yakın temsilci katıldı. Komisyonumuz 
buluşmanın organizasyonu ve ‘Birinci basmakta emek süreci’ atölye çalışmasında yer alarak önemli 
katkılar sundu. 

Buluşmanın sonuç bildirgesinde yer alan metinden kısa bir bölüm:

Birinci basamak sağlık hizmetlerinin güçlendirilmesi, koruyucu sağlık hizmetlerinin öneminin art-
ması, sağlık hizmetlerinin toplumun gereksinimi düzeyinde herkese eşit, ücretsiz, ayrımsız sunulma-
sının ne kadar değerli olduğunu diğer ülkelerin deneyimlerinden biliyor ve izliyoruz.

Aile hekimleri ve diğer tüm birinci basamak sağlık çalışanlarının performansa dayalı, güvencesiz 
çalışmaya zorlanması, tek taraflı sözleşme ile çalışma dayatmaları ve buna karşı hiçbir sözleşme ve 
örgütlenme hakkının olmamasını kabul etmiyoruz.

Birinci basamak sağlık hizmet alanında mücadele eden tüm dernek ve sendikaları yaşadığımız eko-
nomik kayıplar ve bitmek bilmeyen hak kayıplarına karşı bir araya gelmeye, birlikte değerlendirip yol 
haritamızı oluşturmaya ve mücadeleye çağırıyoruz.

Birinci basamak sağlık hizmetini sunan bizler, toplumun sağlık hakkı ve çalışanların özlük hakları 
için söz hakkımızı ve kararlarda yer almayı talep ediyor ve bakanlığın tüm dayatmalarına karşı birlik-
te mücadele etmeyi sürdüreceğimizi ilan ediyoruz! 

İZMİR’DE HEKİME ŞİDDET PROTESTO EDİLDİ, SAĞLIK BAKANI’NIN İSTİFASI İSTENDİ

14.Bornova Yunus Emre 29 Nolu Aile Sağlığı Merkezi’nde (ASM) görevli hekim ve sağlık çalışanla-
rına 29 Mart 2019 tarihinde bir hasta tarafından gerçekleştirilen saldırı, 1 Nisan 2019 günü İzmir 
Tabip Odası’nın öncülüğünde, İzmir’deki sendikalar ve meslek örgütlerince gerçekleştirilen basın 
açıklamasıyla protesto edildi. Basın açıklamasına Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi Baş-
kanı Prof. Dr. Sinan Adıyaman katıldı.3 Nisan 2019 tarihinde İzmir Tabip Odası nın da yer aldığı İzmir 
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Sağlık Platformu tarafından organize edilen ve 20 ilden tabip odası ve aile hekimliği dernek, sendika 
temsilcilerinin katıldığı iş bırakma eylemi, basın açıklaması gerçekleştirildi. Tüm eylem etkinliklere 
komisyonumuz ve TTB Aile hekimliği kolumuz aktif destek sundu. 

TEMSİLCİ SEÇİMLERİNDE GÖREV ALDIK

15.Komisyonumuz, Odamızın Temsilciler Kurulu çalışmalarına katkı sunmuş, yeni temsilci seçimleri 
sürecinde görev almış, komisyon üyemiz Dr. Turan Karakaş, temsilciler kurulu yürütmesine seçilmiş-
tir. 

14 MART VE DİĞER ETKİNLİKLER

16. İstanbul Tabip Odası’nın başta 14 Mart Tıp Haftası programı ve büyük hekim yürüyüşü olmak üze-
re birçok etkinliğe komisyon olarak destek verilmiştir. Ayrıca yukarıda belirtilen çalışmalar dışında, 
aile hekimlerinin bina sorunundan, atanmalarına, verilen haksız ceza ve iş feshi sürecine, izin kısıt-
lamalarına, denetleme sürecinde yaşadıkları sorunlara, hukuki süreçlere ve her türlü sağlıkta şiddet 
olaylarında aile hekimlerinin yanında yer alınarak gerekli destek sunmuştur.

Komisyon çalışmalarına emek verenler: Dr. Ahmet Tapduk Mehlepçi, Dr. Aret Hemengül, Dr. Ayhan 
Albayrak, Dr. Ayten İnan, Dr. Ahmet Özdemir, Dr. Ali Coşkun, Dr. Bilge Atlas Kaplan, Dr. Bilge Şimşek, 
Dr. Cansu İntizamoğlu, Dr. Ebru Dizici, Dr. Egemen Emre, Dr. Ekin Kimyon, Dr. Emrah Kırımlı Dr. Ersin 
Gökpınar, Dr. Evren Suvari, Dr. Fethi Bozçalı, Dr. Gökhan Kayacık, Dr. Hatıra Topaklı, Dr. Hamza Ağca, 
Dr. Hakkan Hekimoğlu, Dr. Heval Taner, Dr. Özgür Akbaba, Dr. Özlem Zaralı, Dr. Özden Güngör, Dr. 
Pınar Düzel, Dr. Recep Koç,Dr. Sevdiye Özgür, Dr. Saffet Ercan,  Dr. Turabi Arslan, Dr. Turan Karakaş, 
Dr. Ümit Gürgen, Dr. Zekiye Gürcan
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İTO İSİH Komisyonu olarak göreve başladığımız andan itibaren çalışma programımızı her ay düzenli 
olarak iki toplantı gerçekleştirecek şekilde planladık.  Komisyon toplantılarına katılımı arttırmak için 
bu toplantıları her ayın ikinci Salı günü Cağaloğlu merkez binada, ikincisini de her ayın dördüncü 
Perşembe günü Kadıköy büromuzda yapmayı  planladık.

Bu dönemdeki çalışmalarımızı şu şekilde gruplayabiliriz:

1) Komisyon Toplantı ve Eğitim Çalışmalarımız
Bu düzenli toplantılarda gündeme aldığımız,  işyeri hekimlerine yönelik eğitim toplantılarımızın plan-
lamasını yapıp işyeri hekimlerinin pratik yaşantılarında kullanabileceği bilgilerin aktarıldığı “Perşem-
be Toplantıları” adı altında eğitim toplantılarımızı devam ettirdik. 
Bu program dahilinde 26.03.2018 tarihinde “Çalışma Hayatında Hipertansiyon Yönetimi, Güncel 
Yaklaşımlar” konusunu Marmara Üniversitesi Tıp Fakültesi’nden Prof. Dr. Ali Serdar Fak hocamızın 
sunumuyla gerçekleştirdik.

Bu eğitimi takiben yine çalışma yaşantısında işyeri hekimlerinin çok sık karşılaştığı ve zaman zaman 
nasıl bir yaklaşım göstermesi yönünde tartışmaların yaşandığı bir alan olan psikiyatrik hastalıklar 
konusunu gündemimize aldık ve 07.06.2018 tarihinde  Bilgi Üniversitesi’nden Psikiyatri Uzmanı Prof. 
Dr. Tamer Aker’in sunumuyla “Çalışma Yaşamı Ve Psikiyatrik Hastalıklar” eğitimini gerçekleştirdik. 
İşyeri hekimleri için çok önem taşıyan ve sıklıkla karşılaştığımız sorunları içeren hukuksal sorum-
luluklarımızı yeniden tazelemek için İşyeri Hekimi Dr. Ercan Duman’ın sunumuyla “İşyeri Hekiminin 
Hukuksal Sorumlulukları” konusu 28.02.2019 tarihinde geniş bir katılımla gerçekleştirildi.
Bu rapor hazırlanırken “İşçi Sağlığında Beslenmenin Yeri ve Önemi”  ile “Çalışma Yaşamı Ve Psiko-
sosyal Risk Etmenleri” eğitim  konularının planlaması yapılmış durumda. 16 Mayıs 2019, Perşembe 
günü  Prof. Dr. Funda Elmacıoğlu  beslenme konusunda  konuşmacımız olacak.

2) 2. İŞÇİ SAĞLIĞI İŞYERİ HEKİMLİĞİ GÜNLERİ
Bu çalışma döneminin en önemli aktivitelerinden birisi de 2. İşçi Sağlığı İşyeri Hekimliği Günleri’nin 
planlanması ve düzenlenmesi oldu.

Bir tam günü kurslar olmak üzere 2,5 günlük program 11-13 Ocak 2019 tarihleri arasında İstanbul 
Tabip Odası salonlarında ve İstanbul Şişli Nazım Hikmet Kültür Merkezi’nde geniş bir katılımla ger-
çekleştirildi.

11.01.2019 tarihinde odamızda gerçekleştirilen kurs konularımız:
1. Hekimler için işyeri kimyasal risklerinin değerlendirilmesi

İşçi Sağlığı ve İşyeri Hekimliği 
Komisyonu
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2. Çalışanlarda solunum sağlığı gözetimi (Radyoloji ve SFT’ nin yeri)
3. İşyeri Hekimliğinde EKG kullanımı
4. İşyerinde kas iskelet sistemi sorunlarından korunma olarak yapıldı.

Diğer oturum konu  ve alanları  programa uygun olarak 12-13 Ocak 2019 tarihlerinde Şişli Nazım 
Hikmet Kültür ve Sanat Evi’nde  aşağıdaki akışla gerçekleşti:
1. Oturum: İşçi İşveren İlişkilerinin İşçi Sağlığına Etkileri
2. Oturum: Çalışma Yaşamında Sağlığın Geliştirilmesi
3. Oturum: İş Yaşamında Kadın
4. Oturum: Çalışma Yaşamında Psikososyal Riskler ve Travmatik Etkileri
İş ve Örgüt Psikolojisi Perspektifinden Önleyici Yaklaşımlar
5. Oturum: İş Yaşamında Kardiyovasküler Hastalıklar
6. Oturum: İşe Bağlı Hastalık mı? Meslek Hastalığı mı?
7. Oturum: İşyeri Hekiminin Etik ve Hukuki Sorumlulukları
8. Oturum: Forum İşçi Sağlığı İşyeri Hekimliği Neredeyiz? Nereye Gidiyoruz? Ne Yapmalı?

3) Dr. Nejat Yazıcıoğlu İşçi Sağlığı Hizmet ve Araştırma Ödülü
14 Mart Tıp Haftası çerçevesinde düzenlenen “Dr. Nejat Yazıcıoğlu İşçi Sağlığı Hizmet ve Araştırma 
Ödülü” için bu sene “Ahır çalışanlarının solunumsal yakınmaları ve  solunum fonksiyonları” başlıklı 
araştırma dosyası ile Doç. Dr. Ege Güleç Balbay ödüle layık görüldü.

4) İSİG Meclisi
İSİG Meclisine etkin katılıma ve katkı sunmaya devam ettiğimiz bu süreçte 6 Mart 2019 tarihinde-
ki İSİG Forumunda 2018 yılı iş cinayetleri raporu, İstanbul’da İSİG Mücadelesi ve Atılması gereken 
Adımlar konusunda katkı sunulmuş olup meslek hastalıklarının tespitinde daha fazla farkındalık 
yaratılması için öneriler yapılmış ve bunun sendikalarla da her platformda paylaşılması sağlanmıştır.

5) Risk Yönetimi Grubu
İşçi sağlığı ve iş güvenliğinin diğer profesyonelleri olan iş güvenliği uzmanları ile birlikte daha etkin 
çalışabilmesi  için Risk Yönetimi grubuyla 20 Şubat 2019 tarihinde İTO’da Dr. Nazmi Algan’ın konuş-
macı olduğu ‘’Geçmişten Bugüne İSG Ekibinde İşyeri Hekimi’’ konulu bir toplantı yapılmış olup bunun 
gibi iş güvenliği uzmanları ile birlikte ortak toplantıların daha düzenli bir zemine oturtulması için 
tartışma platformu başlatılmıştır.

6) Diğer Faaliyetlerimiz 
Türk Tabipleri Birliği İşçi Sağlığı ve İşyeri Hekimliği Kolu faaliyetlerine Komisyon olarak aktif katılım 
sağlandı ve sağlanmaya devam ediliyor. 

İşyeri hekimlerinin tabip odalarına üye olma zorunluluğu hakkında tüm işyeri hekimlerine ve 
OSGB’lere bilgilendirme yazısı yapıldı ve bunun sonucunda kayıtlı olmayan hekimlerin bir kısmının 
İTO’ya kayıt yaptırılması sağlandı.

Önümüzdeki dönemde planladığımız eğitim çalışmaları devam edecek olup işyeri hekimleri olarak 
işimizin gereklerini, sorunlarımızı, iyi hekimlik anlamında yapılabilecekleri aylık düzenli toplantıları-
mızda tartışmaya ve gerçekleştirmeye çalışacağız.

6331 sayılı yasa çıkalı 7 yıl oldu, iş cinayetleri azalmadı, meslek hastalıklarının tespitinde bir ilerle-
me yok. Yasa maddelerinin yürürlüğe girmesi sürekli erteleniyor. Yönetmelikler, İSG Katip uygulama-
sı, OSGB’ler gibi ne getirdiği ne götürdüğü tartışmalı çok konu var.
Tüm bu süreci alanın tüm aktörleriyle birlikte tartışacağımız  bir çalış
tay/ orum için çalışmalarımızı sürdürüyoruz.
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Yönetim Kurulumuz, “Mesleki Dayanışma ve Tıbbın Geleceğine Destek” çağrısıyla Tıp Eğitimi 
Bursu’nu uygulamaya koydu. 2018 Sonbaharında oluşturulan Burs Komisyonu eliyle ihtiyacı olan tıp 
öğrencilerine aylık burs verilmeye başlandı.

2019’da (kamu üniversitelerinde eğitim gören) 50 tıp öğrencimize aylık 300 TL olmak üzere yıl boyun-
ca burs veriliyor.

Burs fonu 40 meslektaşımızın düzenli ödemeleri, bazı meslektaşlarımızın ise değişen bağışlarıyla 
oluşturuldu.

Fona katkı sunan tüm meslektaşlarımıza teşekkür ediyor, burs verilen öğrenci sayısını artırmak üze-
re daha fazla meslektaşımızın katkısını bekliyoruz.

Burs Komisyonu
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İTO Emekli Hekimler Komisyonu 1 Mart 2018 – 1 Mart 2019 tarihleri arasında her ay toplanmaya 
gayret etmiştir.  Yapılan çalışmaları şu şekilde sıralayabiliriz:

1- 14 Mart Tıp Haftası dolayısıyla İstanbul Tabip Odası’nın düzenlediği çelenk koyma, yürüyüş, basın 
açıklaması, plaket törenleri gibi tüm etkinliklerde yer alarak genç arkadaşlarımıza destek olmaya 
çalışıldı. Her sene olduğu gibi Kadıköy Belediyesi ile ortaklaşa düzenlenen  “14 Mart Kokteyli”nin 
gerçekleştirilmesine katkı sunuldu.
2-14 Mart Tıp Haftası içinde, huzurevlerinde kalan meslektaşlarımız ziyaret edildi.
 
3-  TTB’nin 7 Nisan 2019’da Edirne’de, 10 Ekim’de Manisa’da düzenlediği Emekli 
Hekimler Kol toplantılarında  İstanbul Tabip Odası temsil edildi. Bu toplantılar devam                                 
etmekte olup 5 Mayıs 2019’da Gaziantep Tabip Odası’nın evsahipliğinde “Emekli Hekimler” toplantısı-
na gidilecektir.

4- TTB GYK toplantılarına katılarak emekli hekimlerin sorunları dile getirilmiştir.

5- Yıllardan beri üzerinde durulan “emekli hekimlerin yetersiz ve adaletsiz maaşları”nın kısmen dü-
zelmesi nedeniyle  girişimlerde bulunulmuş ve bu konuda başvuran emeklilere örnek başvuru dilek-
çeleri sağlanmasında ve ulaştırılmasında gayret sarfedilmiştir.  SSK’lı, Bağ-Kur’lu emeklilerimize ve 
çalışan emeklilerimize de ek ödenti verilmesi konusunda İstanbul Tabip Odası Hukuk servisiyle yakın 
temas kurulmuş ve İdare Mahkemesine emsal dava açılmasında gayret sarfetmiştir. Bu konuda Hür-
riyet Gazetesinde Mesude Erşan‘ın komisyon üyelerimizle yaptığı röportaj gazetede geniş bir şekilde 
yayınlanmıştır.                                                                                                                                                                                                                                          

6-  Deontolojinin neredeyse unutulmaya yüz tuttuğu günümüzde, konuya bir katkı sağlamak amacıy-
la “Çınarlarla Fidanlar Elele” projesini devam ettiriyoruz. Meslekte yıllarını geçirmiş ÇINARLARLA, 
mesleğe adım atmaya hazır FİDANLARI bir araya getirerek, yaşanmış ilginç anıların paylaşılması 
ilgiyle karşılanmaktadır. İstanbul’dan başlatılan bu projenin  İzmir, Adana, Antalya, Mersin, Denizli, 
Aydın ve Çanakale’de Tıp Tarihi derslerinde uygulanmaya başlanması sevindiricidir.  Ankara Üniver-
sitesi Tıp Fakültesi Deontoloji kürsüsünden bu konuda davet almış bulunuyoruz, 15 Nisan’da orada 
olacağız. 

Üzüntümüz,  Emekli Hekimler Komisyonu üyelerinin yaş ortalamasının 75-85 aralığında    olması ve 
genç emeklilerin çalışmalarımıza katılmamasıdır. Dileğimiz onlardan alacağımız dopingle daha iyi 
hizmet vermek olacaktır.

Emekli Hekimler Komisyonu
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Özel hekimlik alanında yaşananlar ve ÖHK faaliyetleri, reklam ve tanıtım, özel sektörde çalışan he-
kimlerin çalışma biçimleri, koşulları, ücretlendirme, ücret gaspı, emeklilik ve özlük hakları, elekt-
ronik sağlık kaydı, kişisel sağlık verileri, sağlık çalışanlarının sağlığı, FEMS ve 14 Mart Tıp Haftası 
başlıklarında sunulacaktır.

Özel Hekimlik Komisyonu, Özel Hekimlik Kolu Yürütmelerinin Oluşturulması

İstanbul Tabip Odası seçimleri sonrasında yeni dönem çalışma programını oluşturma ve Özel He-
kimlik Komisyonu Yürütme Kurulu Seçimi gündemli toplantı 22 Mayıs 2018’de yapıldı. Yeni dönem 
yürütme kuruluna Dr. Hasan Oğan, Dr. Kemal Özay, Dr. Ümit Şen, Dr. Arda Saygılı, Dr. Özcan Çakmak, 
Dr. Hıdır Arslan, Dr. Önder Turna ve Dr. Nazan Karakuş seçildi. Dr. Erdem Birgül, Dr. Adnan Gürcan ve 
S.Alp Ömeroğlu ise yedek üye olarak seçildiler.

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Özel Hekimlik Kolu Toplantısı, 22 Temmuz 2018 tarihinde İstanbul Tabip 
Odası’nda yapıldı. Çalışma programı ve yürütme kurullarının oluşturulması amaçlı gerçekleştirilen 
toplantıya, Ankara, Antalya, Bursa, Diyarbakır, Gaziantep, İstanbul, İzmir, Konya, Mersin ve Samsun 
tabip odalarından 22 hekim katıldı.

Toplantıda, özel olarak sözleşmeler, örgütlenme, birden fazla ilde çalışma izni, reklam-etik konula-
rı, muayenehaneler ve kişisel sağlık verileriyle ilgili bildirimler değerlendirildi, yeni dönem çalışma 
programı oluşturuldu. Yapılan seçim sonucunda yeni dönem kol koordinatörü Dr. Hasan Oğan (İstan-
bul) seçildi. 9 kişilik kol yürütme kurulunda Dr. Ümit Şen (İstanbul) ve Dr. Adnan Gürcan (İstanbul) yer 
aldı.

Özel Sektörde Çalışan Hekimlerin Çalışma Biçimleri ve Koşulları, Ücretlendirme, Ücret gaspı, 
Emeklilik ve Özlük Hakları

Esenyurt’ta faaliyet gösteren Eslife Hospital Hastanesi’nde ve İstanbul Küçükçekmece’de faaliyet 
gösteren Özel Akgün TEM Hastanesi’nin hekimlerin, sağlık çalışanlarının yaşamış olduğu ücret gas-
pı sonucunda adı geçen hastanelerde çalışan ve yargıya başvuran hekimler için ilgili mahkemelerden 
Odamıza gelen emsal ücret değerlendirme yazıları cevaplanarak mahkemelere ivedilikle sunulmuş-
tur.

Yönetim Kurulu tarafından, 24/01/2019 tarihinde, hekimlerin ve sağlık çalışanlarının ücretlerini gasp 
eden Akgün Tem Hospital ve Via Hospital hastaneleri ile ilgili olarak İstanbul Sağlık Müdürlüğü ve 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı İstanbul İş Teftiş Kurulu Başkanlığı’na yaşanan mağduriyetler-
le ilgili gerekli denetim ve yaptırımların uygulanarak sonucundan bilgi verilmesini talep eden yazılar 
gönderildi. 

TTB Hekimlik Ücret Tarifeleri Çalışma Grubu’nun işleyişine ilişkin ilke ve yöntemlerin belirlendiği 
yönerge TTB Merkez Konseyi tarafından kabul edildi. 

Danıştay 15. Dairesi,  muayenehanelerde  yalnızca Yönetmeliğin[1] Ek-13 sayılı listesinde sayılan 184  
tıbbi işlemin yapılabileceğine ilişkin, düzenlemeleri hukuka aykırı bularak iptal etti.

Özel Hekimlik Komisyonu
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Üyelerimizce yapılan başvurulardan; kimi özel sağlık kuruluşları tarafından sigorta poliçesi yaptırıl-
masının ihmal edildiği, kimileri tarafından ise poliçe yaptırıldığı halde bedeli ödenmeyerek poliçenin 
geçersiz hale geldiği, bu şekilde bazı dönemlerin zorunlu sigorta olmadan geçtiği, bu durumun he-
kimler aleyhinde açılan tazminat davaları sırasında fark edildiği, dolayısıyla hekimlerin bu dönemler 
için sigorta güvencesinden yararlanamayarak mağdur oldukları öğrenildiğinden Hukuk Büromuz 
tarafından konu ile ilgili hekimlerin poliçe takibi yapabileceklerine ilişkin bilgilendirme üyelerle pay-
laşıldı. 

TTB Hekimlik Uygulamaları 2019 yılı katsayısı belirlendi. Yeni katsayı üyelerle paylaşıldı. 

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Özel Hekimlik Kolu tarafından özel sağlık kuruluşlarında hekimleri taşe-
ron çalışmaya zorlayan, çalışma barışını bozan, içeriğinde hekimler aleyhine birçok hüküm bulundu-
ran sözleşmelere ilişkin olarak düzenlenen “Özel Sağlık Sektöründe Çalışma Biçimleri - Sözleşme-
ler Çalıştayı” 16 Aralık 2018 tarihinde İstanbul Tabip Odası’nda (İTO) gerçekleştirildi.

Çalıştayda, özel sağlık sektöründeki gelişmelerin ekonomi-politiği, özel sağlık sektöründe çalışan 
hekimlerin hekim-hekimlik kavramı, hukuki statü ve çalışma koşulları, yaşanan hukuki sorunlar 
değerlendirildi.

Çalıştayda esas olarak hekimlerin çalışma biçimlerinin iş sözleşmesine tabi olduğu, bunun dışındaki 
hizmet sözleşmelerin ise hekimin özlük ve ekonomik hakları çerçevesinde çok dikkatle değerlendi-
rilmesi gerektiğine vurgu yapıldı.

Özel Hekimlik Komisyonu’nun girişimiyle hekimlerin haklarına ve emeklerinin karşılığı alacaklarına 
sahip çıkmaları konusunda daha dikkatli olmaları gerektiği, sağlık kuruluşlarının içinin boşaltılma-
dan gerekli hukuksal mücadeleyi vermelerine yönelik Yönetim Kurulu tarafından “Ekonomik Krizde 
Özel Hekimlik” konulu yazı üyelerle paylaşıldı.

Yazıda; hekimlerin krizin sorumlusu olmadıkları gibi hekimlerden de krizin olumsuz sonuçlarına kat-
lanmasının istenmemesi gerektiği belirtilerek tüm meslektaşlarımızın daha önceki hak kayıplarında 
olduğu gibi demokratik ve hukuksal mücadeleleri açısından yanlarında olunacağı belirtildi.

Türk Tabipleri Birliği TTB-HUV 2019 katsayısını uygulamak istemeyen kurum ve sigorta şirketlerinin 
tutumları ile ilgili olarak bir açıklama yayınladı. 

Elektronik Sağlık Kaydı ve Kişisel Sağlık Verileri

28/02/2018 tarihinde, E-Nabız sistemiyle ilgili girişimler doğrultusunda TTB, E-Nabız sisteminde 
hekimlerin puanlanması uygulamasının kaldırılmasını istedi.

Sağlık turizmi kapsamında hizmet vereceklerle ilgili çıkartılan Uluslararası Sağlık Turizmi ve Turis-
tin Sağlığı Hakkında Yönetmelik’in iptali istemiyle, Türk Tabipleri Birliği tarafından açılan davada, 
hastaların kişisel verilerinin Bakanlık tarafından belirlenen merkezi sisteme aktarılacağına ilişkin 
hükmün yürütmesi, 08/03/2018 tarihinde durduruldu.

Türk Tabipleri Birliği tarafından açılan davada, muayenehaneler de dahil bütün özel ve kamu sağlık 
kuruluşlarında, bütün reçetelerin Sağlık Bakanlığı tarafından oluşturulan merkezi bilgisayar progra-
mında elektronik olarak yazılmasını şart koşan Bakanlık genelgesinin yürütmesinin durdurulması ve 
iptali istendi.

Dijital teknolojinin yaşamın her alanına yayıldığı ve kaçınılmaz bir durum aldığı günümüzde, özel 
yaşamın bir parçası olarak kişisel sağlık verileri konusunda bireyleri ve tüm toplumu bilgilendirmek, 
farkındalık ve duyarlılık oluşturmak, çözüme yönelik öneriler geliştirmek için düzenlenen “Kişisel 
Sağlık Verileri III. Ulusal Kongresi”, 13-14 Ekim 2018 tarihlerinde İstanbul’da Şişli Etfal Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi Konferans Salonu’nda gerçekleştirildi. 
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Danıştay, kişisel sağlık verilerinin toplanmasına dair yönetmeliğin yürütmesini, 05/12/2018 tarihinde 
bir kez daha durdurdu.

Reklam ve Tanıtım

6023 Sayılı TTB Yasası ve diğer ilgili mevzuat doğrultusunda tüm hekimler ile sağlık kurum ve ku-
ruluşlarının internet ortamının kullanımında sağlık hizmetinin özelliği ve tıp mesleğinin saygınlığını 
dikkate alarak belirlenen reklam ve tanıtım kurallarını ihlal eden paylaşımlarına son vermesi gerek-
tiğini belirten bildirimde bulunuldu. Konu ile ilgili girişimlerin ve yaptırımların muhatabı ve mağduru 
olmamaları için, mesleki faaliyetlerini deontoloji kurallarına uygun biçimde sürdürmeleri gerektiği 
hatırlatıldı. (22.02.2018)

02.07.2018’de reklam yasakları ve tanıtım kuralları ile ilgili bilgilendirme üyelerle bir kere daha pay-
laşıldı.

Reklam, tanıtım ve aracı kullanma konularındaki mesleki kurallarla bağdaşmayan internet siteleri-
ne üye olan veya istekleri dışında kimlik bilgileri kullanılarak dahil edilen hekimlerin, bu sitelerden 
çıkmak ve adlarına açılmış sayfaları kapattırmak için kullanabilecekleri ihtarname örnekleri web 
sayfasında yayınlandı (12/10/2018)

Bilgilendirmeler

İBB Atık Yönetimi Müdürlüğü’den Tıbbi Atık Kabul Belgesi düzenleme süresi ile ilgili yapılan bildirim 
28/03/2018 tarihinde üyelerimizle paylaşıldı.

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı tarafından Odamıza gönderilen, Belediyenin yetki/tasarruf 
alanında bulunan Odamız üyelerinin işyerleri ile ilgili ilan ve reklam vergisi beyanname verme süresi 
ve ödeme işlemleri konulu yazılar üyelerle, 14.01.2019 tarihinde paylaşıldı.

Sağlık Çalışanlarının Sağlığı

Sağlık Çalışanlarının Sağlığı Çalışma Grubu ve Türk Tabipleri Birliği Uzmanlık Dernekleri Eşgüdüm 
Kurulu (TTB - UDEK) tarafından 21 Ekim 2018 tarihinde İstanbul Tabip Odası’nda düzenlenen Sağlık 
Çalışanlarında Radyasyon Güvenliği – Skopi Sempozyumuna katılındı.

FEMS (Avrupa Ücretli Hekimler Federasyonu)

Türk Tabipleri Birliği İstanbul Tabip Odası’nın da üyesi olduğu FEMS (Avrupa Ücretli Hekimler Fe-
derasyonu) AEMH-FEMS Ortak Genel Kurulu 8-9 Haziran 2018’de Portekiz hekim sendikalarının 
ev sahipliğinde Lizbon’da yapıldı. Toplantıya İstanbul Tabip Odası’nı temsilen komisyon üyemiz Dr. 
Arda Saygılı katıldı. Toplantıda; Avrupa’da sağlık işgücü, tıbbi demografik yapı, hekim ücretleri, AB’de 
hekimlerin çalışma süresi ile ilgili düzenlemeler, mesleki yeterlilik yönergesi, AB- AB dışı diplomalı 
hekimlerin özlük hakları, özelleştirme, gibi konular değerlendirildi.

İstanbul Tabip Odası’nın ulusal raporunun ana konusunu “Özel sağlık sektöründe hekimlerin  çalışma 
koşulları” oluşturdu.  Raporda özellikle; hekimlerin çalışma biçimlerinin değiştiği,  hakedişlerinin 
azaldığı, çalışma koşullarının ağırlaştığı, çalışma saatlerinin daha da uzadığı, tatil günlerinin de 
çalışma günü haline geldiği vurgulandı.

14 Mart Tıp Haftası  

14 Mart Tıp Haftasını meslektaşlarımızın çalıştıkları kurumlarda karşılamak, karşılıklı görüş alışve-
rişinde bulunmak üzere bu yıl da çeşitli birim ziyaretleri gerçekleştirildi.

Yönetim Kurulu Üyelerimiz, komisyon ve kurul üyelerimizle 13 Mart 2018 günü Halıcıoğlu Tıp Merke-
zi, Dr. Hulki Forta’nın muayenehanesi, Dr. Hülya Günöz’ün muayenehanesi ziyaretleri gerçekleştirildi.
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2018-2019 dönemi çalışma programının ana başlıkları:

I. İstanbul Tabip Odası genel çalışmalarına katkı ve katılımlar 

II. Sürekli mesleki eğitim ve mesleki gelişim konuları ile ilgili çalışmalar

III. Türk Tabipleri Birliği Pratisyen Hekimler Kolu ile ilişkiler

IV. TTB Genel Pratisyenlik Enstitüsü ile ilişkiler

V. Pratisyen Hekimlik Derneği İstanbul Şubesi ile ilişkiler

I-İstanbul Tabip Odası çalışmalarına katkı / katılımlar ve Yönetim Kurulu ile ilişkiler

İstanbul Tabip Odasının Türk Tabipleri Birliği Genel Kurulu hazırlık çalışmalarına ve genel kurula katı-
lım sağlandı. Genel kurulda alanımızla ilgili konuşma ve tartışmalara katılım sağlandı. 

Alanımızı ilgilendiren konularda Yönetim Kurulu toplantılarına katılarak bilgilendirmelerde bulunuldu. 

İstanbul Tabip Odası Temsilciler Kurulu seçimleri için çalışmalar yapıldı. Temsilciler kurulu divanında 
görev alındı.

Temsilciler kurulunda I.Basamak ile ilgili sorunlar gündem yapılarak tüm hekimlerle birlikte tartışıl-
dı.

Tabip odasını temsilen koruyu hekimlik temel sağlık hizmetleri vd. konularda çeşitli etkinliklere katkı 
sunduk.

Türk Tabipleri Birliği ve İstanbul Tabip Odası tarafından toplum sağlığı/ hekimlik mesleği ve özlük 
haklarımızla ilgili toplantı/yürüyüş/basın açıklaması vb. tüm etkinliklere en geniş katılım sağlandı. 
Buralarda alanımızla ilgili görüşler aktarıldı, sunumlar yapıldı.

2019 yılı 14 Mart Tıp Haftası etkinliklerinin hazırlık aşamasında ve gerçekleşmesinde çalışmalara 
katkı sunuldu. 14 Mart Tıp Haftası’nın yüzüncü yıldönümü nedeniyle TTB öncülüğünde yapılan Büyük 
Hekim Yürüyüşü’ne komisyonumuzun tüm üyeleriyle katılım sağladık.

İstanbul Tabip Odası’nı pratisyen hekimler adına temsil edilmesi gereken çeşitli kurullarda yer alındı.

Pratisyen Hekim Komisyonu
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Türkiye sağlık sisteminin temel ve öncelikli gereksinimi olan birinci basamak sağlık hizmetinin 
önemi ilgililere ve yetkililere sıklıkla hatırlatıldı. Mevcut uygulamalarla birinci basamak hekimliğinin 
değersizleştirildiği bilimsel kanıtlarıyla birlikte ortaya konarak çözüm önerileri paylaşıldı.

İlimize yeni atanan meslektaşımızı kapsayan çağrılar yapılarak buluşma toplantıları yapıldı. Bu top-
lantılarda İstanbul’da mecburi hizmet hekimi olmak, devlet hizmeti yükümlüsünün özlük hakları ve 
istifa koşulları, yetişkin sağlık eğitiminde TSM hekiminin rolü, mobing ve sanal ASM görevlendirme-
leri ve acil hekimliği konuları görüşüldü. Meslektaşlarımızın sorunlarının takipçisi olduk ve çözüm 
önerilerimizi paylaşan açıklamalarda bulunduk.

Aile Sağlığı Merkezlerindeki hekimlerin angarya/fazla çalışmaya karşı yürüttükleri etkinliklerde yer 
alındı.

Odanın çeşitli etkinlik ve/veya birimlerde yaşanan hekime yönelik şiddet olayları başta olmak üzere 
mağduriyet yaşanan durumlarda Aile Sağlığı Merkezleri ve Toplum Sağlığı Merkezleri ziyaret edildi. 

Aile Hekimliği Komisyonu/Pratisyen hekim komisyonunun(aynı alanla ilgili iki komisyonun) birlikte 
çalışmasına yönelik ısrarımız sürdürüldü. 

Odamız İşyeri Hekimliği Komisyonu ile ortaklaşan konularda ortak gündem ve toplantılar yaparak 
görüş oluşturduk, eğitim ve etkinliklerine katkılarımızı sunduk. 

Odamızın bu dönemde barış içinde yaşamı savunmak için düzenlediği etkinliklere komisyonumuzdan 
katılım sağladık.

Türk Tabipliği Birliği Merkez Yönetim Kurulunca yapılan ve barışı savunan açıklamasının ardından 
yapılan haksız saldırıların ve tutuklama sürecinin karşısında olduk.

Prof. Dr. Şebnem Korur Fincancı’nın tutuklanması ile TTB yöneticilerinin Prof. Dr. Özdemir Aktan 
başta olmak üzere KHK ile görevinden uzaklaştırılması sürecinde ve Tabip odamızın yöneticilerinin 
de yargılandığı Gezi Hekimliği davalarında meslektaşlarımızla dayanışma etkinliklerine katılım sağ-
landı.

II-Sürekli Eğitim Etkinlikleri:

Alanımızla ilgili sürekli eğitimleri odamız işyeri hekimliği komisyonu ve Pratisyen Hekimlik Derneği 
İstanbul Şubesi ile birlikte gerçekleştirdik. Bu dönemde 2 kez Birinci Basamak Hekimleri için Defib-
rilatör kullanımı ve CPR kursu gerçekleştirildi.

Tabip odamızca gerçekleştirilen İşyeri hekimliği günleri kapsamında düzenlenen kurslardan 
I.Basamakta EKG Kullanımı kursunu organize ettik.

Türk Tabipleri Birliği Pratisyen Hekimler Kolu, Genel Pratisyenlik Enstitüsü ve Pratisyen Hekimlik 
Derneğinin birlikte düzenlediği 21. Pratisyen Hekimlik kongresi “İNADINA BİRİNCİ BASAMAK” ana 
temasıyla 8-11 Kasım 2018 tarihlerinde Hatay ilinde gerçekleştirildi. 21. Pratisyen Hekimlik Kongre-
sinin yapılması süreci içinde düzenleme kurulu, bilim kurulu ve sekretarya işlerinde aktif rol aldık, 
oturumlarda konuşmacı ve oturum başkanlıkları görevleri üstlendik ve tüm komisyon üyelerimizle 
katılım sağladık.

III-TTB Pratisyen Hekimler Kolu ile ilişkiler

Kolun tüm toplantılarına gündemleri komisyon üyeleri ile görüşerek hazırladığı yazılı raporlarla katıl-
dı. Bu dönem Türk Tabipleri Birliği Pratisyen Hekimler Kolu yürütme kurulunda komisyonumuzdan 
Dr. Rıdvan Yılmaz ve Dr. Onur Çeçen yer aldı.

Kol tarafından yürütülen çalışmalara İstanbul’dan katkı sunuldu, çeşitli konularda (aile hekimliği sis-
temi/mesleki eğitim/I.Basamak hekimlerine yönelik baskılar/birinci basamak hekimliğinin değer-
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sizleştirilmesi/özlük hakları vb.) PHK’ya yazılı görüşlerimiz iletildi ve kol web sayfasında yer alması 
sağlandı.

IV-Türk Tabipleri Birliği Genel Pratisyenlik Enstitüsü ile ilişkiler

Ayrı bir tıp disiplini olarak birinci basamak hekimliğinin alana özgün mesleki eğitimini tanımlayan, 
hayata geçiren ve faaliyetini bu alanda sürdüren Genel Pratisyenlik Enstitüsü çalışmalarını gerek 
eğitici kadrosuna gerek yönetim ve bilim kuruluna aktif katılımımızla desteklemeyi sürdürdük. Halen 
yürürlükteki birinci basamak hekimliği uzmanlık eğitimi ve Aile hekimliği sistemi içinde geçiş dö-
nemi kapsamında tanımlanan SAHU (sözleşmeli aile hekimliği uzmanlık eğitimi) hakkında görüşler 
oluşturduk. Bu görüşlerimizi 21. Pratisyen Hekimlik Kongrelerinde kamuoyuyla paylaştık.

TTB GPE adına Acıbadem Üniversitesi tarafından düzenlenen Tıp Eğitiminde Yeterlilikler konulu 
çalıştaya katılarak temel tıp eğitimi ile ilgili görüşlerimizi sunduk

V- Pratisyen Hekimlik Derneği İstanbul Şubesi ile ilişkiler

Pratisyen Hekimlik Derneği İstanbul Şubesi ile ortak toplantılar yaparak gündemlerimiz birlikte tar-
tışmaya özen gösterdik. Pratisyen Hekimlik Derneğinin CPR çalışma grubu, diyabet çalışma grubu ve 
sürekli tıp eğitimi çalışma grubu ile birlikte 2 farklı kurs gerçekleştirdik. Pratisyen Hekimlik Kongresi 
çalışmalarını kongre paydaşı PHD İstanbul Şubesi ile birlikte sürdürdük.

Komisyon Başkanı:  Dr. Arzu KELLECİOĞLU

Komisyon Toplantı gün ve saati: 15 günde bir Pazartesi günleri 18.30-21.00
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Komisyonumuz 22 Kasım 2018  tarihinde, uzun bir aradan sonra tekrar çalışmaya başladı.

Komisyon üyelerimiz Tülay Erkan, Işıl Pakiş, Ümit Şen, Müjgan Alikaşifoğlu, Osman Küçükosma-
noğlu, Süheyla Ekemen, Figen Demir, Çağla Seven, Rukiye Eker, Cansu Demir ve Erva Nur Çınar’dan 
oluşmaktadır.

Üyelerimizin seçimiyle  bu dönem komisyon başkanımız Tülay Erkan, komisyon sekreterimiz Süheyla 
Ekemen oldu. 

Kasım ayından bugüne kadar 5 kez toplanan komisyon  ‘Çocuk sağlığı açısından çocuk hakları ve 
hekim sorumluluğu’ ana başlığı altında; çeşitli paneller düzenlemeye karar verdi. Bu panellerden 
ilkini 6 Mart 2019’da gerçekleştirdik. Prof. Dr. Nilay Etiler ve  Doç.Dr. Selda Karaayvaz’ın konuşmacı, 
Dr. Ümit Şen’in oturum başkanı olduğu panelde ‘Aşı karasızlığı, nedenleri, aile tutumları, hekim 
sorumluluğu ve çocuk hakları’ konuşuldu.

‘Sağlam çocuk izleminde ve hasta çocuk muayenesinde hekim yaklaşımı ve çocuk hakları’ başlıklı 
2. Panelimiz ise 16 Nisan 2019’da gerçekleştirildi. Panelde Prof.Dr. Müjgan Alikaşifoğlu ve Prof.Dr. 
Levent Kayaalp’in konuşmacı, Prof. Dr. Tülay Erkan’ın oturum başkanı oldu.

Önümüzdeki dönemde; suça sürüklenen ve özgürlüğü kısıtlanan çocuklara dönük hekim yaklaşımı,  
çalışan çocuklar ve hekim yaklaşımı gibi konuların irdeleneceği paneller düzenlemeyi amaçlayan 
komisyonumuz her ayın 2. salı günü komisyon toplanmaktadır. 

Çocuk Hakları Komisyonu
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İstanbul Tabip Odası Silivri Temsilciliği, Odaya uzak bölgelerde çalışan üyelerin, odayla iletişimlerini 
artırmak, yapılacak etkinliklere katılımı kolaylaştırmak, yönetsel katılımı güçlendirmek amacıyla 
İstanbul Tabip Odası Yönetim Kurulu’nun 04.01.2005 tarihinde almış olduğu karar doğrultusunda 
faaliyetlerine başlamış olup çalışmalarını uzun soluklu bir çabayla sürdürmektedir. 

2018-2020 dönem temsilci seçimleri yapıldı, yeni iş yeri temsilcilerimiz belirlendi:

27 Kasım 2018 tarihinde Özel Silivri Kolan Hastanesinde yaptığımız  temsilcisi seçimlerinde Dr.Alev 
Güner ve  Dr.Özgür Çapkin arkadaşlarımız seçildiler.

28 Kasım 2018 tarihinde Silivri birinci basamak temsilci seçimlerinde Dr.Ersin Gökpınar ve Dr.Cevdet 
Demir seçildiler.

29 Kasım 2018 tarihinde Silivri Devlet Hastanesi temsilci seçimlerinde Dr.Meltem Irmak ile 
Dr.Berkay Ünlü,aynı tarihte Silivri Medicalpark Hastanesi temsilci seçimlerinde Dr.Özgür Irmak ile 
Dr.Volkan Demir seçildiler.

10 Aralık 2018 tarihinde Silivri Cezainfaz Kurumu hastanesi temsilci seçiminde Dr.Süleyman Özü-
pakçe arkadaşımız temsilci seçildi. 

Adli Muayene/Raporlamalara Yaklaşım ve Hekim Tutumu Toplantısı yapıldı

29 Eylül 2018 Cumartesi günü Silivri Öğretmenevi’nde yapılan toplantıda iyi hekimlik değerlerine ve 
İstanbul Protokolü’ne vurgu yapıldı.

İstanbul Tabip Odası Silivri ilçe temsilciliğimizin kolaylaştırıcılığında, 29 Eylül 2018 tarihinde, Silivri 
Öğretmenevi’nde; öncelikle Silivri Cezaevi ve Silivri Devlet Hastanesi acil hekimlerine yönelik, ‘Adli 
muayene/raporlamalara yaklaşım ve hekim tutumu’ adıyla bir toplantı gerçekleştirildi. 

Toplantıya, TİHV Başkanı Prof. Dr. Şebnem Korur Fincancı, Yönetim Kurulu üyemiz Dr. Recep Koç, 
Odamız hukuk bürosundan Av. Oya Öznur, Odamızın Silivri ilçe temsilcisi Dr. Fethi Bozçalı, Silivri 
birinci basamak temsilcisi Dr. Ersin Gökpınar, Silivri Kolan Hastanesi temsilcisi Dr. Alev Güner, Silivri 
Devlet Hastanesi temsilcisi Dr. Meltem Irmak, Silivri Cezaevi hekimleri, Silivri Devlet ve Cezaevi has-
tanesi acil hekimleri, birinci basamak hekimleri katıldı.

İki bölümden oluşan toplantı öncesi katılımcılar kahvaltıda bir araya geldi.

İlk bölümde, Prof. Dr. Şebnem Korur Fincancı, adli muayenelerin hangi ortamlarda nasıl yapılması, 
raporlamaların düzenlenmesinde dikkat edilecek noktalar, hekim tutumu, sorumlulukları, tıp etiği ve 
iyi hekimlik değerleri açısından başta İstanbul Protokolü çerçevesinde ve birçok örnekler eşliğinde 
anlattı. Ayrıca, adli muayene çeşitleri, özellikleri, erken tanısı, lezyonların iyi tanımlanması, sonra-
sından hazırlanan raporların eksiksiz yeterli düzeyde yazılmasının önemi ve değeri vaka örnekleriyle 
anlattı. Katılımcıların soru ve katkılarıyla adli muayene ve raporlamalarda yaşanan sorunlar, çözüm-
leri genişçe tartışıldı.

Toplantının ikinci bölümünde Dr. Fethi Bozçalı, Odamızın kısa bir tanıtımı ve son dönemlerde yaptığı 
etkinliklerden oluşan bir sunum gerçekleştirdi. Dr. Recep Koç ve Av. Oya Öznur, Odamızın hekimler 

Silivri Temsilciliği
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adına elde ettiği kazanımlardan örnekler verip, katılımcıların sorularını yanıtladı.

Tartışma, katkı bölümünde, cezaevi hekimlerinin aile hekimliği sistemi içinde yaşadıkları zorluklar 
örneklerle anlatıldıktan sonra, cezaevlerine özel bir birinci basamak hekimliği oluşturulmasının 
ihtiyacı dile getirildi. Acillerde yaşanan sorunlar, kamu hastanelerinde azalan döner sermaye gelirle-
ri, bu durum karşısında hekimlerin neler yapabilecekleri konuşuldu. Özel hastane sahiplerinin, özel 
hastane çalışanı hekimlere özel şirket kurma dayatmalarının sürdüğü, bu durumun hekimlerin hak 
kayıplarını daha da arttırdığı, tüm bu sorunlara karşı yeni bir mücadele sürecinin başlatılması gerek-
tiği, ayrıca hekimlerin yaşadıkları şiddet, idari sorunlar, özlük hakların kısıtlanması gibi başka konu 
ve sorunlar, buna karşı çözüm önerileri tartışılarak toplantı sonlandırıldı.

Dr.Fikret Hacıosman için Silivri de çalışan hekimler ve diğer sağlık çalışanları Silivri Devlet Has-
tanesi önünde bir araya geldi.

Silivri de çalışan sağlık çalışanları, Bahçelievler Medicana Hastanesi’nde hastası tarından ateşli 
silahla vurularak öldürülen Dr. Fikret Hacıosman için Silivri Devlet hastanesi acili önünde bir araya 
geldi.

Silivri de kamu ve özel hastane sağlık çalışanları, aile hekimi, cezaevi hekimleri başta olmak üzere 
birçok sağlık çalışanı 3 Ekim 2019 tarihinde  12.30 da Silivri devlet hastanesi acili önünde toplana-
rak, Dr. Fikret Hacıosman ın öldürülmesini protesto edip,saygı duruşunda bulundu, basın açıklaması 
yaptı.

14 Mart 100 Yaşında Mutsuz

14 Mart haftası kapsamında Silivri temsilciliğimizin düzenlediği Silivri 14 Mart Anıt töreni ilçedeki 
hastane ve birinci basamak sağlık çalışanlarının yoğun ilgisiyle 14 Mart 2019 tarihinde Silivri Atatürk 
Anıtı önünde gerçekleştirildi.

Törene Silivri Belediye başkanı Özcan Işıklar, belediye meclis üyeleri, parti, sendika, dernek temsil-
cileri, Medicalpark ve Kolan Hastanesi başhekimleri, hastane temsilcilerimiz, hekimler ve sağlık 
çalışanları katıldı.

16 Mart Gecesinde, Cincilere, Hacamatçılara Geçit Vermemek, Taleplerimizin Yaşam Bulması ve 
Birlikte Başarmak İçin Mücadeleyi Yükseltme Çağrısı Yapıldı

14 Mart haftası kapsamında Silivri temsilciliğimizin 16 Mart 2019 Cumartesi gecesi düzenlediği gele-
neksel 14 Mart yemeğine, hekimler ve diğer sağlık çalışanları beklentinin üzerinde ilgi gösterdi.

Jasmin Restaurant’ta düzenlenen geceye, Silivri belediyesi CHP meclis üyesi Süheyl Kırkıcı, Eğitim-
Sen temsilcisi Caner Erdoğan,  SES temsilcisi Zübeyde Yılmaz, Özel Medicalpark ve Kolan Hastanesi 
başhekimleri, hastane temsilcilerimiz, hekimler ve sağlık çalışanları yoğun katılım gösterdi. 

Sayın faaliyetlerin yanı sıra temsilciliğimiz, yeni üye yapma, üye aidatı, üyelik işlemleri, danışmanlık 
gibi etkinlikleri sürdürdü. 
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İstanbul Tabip Odası İnsan Hakları Komisyonu, her ayın ikinci ve dördüncü haftasında salı günleri 
düzenli olarak toplantılarını gerçekleştirmektedir. 

Bugün neredeyse tüm dünyada, ekonomik, sınıfsal, kültürel, dinsel, etnik vb. her türden savaş ve 
çatışma gerekçeleriyle yaratılan olağanüstü/olağandışı hal rejimleri sayesinde, insan haklarına 
dayalı ortak yaşam ideali; büyük bir tehdit altındadır. Yaşanan insanlık krizlerinin Türkiye özelinde 
daha kapsamlı olmak üzere, Dünya genelinde tezahürü ise, şiddetin her türünün sistematikleşmesi, 
yaygınlaşması, yaşamın olağan döngüsüymüş gibi toplumlara dayatılmasıdır.

Evrensel İnsan Hakları Bildirgesinin kabul edilişinin 70.yılının sonlarına yaklaşırken bilinmesi gere-
ken, beyannamenin içerdiği ilke ve değerlere başta imzacı ülkeler olmak üzere halkların ve devletle-
rin sahip çıkması gerekliliğidir. 

İmzacı ülke olmasına rağmen Türkiye, öteden beri imzasını inkar edercesine insan hakları ihlalle-
rinin yaygın olarak yaşandığı bir ülke konumundadır. Günümüzde ise Türkiye’nin insan hakları sicili 
daha da bozulmuş, insan hakları ihlalleri ve hukuksuzluklar norm haline gelmiştir. Her türden adalet 
ve hak arayışı baskı ve zor ile engellenmeye devam etmektedir. Bu tablonun sağlıklı bir toplum hayatı 
yaşanmasının önünde engel olduğu açıktır. İnsan Hakları Komisyonu olarak bu bakış açısı üzerinden,  
ülkemizde uzun süre devam ettirilen OHAL’in ve  KHK rejiminin yarattığı sorunlara karşı meslektaş-
larımız başta olmak üzere vatandaşların hak arama mücadelesinde yanlarında olduk.

İşkence ve diğer kötü muamele uygulamalarına dönük başvuruların artması üzerine özellikle cezaev-
lerinde ve gözetim altında tutulup özgürlüğünden alıkonmuş koruma altındaki kişilerin uğradığı hak 
ihlallerini görünür kılmak ve  ihlallerle etkin mücadele etmek  amacıyla 15-16 Eylül 2018 tarihinde 
İstanbul Tabip Odası Sevinç Özgüner Toplantı Salonunda “İstanbul Protokolü” eğitimi düzenledik. 

OHAL dönemi uygulamaları ve KHK hukuksuzluğu sonucu, kamusal çalışma alanından ve üniversi-
telerden uzaklaştırılan Barış Bildirisi imzacısı akademisyenlerin hukuksuz yargılama süreçlerine ve 
hapis cezalarına, diğer yandan TTB Merkez Konseyi Üyelerinin “Savaş bir Halk Sağlığı Sorunudur” 
başlıklı  açıklama nedeniyle gözaltına alınmalarına, açılan davalara uzanan hekimlik ve insan yaşamı 
değerlerine saldırıların yoğunlaştığı bir dönemi yaşadık. OHAL  döneminde Sağlık Bakanlığı’ndan 
5.625, üniversitelerden 5.295 olmak üzere toplam 106.117 kişinin kamudan ihraç edildiğini gördük.
İhraç edilen hekim sayısı Sağlık Bakanlığından 1.576 ,Tıp Fakültelerinden 1.199 olmak üzere toplam 
2.775’dir.

Bu süreçte TTB’de yöneticilik yapmış hekimler, Tabip Odaları Başkanları ve üyeleri, akademik özgür-
lük, barış ve demokrasi mücadelesi veren bilim insanları ve emekçiler hedef haline getirildiler. Çok 
sayıda hekimin ihracı halkın sağlık hakkını ve yetişecek iyi hekimlerin eğitim hakkının engellenmesi-
ne de sebep oldu. Olağanüstü Hal ve KHK uygulamalarıyla bir grup muhalif hekimin çalışma hakları 
ellerinden alındı,  yeni mezun hekimlerin bir kısmı aylarca atama beklediler, mesleklerini icra ede-
mediler, devamında hukuksuz güvenlik soruşturmaları sonucu atamaları yapılmadı. Aylarca  gelirleri 
ve sosyal güvenlik hakları olmaksızın bekletildiler, halen bekletiliyorlar. Uzmanlık sınavını kazan-
dıkları halde eğitim ve çalışma hakları ellerinden alındı. Kamusal alandan tasfiye ve ihraç edilen 
hekimler piyasa koşullarının acımasız ve örseleyici çalışma ortamına ve düşük ücretlere, güvencesiz 
çalışmaya ve işsizliğe mahkum edildiler. Türkiye’de hekimler, ihraç edildiği için yaşamına son veren 
hekim meslektaşlarının acısını da yaşadı.

İnsan Hakları Komisyonu
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Komisyonumuz “İnsan Hakları ve Demokrasi” haftası kapsamında “ÇALIŞMA HAKKI VE HEKİMLER” 
başlıklı bir panel gerçekleştirdi. 11 Aralık 2018 günü yapılan panelde çalışma hakkı ihlalleri tartışıldı, 
devletin çalışma hakkı dahil yurttaşlarının temel insan hakları ve çalışma hakkının güvence altında 
olduğu değer temelli bir demokratik yapıya kavuşturulmasının zorunluluğuna dikkat çekildi.

İnsan Hakları Komisyonu olarak, ,30 Ocak 2016 Tarihinde Cizre’de sokağa çıkma yasağı ve çatış-
ma nedeniyle sığındıkları bodrumlardaki yaralı, aç , susuz kalmış insanların çığlıklarına duyarsız 
kalamadığı için yola çıkan, insan yaşamını her şeyin üstünde tutan, insan sağlığını öncelemeye özen 
gösteren, aralarında üyelerimizin de bulunduğu 14 sağlık çalışanının yargılandığı Mardin dava duruş-
malarına katıldık.

“Savaş bir halk sağlığı sorunudur” açıklamasının ardından gözaltı ve yargılamalara maruz bırakılan 
TTB  Merkez Konseyi Üyelerinin duruşmalarına katıldık. 

OHAL  nedeniyle özgürlüğünden alıkonmuş veya  KHK’larla ihraç edilmiş meslektaşlarımızla iletişi-
me geçtik. Özgürlüklerinden alıkonan ancak sonrasında mücadele ile özgürlüklerine kavuşan arka-
daşlarımızı komisyon toplantılarına davet ettik, iş ve toplumsal dayanışma desteği vermeye çalıştık. 
Bu çaba ihtiyaç hisseden her hekim için halen devam etmektedir.

Devam eden güvenlik soruşturmaları nedeniyle ataması geciktirilen veya soruşturma sonucu olum-
suz geldiği için ataması yapılmayan  yeni mezun hekimlerle hukuk bürosu desteği alınarak toplan-
tılar gerçekleştirdik, iş hakkı mücadelesinde destek olmaya çalıştık. Çalışma hakkı kapsamında 
çalışma hakkı ve emek temalı film söyleşileri gerçekleştirdik. İşsiz bırakılan meslektaşlarımıza iş 
arama ve bulma konusunda çalışmalarımız oldu, işinden edilmiş hemen her hekimle komisyonumu-
zun üyesi ve aktivisti olarak ortaklaşılmaya çalışıldı.

Cezaevlerinde yaşanan sağlık hakkı ihlallerini sürekli ve titizlikle değerlendirdik. Gerek İstanbul 
Tabip Odası’na gönderilen dilekçe şeklinde mektuplar gerekse basına yansıyanlar özenle incelendi, 
ilgili birimlerle yazışmalar gerçekleştirildi, hasta mahpusların tıbbi süreçlerini yerinde izlemek ama-
cıyla yerinde izlem ve gözlem heyetleri oluşturuldu, ısrarla İstanbul Cezaevlerine başvurular yapıldı, 
zaman zaman Odamız Hukuk Bürosu yol göstericiliğinde çözüm yolları bulunmaya çalışıldı. 

Tüm bu koşullarda İhraç edilen sağlık çalışanlarının” işimi geri istiyorum “ İstanbul eylemlerine 
katılım gösterdik, desteklerimizi sunduk.

İstanbul Valiliği İl İnsan Hakları Kurulu toplantılarına  İstanbul Tabip Odasını temsilen katıldık.

Beyoğlu İlçe İnsan Hakları Kurulunda İstanbul Tabip Odası’nı temsil ettik.

Sevinç Özgüner İnsan Hakları, Barış ve Demokrasi Ödülü jürisine üye olarak katıldık, ortak hafıza-
mıza ve onarılmış adalet inancımıza ve insanlık düşümüze güç katan hak örgütlerimizle ortak irade 
gösterdik. 

Cezaevlerindeki tecridi protesto etmek için başlatılan açlık grevleri, komisyonumuzun her toplantısı-
nın öncelikli gündemi oldu. Bu konuda hekimler olarak kişinin gizlilik hakkını ihlal etmeden, adalete 
hizmet eden çözüm yollarını araştırmayı, uzmanlık derneklerinden ve hak örgütlerinden destek 
alarak etik sorumluluklarımızı yerine getirmeye devam edeceğiz. Siyasi kurumların ve karar verici-
lerin, mahpusların temel insan hakları ile ilgili sorumluluklarını ivedilikle  yerine getirmesi gerekti-
ğinden hareketle süreci takip etmeyi sürdürüyoruz. Bugün itibarıyla yüzlerce kişi kalıcı hasar ya da 
hayati tehlike arzeden kritik sürece girmiş, artık yaşamı tehdit eden bir sorun haline gelmiştir. “Açlık 
grevi yapanlarda kalıcı hasarlar ortaya çıkmadan ve ölümlerin sayısı artmadan cezaevlerinde kalan-
ların uluslararası sözleşmelerden, anayasadan ve yasalardan kaynaklanan haklarına kavuşmaları 
sağlanmalıdır. Cezaevleri meslek örgütlerinin ve ilgili kurumların denetimine açılmalıdır” talebiyle 
girişimlerimizi sürdürüyoruz.
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Sağlık Politikaları Komisyonu

Sağlık Politikaları Komisyonu sağlık, ekonomi ve siyaset alanında yaşanan gelişmelerin genel toplum 
sağlığı, sağlık sistemi ve hekimlik ortamına etkilerini değerlendirmek, bu değerlendirmelerin için 
gerekli verileri derlemek, perspektifleri paylaşmak amacıyla çalışmalar yürüttü.

Sağlığın ekonomi politiği, sağlık emek gücü, sosyal güvenlikte yaşanan hak kayıpları komisyonumu-
zun ana çalışma alanı oldu. Komisyon üyemiz Dr. Güray Kılıç, Dr. Ergün Demir ile birlikte çeşitli basın 
yayın organlarında yayınlanan SGK, GSS ve sağlık harcamaları ile ilgili yazı dizilerine katkı sundu. Bu 
çalışmalar komisyonumuz tarafından değerlendirildi.

Yönetim Kurulu çalışmalarına katkı sunmak ve çalışmaları ortaklaştırmak üzere düzenlenen Genel 
Yönetim Kurulu toplantılarına katılım sağlandı.

Bu süreçte ayrıca, kamu ve özel hekimlik alanında yaşanan gelişmeler komisyon üyeleri tarafından 
takip edildi ve beraberce değerlendirildi. 

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından hazırlanan ve Sosyal Güvenlik alanına dönük ciddi kısıntılar 
öngören “Yeni Ekonomik Program” komisyonumuz tarafından değerlendirildi.

Komisyon üyemiz Dr. Coşkun Canıvar tarafından komisyonumuza “Yalın Sağlık” başlıklı bir sunum 
gerçekleştirildi. Sağlık sisteminde emek üretkenliğini artırmak söylemiyle atılan adımların sağ-
lık alanında sömürüyü derinleştirmesi, bunun hekimlerde rızanın üretilmesi, güvencesizleştirme, 
esnekleştirme gibi boyutları tartışıldı. Bütün bu sürecin sağlık hakkı mücadelesine etkileri değerlen-
dirildi.

Dönem başında “Sağlığın Ekonomi Politiği” başlığı ile düzenlenmesi planlanan güz okulu tüm ülkede 
ekonomik ve siyasette izlenen kriz tablosu nedeniyle yeni yılın başına kaydırılarak, ana başlığın “Kriz, 
Sağlık, Strateji” olmasına karar verildi ve düzenli toplantıların bir kısmı Kış Okulu’nun organizasyo-
nuna ayrıldı. 

Komisyonumuz tarafından 4-6 Ocak 2019 tarihlerinde Yalova’da düzenlenen Kış Okuluna, Tabip Odası 
üyesi, sağlık mücadelesine gönül vermiş, farklı kuşaklardan kırkın üzerinde kişi katıldı. Türk Tabipleri 
Birliği Genel Sekreteri Dr. Bülent Nazım Yılmaz’ın da katıldığı Kış Okuluna Ankara, Antalya, Çanak-
kale, Denizli, İzmir, Kocaeli, Yalova illerinden de meslektaşlarımız katıldı. Tıp öğrencisi genç arka-
daşlarımızın da yer aldığı Kış Okulunda Sağlık ve Sosyal Bilimler alanından konuşmacıların çerçeve 
sunumları üzerinden, Dünya ve Türkiye’nin geçirdiği dönüşümler, ülkedeki ve dünyadaki ekonomik 
krizin etkileri, sağlık emek süreçlerindeki değişimler ele alındı.

Sağlıkta Şiddete Karşı yürütülen nöbet eylemlerine, 14 Mart Tıp Haftası ve 17 Mart Büyük Hekim 
Yürüyüşü etkinliklerine katkı sunuldu.

İstanbul Tabip Odası’nın yeni yayın organı Hekim Sözü Dergisi’ne katkı sunuldu.  
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Bu yıl Tıp Haftası etkinlikleri 9-17 Mart 2019 tarihleri arasında gerçekleştirildi. Bu yıl 14. Mart’ın 100. 
Yılı olması sebebiyle özel bir coşku yüklüydü etkinlikler.

Tıp Haftası kapsamında ilk olarak 9-10 Mart 2019 tarihlerinde İstanbul Tabip Odası 6. Bireysel Sat-
ranç Turnuvası Cağaloğlu binasında, Dr. Ertan Yardımcı’nın koordinatörlüğünde gerçekleştirildi.

11 Mart 2019 günü Basın Müzesi’nde “Doktorlar ve Sağlık” Resim Yarışması, Fotoğraf Yarışması 
ödülleri sahiplerini bulurken, Sanatçı Hekimler Sergisi’nin açılış ve kokteylleri de gerçekleştirildi.

12 Mart 2019, Salı günü Prof. Dr. Nurhan Yıldırım’ın sunumuyla “100. Yılında 14 Mart Tıp Bayramı” 
Konferansı ve ardından Moderatörlüğü Dr. Osman Öztürk’ün yaptığı, Dr. Erdal Atabek, Dr. Gençay 
Gürsoy, Dr. Pınar Saip ve Dr. Tahsin Çınar’ın konuşmacı olduğu “90. Yılında Gelenekten Geleceğe 
İstanbul Tabip Odası” paneli gerçekleştirildi.

Her yıl olduğu gibi yine 14 Mart Tıp Haftasını meslektaşlarımızın çalıştıkları kurumlarda karşılamak, 
karşılıklı görüş alışverişinde bulunmak üzere birim ziyaretleri gerçekleştirildi. Yönetim Kurulu Üyele-
rimiz, komisyon ve kurul üyelerimizden oluşan heyetlerin meslektaşlarımızı ziyaretleri sıcak, dostça 
buluşmalara, verimli sohbetlere sahne oldu. Hekimler yaşadıkları sorunlara, gündemdeki sağlık 
konularına dair görüş alışverişinde bulundu. Bu kapsamda; 13 Mart 2019 günü Okmeydanı Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi, Dr. Turgay Bilge ve Dr. Hamdi Güngel muayenehanesi, 14 Mart 2019’da Şişli İlçe 
Sağlık Müdürlüğü ve Mecidiyeköy 75. Yıl ASM, 15 Mart 2019 günü Bahçelievler Medicana Hastanesi 
ziyaretleri gerçekleştirildi.

14 Mart 2019 günü Taksim ve Silivri’de anıtsal törenler gerçekleştirildi. Anıtsal törenlerde 100. Yıl 
bildirgemiz kamuoyuyla paylaşılırken, hekimlik alanında yaşanan sorunlara ve taleplerimize vurgu 
yapıldı.

Yine 14 Mart 2019 akşamı Kadıköy Belediyesi ile ortak düzenlediğimiz ve artık gelenekselleşen Tıp 
Bayramı Buluşması gerçekleştirildi. Kadıköy Belediyesi Zübeyde Hanım Kokteyl Salonu’nda yapılan 
etkinlik farklı kuşaklardan hekimlerin buluşmasına zemin sağladı. 

16 Mart 2019 günü gerçekleştirilen Tıp Haftası Ödül Töreni ile Hizmet Plaket Törenleri ise her yıl 
olduğu gibi yoğun bir ilgi ve katılıma sahne oldu. Törende Tıp Bilim ve Tıp Hizmet Ödülü, Dr. Nejat Ya-
zıcıoğlu İşçi Sağlığı Hizmet ve Araştırma Ödülü, Prof. Dr. Nusret H. Fişek Halk Sağlığı Hizmet/Teşvik 
Ödülü, As. Dr. Cengiz Çetin Tez Ödülü, Basında Sağlık Ödülleri, Sevinç Özgüner İnsan Hakları Barış 
ve Demokrasi Ödülünü kazananlar açıklandı ve ödülleri sunuldu. 70., 60., 50., 40. Ve 25. Yıl Hizmet 
Plaket Töreni yine yüzlerce hekimi bir araya getirdi. Hekimler sınıf arkadaşlarıyla buluşmanın, mes-
lekte onlarca yılı geride bırakmanın mutluluğu ve gururunu yaşadılar.

16 Mart 2019 akşamı Silivri Tıp Haftası yemeği yapıldı. Tıp Haftası yemeğinde hekimler ve aileleri bir 
arada olmanın mutluluk ve coşkusunu paylaştılar.

Tıp Haftasının son günü olan 17 Mart 2019 günü Haydarpaşa Numune EAH önünden Kadıköy İskele 
Meydanı’na yapılan “1919’dan 2019’a Büyük Hekim Yürüyüşü”ne binlerce hekim katıldı.

İstanbul Tabip Odası olarak Tıp Haftası süresince etkinliklere katkı sunan, katılan, emek veren tüm 
meslektaşlarımıza teşekkür ediyoruz.

14 Mart Tıp Haftası Komisyonu
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Etkinlikler

Kadın komisyonu olarak bu dönem sağlık çalışanlarının toplumsal cinsiyet eşitliği yönünde uygula-
malarına rehberlik edebilecek “Cinselliğin Farklı Yüzleri” başlığıyla panel dizisi planlanmış olup bu 
panellerden altı tanesi tamamlandı. 

I.PANEL: İstanbul Tabip Odası (İTO) Kadın Komisyonu tarafından düzenlenen Cinselliğin Farklı Yüz-
leri dizisinin ilk toplantısı “Cinselliği Konuşmak” başlığı ile 18 Ekim 2018 tarihinde İstanbul Tabip 
Odası’nda gerçekleştirildi.

Moderatörlüğünü Psikiyatri Uzmanı Dr. Şahika Yüksel’in yaptığı toplantının konuşmacıları; Halk Sağ-
lığı Öğretim Üyesi Dr. Yeşim Yasin, Psikiyatri Uzmanı Dr. Aytül Tükel ile Kadın Hastalıkları ve Doğum 
Uzmanı Dr. Irmak Saraç oldu.

II.PANEL: İstanbul Tabip Odası Kadın Komisyonu tarafından düzenlenen Cinselliğin Farklı Yüzleri top-
lantı dizisinin ikincisi “Cinsel saldırı/ Sağlık çalışanlarının sorumlulukları” başlığı ile 22 Kasım 2018 
tarihinde İstanbul Tabip Odası’nda gerçekleşti.

Moderatörlüğünü Yıldız Akvardar’ın yaptığı panelin konuşmacıları Psikiyatri Uzmanı Dr. Münevver Ha-
cıoğlu Yıldırım, Adli Tıp Uzmanı Dr. Lale Tırtıl, Adli Tıp AD Öğretim Üyesi Dr. Şebnem Korur Fincancı 
oldu.

III. PANEL: Cinselliğin farklı yüzleri panel dizisinin üçüncüsü “Çocuğun cinsel gelişimi, çocukluk 
çağı travmaları ve yetişkinlikteki izdüşümleri” başlığı ile çocukluk dönemine odaklanarak 22.12.2018 
tarihinde İstanbul Tabip Odasında gerçekleştirildi. İstanbul Tabip Odası Yönetim Kurulu Üyesi Dr. 
Rukiye Eker Ömeroğlu’nun moderatörlüğünde yapılan panelde Dr. Sebla Gökçe (Çocuk ve Ergen Ruh 
Sağlığı Uzmanı), Dr. Emine Zinnur Kılıç (Çocuk ve Ergen Ruh Sağlığı Uzmanı) ve Dr. Ejder Akgün 
Yıldırım (Psikiyatri Uzmanı) konuşmacı oldular.

IV. PANEL: İstanbul Tabip Odası (İTO) Kadın Komisyonu’nca düzenlenen “Cinselliğin Farklı Yüzleri” 
panel dizisinin dördüncüsü “Cinsel yönelim ve cinsiyet kimlikleri” başlığı altında 17.01.2019 tarihinde 
Cağaloğlu binamızda gerçekleştirildi. Panelin moderasyonunu İTO Başkanı Dr. Pınar Saip yaparken 
konuşmacılar Psikiyatri Uzmanı Dr. Seven Kaptan, Psikiyatri Uzmanı Dr. Şahika Yüksel ile Boğaziçi 
Üniversitesi Öğretim Üyesi, ‘Benim Çocuğum’ filminin yönetmeni Can Candan oldu.

V. PANEL: İstanbul Tabip Odası (İTO) Kadın Komisyonu’nca düzenlenen “Cinselliğin Farklı Yüzleri” 
panel dizisinin beşincisi “Kürtaj, kadının bedenini kontrol hakkı” başlığı ile 21.02.2019 tarihinde Ca-
ğaloğlu binamızda gerçekleştirildi. Moderatörlüğünü Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı Dr. Irmak 
Saraç’ın yaptığı panelin konuşmacıları Dr. Özge Yılmaz (Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı) ve Dr. 
Suzan Saner (Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı) oldu.

VI. PANEL: Cinselliğin Farklı Yüzleri panel dizisinin altıncısı “Cinselliği Hastalıklardan Korunarak 
Keyifli Yaşamak” başlığı altında gerçekleştirildi. 25 Nisan 2019, Perşembe günü İstanbul Tabip Odası 
Sevinç Özgüner Salonu’nda gerçekleştirilen paneline moderatörlüğünü Dr. Huri Özdoğan yaparken, 
konuşmacılar Dr. Selim Badur “HPV ve HIV Güncel Durum”, Dr. Muhtar Çokar “Cinsel Yolla Bulaşan 
Hastalıklar ve Sivil Toplum: İKGV Deneyimi” ve Av. Habibe Yılmaz Kayar “HIV; Haklar ve İhlaller” konu-
larını ele aldı. 

Kadın Hekimlik Komisyonu
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“KADIN HEKİM OLMAK” ÇALIŞTAYI

TTB Kadın Hekimlik ve Kadın Sağlığı Kolu, 9-10 Şubat 2019 tarihlerinde Antalya’da “Kadın Hekim 
Olmak” konulu bir çalıştay gerçekleştirdi. Bu çalıştaya hazırlanmak üzere İstanbul’da çalışan kadın 
hekimler ise öncesinde bir forumda buluştu. 

TTB Kadın Hekimlik ve Kadın Sağlığı Kolu’nun 9-10 Şubat 2019 tarihinde Antalya’da yapılan “Kadın 
Hekim Olmak” çalıştayına hazırlanmak üzere İstanbul Tabip Odası’nda 07.02.2019 tarihinde düzen-
lenen forumda birinci basamakta çalışan aile hekimleri, işyeri hekimleri, muayenehane hekimleri, 
emekli hekimler, özel ve kamu alanında hastanede, meslek örgütünde yönetici olarak görev yapan 
hekimler, öğretim üyeleri, KHK nedeniyle üniversiteden uzaklaştırılan öğretim üyeleri, trans eşcin-
sel kadın hekimler, Jinekoloji, Pediatri, Kalp Damar Cerrahisi, Üroloji, Psikiyatri, Çocuk Hastalıkları, 
Onkoloji, Acil Tıp, Adli Tıp uzmanları, asistanlar ve tıp öğrencisi kadınlar bir araya geldi. Forumda ko-
laylaştırıcılar Dr. Aytül Tükel, Dr. Süheyla Ağkoç ve Dr. Suzan Saner olurken, yapılan değerlendirmeler 
Dr. Özlem Parlar tarafından raporlanmak üzere kayıt altına alındı. 

TTB KADIN HEKİMLİK VE KADIN SAĞLIĞI KOLU’nun  9-10 Şubat 2019 tarihinde Antalya’da yapılan 
“Kadın Hekim Olmak” çalıştayına katılım sağlandı. 

Kadın Hekimler Toplumsal Cinsiyet Eşitsizliği Kaynaklı Sorunları Tartıştı

Türk Tabipleri Birliği Kadın Hekimlik ve Kadın Sağlığı Kolu ve Antalya Tabip Odası işbirliğinde dü-
zenlenen “Kadın Hekim Olmak Çalıştayı”, 9-10 Şubat 2019 tarihlerinde Konyaaltı Öğretmenevi’nde 
gerçekleştirildi.

Daha önce yapılan program doğrultusunda Antalya, Eskişehir, Ankara, İzmir ve İstanbul Tabip Odaları 
Kadın Hekim Komisyonları tarafından düzenlenen aynı temalı forumlarda ele alınan kadın hekimle-
rin mesleki uygulamada karşılaştıkları güçlükler, Antalya’da yapılan geniş katılımlı çalıştayda çözüm 
önerilerini de içerecek şekilde gündeme getirildi. Uzmanlık dernekleri ve tabip odaları temsilcileri 
yanı sıra Türk Eczacılar Birliği ve Türk Dişhekimleri Birliği temsilcilerinin de katılımıyla yapılan iki 
günlük çalıştayda, toplumsal cinsiyet eşitsizliğinden ve sağlık uğraşlarında süregelen erkek egemen 
yapıdan kaynaklanan sorunlar kapsamlı olarak masaya yatırıldı.

İstanbul forumu notları, Antalya’daki çalıştayın ardından Hekim Sözü dergisinde bir yazı olarak yayın-
landı.

4- KADINLAR BİRLİKTE GÜÇLÜ PLATFORMUNA KATILIM

165 Kadın ve LGBTİ+ örgütünün oluşturduğu Kadınlar Birlikte Güçlü Platformu’nun bileşenlerinden 
biri olarak, toplantıları takip edildi. 35 ilden bine yakın kadın 4-5 Ocak 2019 tarihinde Türkiye Kadın 
Buluşması’nda bir araya geldi.

5- 8 Mart 2019 tarihinde SES tarafından düzenlenen İstanbul Tıp fakültesi önünde “Krize, Eşitsizliğe 
Karşı Yaşasın 8 Mart” sloganıyla gerçekleştirilen basın açıklamasına katıldık.

6- 8 Mart’ta Taksim’deki 17.Feminist Gece Yürüyüşünde “Kadınlar Birlikte Güçlü” dedik.

7- 17 MART BÜYÜK HEKİM YÜRÜYÜŞÜNE KATILIM

17 Mart 2019 Pazar günü, 14 Mart Tıp Haftası’nın yüzüncü yıldönümünde gerçekleştirilen Büyük 
Hekim Yürüyüşü’ne diğer illerden gelen kadın hekimlerle birlikte katıldık. Kadın hekimlerin sözlerini 
taşıyan dövizlerle Haydarpaşa Numune Hastanesi önünden Kadıköy İskele Meydanı’na kadar yürü-
dük.

8- KADINA YÖNELİK ŞİDDETE KARŞI MESLEKİ VE ÖRGÜTSEL DUYARLILIK 

İstanbul Tabip Odası her yıl 14 Mart Tıp Bayramı’nı bir haftalık programla çeşitli etkinlikler düzenler. 
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Her yıl yapılan konser etkinliği programın en coşkulu ve kitlesel parçasıdır. Bu yıl da 17 Mart akşamı 
Beşiktaş Dorock- XL’da Göksel ‘in konseri planlanmış ve sözleşme yapılmıştı. 22 Şubat tarihinde 
sosyal medyada Dorock-XL’da kadın müşterilere güvenlik görevlileri tarafından şiddet uygulandığı 
paylaşımları hızla yayıldı. Bu paylaşımlar kadın komisyonu üyeleri tarafından tespit edildiği anda 
Yönetim Kurulu ile birlikte değerlendirildi. Konserin farklı bir mekanda yapılması için seçenekler 
araştırıldı. Ancak başka bir çözüm bulunamayınca konser organizasyonel nedenlerle iptal edildi. Bu 
süreçte kadın komisyonu olarak Temsilciler Kurulu Divan Başkanlığı ve Yönetim Kurulu’na kadına 
şiddet konusundaki duyarlılığı nedeniyle teşekkür ederiz. 

Önümüzdeki Dönem; TTB Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Tutum Belgesi doğrultusunda, cinsel şiddet tu-
tum belgemiz tamamlanmamış olsa da Cinsel Şiddeti Önleme ve Destek Birimi çalışmalarına, cinsel 
saldırı konusunda yapılan başvuruları değerlendirme algoritmamızı oluşturmak üzere etkinlikler 
yapılmasına devam edilecektir. 

Komisyon üyeleri; Ayşegül Aksakal, Ayşe Devrim Başterzi, Aytül Gürbüz Tükel, Betül Kaygusuz,  
Çağla Demir, Deniz Türkyılmaz, Ebru Taştan, Feray Kaya, Gizem Akça Şensoy, Gizem İskender, Hatıra 
Topaklı, Hatice Kaya, Irmak Bircan, Işın Ekin, İlke Esin, İncilay Erdoğan, Lale Tırtıl, Melahat Cengiz, 
Meral Yılsen, Münevver Hacıoğlu Yıldırım, Nilay Etiler, Özge Yılmaz, Özlem Altuntaş, Pınar Bekdemir, 
Özlem Parlar, Pınar Saip, Rengin Güvenç, Seher Odabaşı, Suzan Saner, Süheyla Ağkoç, Şahika Yüksel, 
Şebnem Korur, Şengül Kılıç, Şirin Atay (İÜ. İTF Kadın Komisyonu), Yıldız Akvardar, Zerrin Oğlagu

Komisyon Dönem Yürütücüsü: Münevver Hacıoğlu Yıldırım
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Kültür Komisyonu

Kültür Komisyonu olarak edebiyattan, siyaset bilimine, güncel tarihe uzanan bir yelpazede farklı konu 
başlıklarında sohbet toplantıları sürdürdük.

Komisyon toplantılarına katılan hekimler tarafından hazırlanan sunumlar üzerinden tartışmalar 
yürüttük. 

Felsefe Toplantıları

Felsefe buluşmaları geride bıraktığımız dönemde de sürdürüldü. Aşağıdaki başlıklar geride bıraktığı-
mız dönemin tartışma konuları oldu:

Fizikte ve Felsefede “Gerçeklik”

Felsefede ve Fizikte “Zaman”

Zor Problem “Bilinç”

Hayatın Anlamı ve Ölüm

Özgür İrade

Felsefe-Bilim İlişkisi

Felsefi Şüphecilik
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Komisyon faaliyetlerinde, düzenli komisyon toplantıları yerine oda merkezli etkinliklerle ağırlık ve-
rildi; düzenli eğitim çalışmaları gerçekleştirildi, asistan ve genç uzman hekimlerden gelen mobbing, 
eğitim, özlük hakkı kaybı temelindeki başvurularına destek verildi. 

Eğitim Faaliyetleri

Tıp İngilizcesi eğitimleri:

Katılımcıların sağlık alanında uluslararası düzeyde iletişimlerini geliştirmeyi hedefleyen ve bunun 
için gerekli dil becerileri edinmelerini sağlayacak, İstanbul Bilgi Üniversitesi desteği ile Tıp İngilizcesi 
Eğitim Programı, İstanbul Tabip Odası’nda Kasım ayında İTO Cağaloğlu binasında verilmeye başlandı. 

• Birinci Dönem: 05.11.2018-25.02.2019 tarihleri arasında 16 haftada verilen, 48 saatlik eğitim ger-
çekleştirildi.  Tabip odası üyesi olmayan asistan hekimlere de açık, üye olanlara ek indirimli olarak 
gerçekleştirildi.

• İkinci Dönem:  4 Mart-30 Mayıs 2019 tarihleri arasında 13 haftada ve 48 saatlik eğitim programı 
sürüyor.  Gelen taleplerin yoğunluğu nedeniyle katılım oda üyeleri ile sınırlı tutuldu. 

Hakkında oldukça olumlu geri bildirimler aldığımız, odamıza birçok yeni üyenin katılmasına vesile 
olan kursun önümüzdeki dönemde de sürdürülmesi planlanıyor. 

Bilimsel Araştırmalar Kursu

Tıpta uzmanlık eğitimini sürdüren arkadaşlarımızın tez süreçlerine destek vermek, sağlık alanında 
bilimsel yaklaşımı güçlendirmek için Çevre ve Halk Sağlığı Komisyonumuz üyesi halk sağlığı uzman-
ları ile birlikte ikişer gün, onaltışar saatlik iki modül halinde verilecek, “Bilimsel Araştırmalar kursu 
planlandı. 

İlk modül olan “Bilimsel Araştırmalarda Yöntem” Kursu 6-7 Nisan 2019 tarihinde Cağaloğlu bina-
mızda odamız üyesi 20 asistan arkadaşımızın katılımıyla gerçekleştirildi.  İkinci modül olan “İstatistik 
Kursu ”nun tarihi ise önümüzdeki günlerde ilan edilecek. 

Hak mücadeleleri

Asistan hekimlerin çalışma koşulları, eğitim ve özlük haklarına başlıklarında yaşadıkları sorumlara 
dair asistan hekimlerle toplantılar alındı, danışmanlık verildi. 

Bu dönemde danışmanlık verilen asistan hekimlerin çalıştıkları kurumlar:

• Yedikule Göğüs Hastalıkları Eğitim Araştırma Hastanesi 
• Hamidiye Şişli Etfal Eğitim Araştırma Hastanesi 
• Bezm-i alem Vakıf Gureba Üniversitesi Hastanesi 
• Haseki Eğitim Araştırma Hastanesi 

Adil yargılama, savunma hakkı, suçun şahsiliği gibi evrensel hukuk ilkelerini sahip çıkan, ataması 
yapılmayan ve KHK ile görevinden uzaklaştırılan meslektaşlarımızla dayanışan Türk Tabipleri Birliği 
ve Oda faaliyetlerine destek verildi. 

Asistan ve Genç Uzman Hekim
Komisyonu Çalışma Raporu
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2009 yılından bu yana çeşitli çalışmalar yürütmüş olan çalışma grubu, yeni katılımlar ile  Eylül 
2018’de yeni bir çalışma programı için çalışmalarına başlamıştır. 

1 Aralık 2018’de Sağlıkta Güvenli Çalışma Eğitimi 19 katılımcı ile düzenlenmiştir. Bu eğitim sonucu 
çalışma grubuna yeni katılımlar olmuş ve eğitimlerin hastanelerde ve uzmanlık dernekleri kong-
relerinde sürdürülmesi önerilmiştir. 2 Mart 2019’da yapılan ve Temsilciler  Kurulu ile İTO Yönetim 
Kurulu’nun katılımı ile bir çalıştay düzenlenmiş, sağlık alanında şiddetin nedenleri ve çözüm önerileri 
analiz edilerek eylem planı oluşturulmuştur. 

Bu eylem planı çerçevesinde çalışmalar sürdürülmektedir. Türk Pediyatri Derneği Kongresi’nde 28 
Nisan -2 Mayıs 2019 tarihlerinde davetli olarak  iki  kurs ve panel ile katılım gerçekleşecektir. 

Üyeler:

Dr. Zeynep Solakoğlu
Dr Ejder Akgün Yıldırım 
Dr. Rümeysa Taşdelen  
Dr. Beyhan Göksan
Dr. Yeşim Işıkçı  
Dr. Burhanettin Kaya
Dr. Oya Yörüger
Dr. Lale Tırtıl
Dr. Hasan Ogan

Sağlıkta Güvenli Çalışma Grubu
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• Cerrahpaşa ve İstanbul Üniversitesi TÖK, seneye dair genel planlamayı; dönemsel olarak konu 
belirlemek ve okuma, panel, film gibi etkinlikleri belirlenen bu konu bağlamında ilerletmek şeklinde 
kararlaştırdı.

• Cerrahpaşa ve İstanbul Üniversitesi TÖK, ilk çalışma konusunu 25 Kasım’ın ve sağlık emekçileri-
ne saldırıların gündemde olmasıyla “şiddet” olarak belirledi. Bu bağlamda Kasım 2018’de İstanbul 
Üniversitesi Tıp Fakültesi Kadın Çalışmaları Kulübü ile birlikte “Kelebekler Zamanı” filmi gösterildi 
ve ardından söyleşi yapıldı. 

• Cerrahpaşa ve İstanbul Üniversitesi TÖK, Aralık 2018’de üç yıldır devam eden Sağlıklı Akademi 
derslerinden biri olarak “Sağlıkta Şiddet ve Mesleki Dayanışmanın Önemi” başlıklı panel gerçekleş-
tirdi.

• Medeniyet TÖK yeni bir yerel, henüz kulüpleşme aşamasında; TÖK’ün genel etkinliklerine ve diğer 
İstanbul yerellerinin çalışmalarına katılım sağlıyor. 

• Marmara TÖK Cuma akşamları İstanbul Tabip Odası Kadıköy Bürosu’nda film gösterimleri yapıyor. 

• Cerrahpaşa ve İstanbul Üniversitesi’nin geçen senenin başından beri düzenli olarak gerçekleştirdi-
ği İstanbul TÖK Buluşmaları’na sene ortasında Medeniyet TÖK de katıldı, o zamandan beri buluşma-
lar birlikte gerçekleştiriyor. 

• Bu senenin ilk İstanbul TÖK Buluşması Ekim 2018’de Cerrahpaşa, İstanbul Üniversitesi ve Me-
deniyet TÖK’ün katılımıyla gerçekleştirildi. Bu buluşmada sene içindeki İstanbul TÖK çalışmalarıyla 
alakalı bazı yöntemler belirlendi ve “tıp eğitimi” üzerine çalışmaya karar verildi.

• Kasım 2018’de gerçekleşen İstanbul TÖK Buluşması’nda arkadaşlarımızdan birinin Mezuniyet Ön-
cesi Tıp Eğitimi Raporları’ndan doğru hazırladığı anahtar sunum üzerinden Türkiye’deki tıp eğitimi-
nin durumu tartışıldı.

• Aralık 2018’deki İstanbul TÖK Buluşma’sında yine bir arkadaşımızın anahtar sunumu ile dünyadan 
örneklerle birlikte “topluma dayalı tıp eğitimi” tartışıldı.

Mart 2018’de dönem değerlendirmesi ve İstanbul TÖK Buluşmaları’nın niteliği tartışılıp buluşma 
takvimi ile ilgili her sene uygulanabilecek kararlar alındı, TÖK GYK ve Bahar Okulu tartışıldı. Önce-
sinde okumalar ile 

Tıp Öğrencileri Komisyonu
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İstanbul Tabip Odamızı tüm yönleriyle tanıtmaya dönük “Her Yönüyle Tabip Odamız” broşürü güncel-
lenerek 2018 Eylül ayında yayımlandı.

Broşürde İstanbul Tabip Odasının yetkileri, görev ve sorumlulukları, etkinlik alanları, komisyon-kurul 
çalışmaları, iletişim kanalları tüm yönleriyle ele alındı.

Hastane ziyaretleri, toplantıları, intörn eğitimleri vb. tüm etkinliklerde yaygın şekilde dağıtmayı 
sürdürdüğümüz broşür tabip odamızın çalışmalarını meslektaşlarımıza duyurmanın önemli araçla-
rından biri oldu.

Her Yönüyle Tabip Odamız Broşürü
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Hekim Sözü Dergisi

Hekim Forumu dergisinin 2011 yılında yayınına son verilmesinden bu yana İstanbul Tabip Odası’nın 
süreli bir yayını bulunmuyordu. Yönetim Kurulumuzun aldığı üye sayısının artırılması için çalışmalar 
yürütülmesi, üyelerle oda arası bağın güçlendirilmesi ve süreklileştirilmesi, hastane ve diğer işyeri 
temsilciliklerin teşvik edilmesi ve güçlendirilmesi kararlarının yaşama geçirilmesi için bir sürekli 
yayının yeniden çıkarılması gerekli görüldü. 

2018 yılının Ağustos ayında Yönetim Kurulu ve eski Hekim Forumu yayın kurulu üyelerinden isimler 
ile genç hekimlerin yer aldığı bir dergi hazırlık grubu çalışmalarına başladı. Derginin oda ve TTB ve 
faaliyetleri ile sağlık politika yazılarına ağırlık yer veren bir bülten formatı yerine, ele alacağı konu-
lara geniş bir yelpazede yaklaşan, bilimsel gelişmeler, çevre sorunları, kadın hekimlik, yaşam hakkı 
ihlalleri, kültür-sanat gibi hekimlerin gündemindeki tüm konulara sayfalarında yer veren ancak 
toplumdan, halkın sağlığından yana bir hekim tavrını yeniden üretmeyi hedefleyen bir içeriğe sahip 
olmasına karar verildi. 

“…Hekimliğe adım atarken verdiğimiz “söz” bizi bilimin ve aklın 
ışığında, halkının, hastasının yanında hekim-
ler ve hekimlik adına 
“söz” söylemeye çağı-
rıyor. ” denilerek, ocak 
ayından başlanarak iki 
ayda bir çıkacak olan 
derginin ismi “Hekim 
Sözü” olarak belirlendi. 

Dergimizin, Ocak ve Mart 
aylarında ilk iki sayısı yayın-
landı. İkinci sayıdan itibaren 
Yönetim Kurulu’nun görev-
lendirmesi ile derginin Yayın 
Kurulu resmileştirildi.  

Hekim Sözü dergisine gerek 
basılı olarak oda büroları ve 
hastane temsilcilerimiz üzerin-
den, gerekse odamız sitesinde 
yer alan sayfası (https://www.
istabip.org.tr/yayinlar-hekim-sozu)  
üzerinden erişilebiliyor.  Derginin 
odamız üyesi olmayan hekimlere 
erişimini artırmak, hekim olmayan 
kesimler için de görünür kılmak için 
derginin online yayıncılık platformla-
rın yer alması için çalışmalar yürü-
tülüyor. 



Hukuk
Çalışmaları
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I- GENEL OLARAK:

İstanbul Tabip Odası Hukuk Bürosu’nda üç avukat görev yapmaktadır.

Sağlık alanını etkileyecek düzenlemeler/değişiklikler nedeniyle yazılı ve sözlü hukuki mütalaalar ha-
zırlamak, Yönetim Kurulu ve/veya büro ve komisyonlarca düzenlenen toplantılara katılmak, sunumlar 
yapmak, soruları yanıtlamak, Hukuk Bürosu’nun yerine getirdiği görevler arasındadır. 

Gerek duyulması halinde Yönetim Kurulu’nun, İstanbul Valiliği, İl Sağlık Müdürlüğü, Sosyal Güvenlik 
İl Müdürlüğü, Halk Sağlığı Müdürlüğü gibi kurumlarla yaptığı görüşmelere ve toplantılara katılarak 
hukuki destek de sunulmaktadır. 

Benzer şekilde hastaneler, üniversiteler, uzmanlık dernekleri tarafından düzenlenen toplantılara da 
katılım sağlanmaktadır.

Keza Üyelik İşleri, Muhasebe, Hekimlik Uygulamaları, Özel Hekimlik ve Aile Hekimliği Büroları başta 
olmak üzere, meslek kuruluşu bürolarının ihtiyaç ve talepleri doğrultusunda, kimi zaman hukuki 
görüş sunulmakta, kimi zaman da özellik arz eden başvuru dilekçeleri cevaplanmaktadır. 

Hukuk Bürosu’nun, basın, yayın, matbaa, abonelik, kiralama vb her türlü sözleşmenin hazırlanması, 
personel ayrılış ve başlangıçlarının yapılması gibi kurumsal işleyişle ilgili görevleri de bulunmaktadır.

2002 yılından bu yana düzenli olarak hekim başvuruları da cevaplamakta ve hukuki danışmanlık 
hizmeti sunulmaktadır. Nisan 2018-Nisan 2019 tarihleri arasında 636 hekime yüz yüze veya telefonda 
danışmanlık hizmeti sunulmuştur. 

Hukuk Bürosu çalışmalarının önemli bölümünü davalar oluşturmaktadır. Bu nedenle davalara ayrı 
bir başlık altında değinme gereği duyulmuştur. 

II- DAVALAR:

Nisan 2019 tarihi itibarıyla Hukuk Bürosu tarafından takip edilen derdest dava sayısı 206’dır. 

Davalar, İstanbul Tabip Odası adına açılan davalar, İstanbul Tabip Odası’na karşı açılan davalar, Oda 
yöneticisi, temsilcisi ve aktivistleriyle ilgili davalar, tıpta uzmanlık, aile hekimliği, özel hekimlik alan-
ları ile emekli hekimlerle ilgili açılan davalar ve tüm hekimleri ilgilendiren emsal davalar başlıkları 
altında kategoriler halinde sıralanacaktır. 

A- İSTANBUL TABİP ODASI ADINA AÇILAN DAVALAR ve 
SUÇ DUYURULARI

Meslek örgütünün; halk sağlığı, hekimlik mesleği ve hekimlerin korunmasına yönelik çalışmalarının 
doğal bir sonucu olarak açılan davalar, bu başlık altında sıralanabilir. Örneğin;

Hukuk Bürosu
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1- “Evrak Vermeme” İşlemleri Nedeniyle Dava Açmaya Devam Ettik

Meslek kuruluşunun hekimlere yönelik hasta şikayetlerini sonuçlandırabilmesi ve ihlalin tespiti 
halinde disiplin soruşturması açılabilmesi için, ilgili sağlık kuruluşu uhdesinde bulunan hasta dos-
yalarına gerek duyulmaktadır. Bu çerçevede dosya ve belgeler, hastanın tedavi gördüğü hastaneden 
istenmektedir. 

Ancak neredeyse kamu sağlık kuruluşları, keyfi ve hukuki dayanaktan yoksun gerekçelerle, hasta 
dosyalarını meslek örgütüne vermemektedir. Sorun birçok kez yargıya taşınmıştır. Bu başlık altın-
da açtığımız tüm davalar, meslek odası lehine sonuçlandığı halde, ne Sağlık Bakanlığı ve İl Sağlık 
Müdürlüğünün “ısrarı” bitmiş, ne de “sorun” çözülmüştür. Hatta üniversiteler de evrak vermemeye 
başlamıştır.

Son bir yıl içinde Kanuni Sultan Süleyman Eğitim ve Araştırma Hastanesi ve Bağcılar Eğitim ve Araş-
tırma Hastanesi aleyhinde, meslek örgütüne evrak vermeme işlemleri sebebiyle toplam beş yeni 
dava açılmıştır.

Daha önceki dönemde Kanuni Sultan Süleyman Eğitim ve Araştırma Hastanesi ile Zeynep Kamil 
Kadın ve Çocuk Hastalıkları Eğitim ve Araştırma Hastanesi aleyhinde açılan iki dava ise sonuçlanmış 
olup, evrak vermeme işlemleri iptal edilmiştir.

2- İstanbul’un Toplantı ve Gösteri Alanlarının Belirlenmesi İçin Kanun Tarafından Meslek Örgü-
tüne Verilen Yetkiyi Kullanmak İçin Davalar Açtık

2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’nda 13.03.2014 tarihinde yapılan değişiklik ile son-
rasında toplantı ve gösteri yürüyüşü yer ve güzergâhlarının; TBMM’de grubu bulunan siyasi partilerin 
il ve ilçe temsilcileri ile güzergâhın geçeceği ilçe ve il belediye başkanlarının, en çok üyeye sahip üç 
sendikanın ve kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarının il ve ilçe temsilcilerinin görüşleri 
alınarak mahallin en büyük mülki amiri tarafından belirleneceği düzenlenmişti.

İstanbul Valiliği ise 2014 yılından bu yana meslek odası ve sendikalardan, son gün son anda görüş 
istemekte ancak yazılı olarak iletilen görüşleri dikkate almamakta ve belirlediği miting ve yürüyüş 
güzergahlarında herhangi bir değişiklik yapmamaktadır. 

Bu nedenle ilk olarak 2014 yılında verilen kararı yargıya taşındı. Davamız, İstanbul 6. İdare Mahke-
mesi tarafından 28.04.2015 tarihinde reddedildi. Temyiz incelemesi sürüyor.

2015 yılında verilen karar için, İstanbul 5. İdare Mahkemesi’nde açtığımız dava olumsuz sonuçlandı. 
Kararı 07.09.2016 tarihinde temyiz edildi, Danıştay henüz konuyla ilgili bir karar vermedi.
Bu uyuşmazlıklarda Danıştay süreci sona erdiğinde, Anayasa Mahkemesi ve Avrupa İnsan Hakları 
Mahkemesi başvuruları da yapılacak.

3- Tıp Fakültesinden Mezunu Olmadığı Halde Kendisini Hekim Olarak Tanıtan veya Hekimlere 
Aracılık Eden Kişiler, Yargı Önüne Taşınmaya Devam Etti

Önceki dönemlerde olduğu gibi,

• Tıp eğitimi almadığı ve yetkisi olmadığı halde, kendisini hekim olarak tanıtıp hasta muayene edenler, 

• Hekim olmadıkları halde sahte diploma hazırlayarak özel veya kamu sağlık kuruluşlarında çalışanlar,
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• Web siteleri kanalıyla aracılık yapıp, mevzuatta yasaklandığı şekilde hekimlere iş temin edenler,

hakkında şikayetçi olmaya ve davaları takip etmeye devam ettik. Bu nitelikte devam eden 8 dava 
bulunuyor.

4- 1 Mayıslarda Yaşanan Hak İhlalleri Yargıya Taşındı 

Takibinin kolay olması amacıyla, 1 Mayıs nedeniyle açılan ve maruz kalınan hukuki işlemlerin tama-
mını bu başlık altında özetleyeceğiz. 

a. 1 Mayıslarda yaşanan hak ihlallerinin bir kısmı Anayasa Mahkemesi’ne, bir kısmı Avrupa İnsan 
Hakları Mahkemesi’ne götürüldü  

1 Mayıs 2008, 1 Mayıs 2009, 1 Mayıs 2013, 1 Mayıs 2014 ve 1 Mayıs 2015 tarihlerinde yaşanan hak 
ihlalleri nedeniyle meslek örgütü ve üyeler adına şikayetçi olduk.  

1 Mayıs 2008 için yaptığımız başvuruda, kolluk kuvvetleri yönünden dosya soruşturma aşamasında 
bekliyor.

1 Mayıs 2009 için üyeler adına yaptığımız başvurular Anayasa Mahkemesi’nde incelenmeyi bekliyor.

1 Mayıs 2013 için yaptığımız şikayet hakkında savcılık tarafından henüz bir karar verilmedi.

1 Mayıs 2014 ve 1 Mayıs 2015 ile ilgili olarak da üyeler adına yaptığımız başvurular Anayasa 
Mahkemesi’nde; meslek örgütü adına yaptığımız başvurular ise Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi 
incelenmeyi bekliyor.  

b. Türk Tabipleri Birliği ve/veya İstanbul Tabip Odası adına 1 Mayıs hazırlıklarına katılan yöneticilerin/
temsilcilerin maruz kaldığı soruşturmalar, davaları takip edildi 

1 Mayıs anma ve kutlamalarının demokratik bir hakkın kullanımı olduğunu belirten onca yargı kararı 
ve uluslararası sözleşme bulunurken, yine de sendikaların ve meslek kuruluşlarının yöneticileri hak-
kında soruşturmalar başlatılmış ve davalar açılmıştı. Soruşturma ve davaların tümü meslek odası 
yöneticileri lehine sonuçlandı.

Bu davalardan sadece bir tanesi henüz kesinleşmedi. 1 Mayıs 2014 tarihindeki çağrıları/davetleri ne-
deniyle; Türk Tabipleri Birliği Başkanı Prof. Dr. Özdemir Aktan, DİSK Genel Başkanı Kani Beko, DİSK 
Genel Sekreteri Arzu Çerkezoğlu, KESK Eş Genel Başkanı Lami Özgen, TMMOB Başkanı Mehmet 
Soğancı  hakkında; 2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet ederek “Halkı 
kanuna aykırı toplantı ve gösteri yürüyüşüne kışkırtmak” gerekçesiyle açılan davada, suçun unsurla-
rının oluşmadığı belirtilerek 24.03.2015 tarihinde beraat kararı verildi. Yargıtay’daki temyiz inceleme-
si sürüyor.

B- İSTANBUL TABİP ODASI ALEYHİNDE AÇILAN DAVALAR

1- Bu davaların çok önemli bölümünü, Onur Kurulu tarafından verilen disiplin cezalarının iptali için 
ilgili hekimler tarafından açılan davalar oluşturmaktadır. Bu davalar arasında; tabip odasına bildi-
rimde bulunmadan çalışma, reklam yasağının ihlali, hastaya karşı özen yükümlülüğünün yerine 
getirilmemesi, yanlış teşhis ve tedavi, bilimselliği kanıtlanmamış yöntemlerle tedavi, aydınlatılmış 
onamın usulüne uygun olarak alınmaması, hekimin cinsel taciz ve saldırıda bulunması, uzmanlık 
dışı girişim vb. nedenlerle Onur Kurulu tarafından verilen disiplin cezalarının bulunduğunu belirtelim. 
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Hâlihazırda bu şekilde devam eden 26 dava bulunmaktadır.

2- Son yıllarda Sağlık Bakanlığı’nın, “İstanbul Tabip Odası seçilmiş organlarının görevden alınması” 
talebiyle açtığı davalarla da muhatap olduk. 

Hatırlanacağı gibi, Sağlık Bakanlığı, Gezi direnişi sırasında “izinsiz sağlık hizmeti sunmak, revir 
kurmak, hastalara ilk yardım hizmeti sağlamak” gerekçeleri ile Ankara, Hatay ve İstanbul Tabip 
Odaları’na karşı dava açmış, yönetim ve denetim kurullarının görevden alınmasını talep etmişti. (Ha-
tay ve Ankara Tabip Odaları davaları sonuçlandı, her iki dava da reddedildi.)

İstanbul Tabip Odası organlarının üyelerinin görevden alınması konulu davada, İstanbul 12. Asliye 
Hukuk Mahkemesi’nce; “bu tür büyük kapsamlı olaylarda sahadan acil sağlık hizmeti verilmesi 
gerektiği, davalı tabip odasının yasal mevzuat gereği halk sağlığını koruma, acil sağlık ve ilk yardım 
hizmeti gerektiren durumlarda, zamanında müdahale, insan hayatını kurtarma amaçlı acil sağlık ve 
ilk yardım hizmeti verme, gönüllü hekim ve sağlık çalışanlarını koordine etme görev ve yükümlülüğü 
gereği acil sağlık ve ilk yardım hizmeti sunma amacıyla anlık, arızi ve geçici olarak sağlık hizmeti su-
nulduğu anlaşılmıştır.” gerekçesiyle davanın reddine karar verildi. Karara karşı Sağlık Bakanlığı’nca 
temyiz yoluna başvuruldu. 

Sağlık Bakanlığı, Odamız önceki Başkanı Dr. Selçuk Erez’in 1 Eylül Dünya Barış Günü için yaptığı 
açıklamayı gerekçe göstererek de, amaç dışı faaliyet iddiasıyla meslek kuruluşu organlarının görev-
den alınması talepli dava açmıştı. İstanbul 5. Asliye Hukuk Mahkemesi’nde görülen dava, 06.12.2018 
tarihinde hukuka aykırı bulunup reddedildi. Sağlık Bakanlığı bu karara karşı da istinaf yoluna başvur-
du. 

C- İSTANBUL TABİP ODASI YÖNETİCİSİ, TEMSİLCİSİ ve 
AKTİVİSTLERİ İLE İLGİLİ HUKUKİ İŞLEMLER ve DAVALAR

Bu kategorideki hukuki işlem ve davalar;

• İstanbul Tabip Odası Yönetim Kurulu üyelerinin faaliyet ve çalışmaları nedeniyle karşı karşıya kaldı-
ğı soruşturmalar ve davalar,  
 
• Hastane temsilcisi veya aktivist olup; çalıştığı kurumda yürüttüğü faaliyetler nedeniyle hakkında 
işlem yapılan/dava açılan hekimlerin davaları

• Tabip Odasının etkinliklere katıldığı için disiplin soruşturması ve/veya cezai soruşturma açılan 
hekimlerin hukuki işlem ve davaları olarak örneklenebilir.

D- HASTA ve/veya HASTA YAKINININ ŞİDDETİNE UĞRAYAN HEKİMLER
ADINA TAKİP EDİLEN DAVALAR

1- Bu kategorideki davalara ilişkin genel bilgileri paylaşmadan önce belirtelim ki, 02.10.2018 tari-
hinde hastasının silahlı saldırısı sonucu kaybettiğimiz Dr. Fikret Hacıosman’ın katledilmesine ilişkin 
dava Hukuk Büromuz tarafından takip edilmektedir.

Bakırköy 18. Ağır Ceza Mahkemesi’nde devam eden yargılamada, İstanbul Tabip Odası adına “suçtan 
zarar gören” sıfatı ile davaya katılma talebimiz kabul edilmiştir.

Yanı sıra davada, Dr. Fikret Hacıosman’ın eşi ve kızının vekilliği de üstlenilmiştir.
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2- Hukuk Büromuz tarafından, tehdit, hakaret, cinsel taciz, yaralama vs. şiddet eylemlerine maruz 
kalan hekimlerin hukuki destek talepleri 10 yılı aşkın süredir karşılanmakta ve başvuru anından 
itibaren (gerek soruşturma, gerekse kovuşturma aşamasında) şiddet dosyaları takip edilmektedir.

Şiddet dosyalarına ilişkin genel verileri aşağıda sıralıyoruz: 

• Son bir yıl içinde takip edilen 46 hekime yönelik şiddet davası bulunuyor. 

• Dava dosyalarından, en sık ve yoğun şiddetin hastane acil servislerinde ve nöbet saatlerinde yaşa-
nıyor.

• Aile sağlığı merkezlerinde yaşanan şiddet, hızlı şekilde artmaya devam ediyor.

• Dosyaların neredeyse tamamında yargılama hasta ve hasta yakınının, “hakaret” ve/veya “tehdit” 
eylemi nedeniyle yapılıyor. Yarıya yakınında, hakaret ve tehdit suçlarına “yaralama” ve “yaralamaya 
teşebbüs” suçları ekleniyor. 

Hasta ve hasta yakınları tarafından sağlık kuruluşunda bulunan eşyalara da zarar verilmesi halinde, 
“mala zarar verme” suçu da yargılama konusu oluyor.

• Hasta ve/veya hasta yakınları; sıra beklemek, randevu almadan geldiği için hekime muayene ola-
mamak, hastayı getirmeden onun gıyabında reçete/rapor düzenlenmesi talebinin reddedilmesi, has-
tanenin klinikleri arasında dolaştırıldığı için öfkelenmek, yazılmasını istediği ilacın reçete edilmeme-
si, hasta tarafından serum takılması veya MR çekilmesi veya tahlil yapılması talep edildiği hallerde, 
hekimin bunlara gerek görmemesi gibi ya zaten hukuka uygun olmayan talepleri karşılanmadığı için 
ya da doğrudan hekimle ilgisi olmayan birçok nedenle şiddete başvuruyor.  
 
• Dosyaların tamamına yakınında hasta ve/veya hasta yakınlarının eylemi hatalı bulunarak ceza 
veriliyor. 

• 2 yıl ve altındaki cezaların söz konusu olduğu hallerde, mahkemeler, somut olayın özelliklerine, 
sanığın sabıkasının bulunup-bulunmadığına, yeniden suç işlemeyeceği yönünde kanaat oluşup-oluş-
madığına, maddi bir zarara yol açıp açmadığına, zararı karşılayıp karşılamadığına, yargılama sıra-
sındaki davranışlarına bakarak, kararın açıklanmasına veya bir erteleme müessesi olan “hükmün 
açıklanmasının geri bırakılmasına” karar veriyor. 

Hekimlere ve sağlık çalışanlarına yönelik şiddet davalarının büyük bölümünde verilen cezalar nite-
likleri gereği erteleniyor veya hükmün açıklanması geri bırakılıyor. Ancak bu halde de yargılanan kişi 
bir denetim süresine tabi tutuluyor ve bu süre içinde kasıtlı bir suç işlememesi koşulu bulunuyor. 
Aksi halde verilen ceza infaz ediliyor.   

E- EMEKLİ HEKİMLERİN AYLIKLARI İLE İLGİLİ DAVALAR
 
Emekli hekimler, aylıklarının arttırılması, muadilleriyle eşitlenmesi ve hakkaniyete uygun şekilde 
ödenmesi için uzun yıllar adım atılmasını beklemiş, Türk Tabipleri Birliği ve diğer sağlık meslek 
örgütleri emekli aylıklarının yükseltilmesi için pek çok kez talepte bulunmuş, düzenleme yapılacağına 
dair sözler verilmiştir.

Nihayetinde Temmuz 2018 itibariyle TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu’na Askerlik Kanunu ile Bazı Ka-
nunlarda ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi sunulmuş, 
bu Teklif’in içine sağlık alanına ve sağlık çalışanlarına dair düzenlemeler de konulmuştur. 
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Bu düzenlemelerden birisi de emekli hekimlerin aylıklarına ilişkindir. İlgili düzenleme, Sağlık Ba-
kanlığı tarafından emekli uzman hekimler için yaklaşık 2.000-TL, emekli pratisyen hekimler içinse 
yaklaşık 1.500-TL artış sağlandığı şeklinde duyurulmuştur.

Ne var ki duyurulduğunun aksine, ilgili madde bütün emekli hekimleri kapsayacak bir müjde olmak-
tan uzak şekilde kanunlaşmıştır. Nitekim 7146 sayılı Askerlik Kanunu İle Diğer Bazı Kanunlarda ve 
663 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’un 4. maddesi ile 5434 
sayılı Türkiye Cumhuriyeti Emekli Sandığı Kanunu’na Ek Madde 84 eklenmiştir. 

Düzenleme ile Emekli Sandığı mensubu olmayan emekli hekimler (SSK ve Bağ-Kur emeklileri) ta-
mamen ilave ödemenin kapsamı dışında tutulmuştur.
Emekli Sandığı emeklileri yönünden de kapsam daraltılmış, öncelikle makam tazminatı ödenmesi-
ne hak kazanmış olanlar ilave ödeme yapılacakların dışında bırakılmıştır. Yanı sıra emekli olduktan 
sonra sosyal güvenlik destek primi ödemek suretiyle çalışanlar da dâhil herhangi bir sosyal güvenlik 
kurumuna tabi olarak çalışan hekimler de ilave ödemenin kapsamı dışında kalmıştır.

Yanı sıra Kanun’da bu yönde bir kısıtlama olmamasına rağmen, Sosyal Güvenlik Kurumu (mülga) 
2829 Sosyal Güvenlik Kurumlarına Tabi Olarak Geçen Hizmetlerin Birleştirilmesi Hakkında Kanun 
kapsamında hizmet birleştirmesi yaparak emekli olan ve Emekli Sandığı kapsamında aylık bağlanan 
hekimlere de ilave ödeme yatırmamıştır.

Emekli hekimlerin mağduriyetlerinin giderilebilmesi amacıyla Hukuk Büromuz tarafından başvuru ve 
dava dilekçeleri hazırlanarak emekli hekimlerle paylaşılmıştır.

Ayrıca Hukuk Büromuz tarafından;

• Emekli Sandığı emeklisi olduğu halde bir sosyal güvenlik kurumuna tabi çalışmasını sürdürdüğü 
için ilave ödemeden yararlanamayan hekimler için,

• Emekli Sandığı emeklisi olduğu halde makam tazminatına hak kazanarak emekliye ayrıldığı için 
ilave ödeme alamayan hekimler için,

• Emekli Sandığı kapsamında aylık bağlandığı halde, “hizmet birleştirmesi/son defa kamuda çalış-
mamak” gerekçe gösterilerek ilave ödeme yapılmayan hekimler için,

• SSK ve Bağ-Kur emeklisi olduğu için ilave ödemeden yaralanamayan hekimler için, ayrı ayrı emsal 
davalar açılmıştır.

F- AİLE HEKİMLİĞİ ve BİRİNCİ BASAMAK SAĞLIK HİZMETLERİNDE 
YAŞANAN SORUNLAR,  AÇILAN ve/veya TAKİP EDİLEN DAVALAR

1- Aile Hekimliği Ödeme ve Sözleşme Yönetmeliği’nin “Sözleşmenin İhtaren Sona Erdirilmesi” Baş-
lıklı 14. Maddesinin ve “Aile Hekimliği Uygulamasında Uygulanacak İhtar Puanı Cetveli” Başlıklı Ek-2 
Sayılı Listenin Yürütmesinin Durdurulması Ve İptali Talebiyle Açtığımız Dava

5258 sayılı Aile Hekimliği Kanunu’nda, aile hekimliği sözleşmelerinin hangi hallerde ve nasıl feshe-
dileceği ile ihtar puanı/disiplin cezası sistemine ilişkin hiçbir düzenleme yok. Sözleşme fesih kural-
larının ve disiplin cezalarının, Kanun’da hiçbir tanımlama yapılmadan Yönetmelik’le düzenlenmiş 
olması Anayasa’ya aykırıdır. Çünkü Anayasa’nın 128. maddesinin 2. fıkrası uyarınca; “Memurların ve 
diğer kamu görevlilerinin nitelikleri, atanmaları, görev ve yetkileri, hakları ve yükümlülükleri, aylık ve 
ödenekleri ve diğer özlük işleri kanunla düzenlenir.”
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Zaten Yönetmeliğin gerek 14. maddesi, gerekse Ek-2 sayılı Cetveli hiçbir objektif ölçüte dayanmadan 
düzenlendi. Öngörülen eylemler ile ceza arasında adil bir denge de kurulmadı. Bu nedenlerle, Yönet-
meliğin 14. maddesi ve Ek-2 sayılı cetvelin iptali için Danıştay’a başvurduk. Danıştay 2. Dairesi’nde 
görülmekte olan dava halen devam ediyor. 

2- İş Bırakma Günleri ve Cumartesi Nöbetleri İçin Açtığımız Davalar

a. Bilindiği üzere 11.09.2014 tarihinde yayımlanarak yürürlüğe giren 6552 sayılı Torba Yasa, ASM ça-
lışanlarına “aile sağlığı merkezlerinde ve toplum sağlığı merkezlerinde nöbet görevi” getirdi. Türkiye 
Halk Sağlığı Kurumu’nun 09.12.2014 tarih, 2014/33 sayılı Genelgesi ile usul ve esasları ilan edilen bu 
uygulamaya kısaca “cumartesi nöbeti” adı verildi. 

Bu uygulamaya karşı sağlık meslek örgütleri uzun ve kararlı bir mücadele yürüttü, zorunlu nöbetin 
kaldırılması için çok sayıda görüşme, eylem ve etkinlik gerçekleştirildi. Aile hekimleri ve aile sağlığı 
elemanları da nöbetin gündeme geldiği ilk günden itibaren buna itiraz ettiler; sağlık meslek örgütle-
rinin çağrısına uyup nöbete katılmayarak kaldırılmasını talep ettiler. Bu eylem süreci aylar boyunca 
devam etti. Bu süre zarfında nöbete katılmayan ASM personeli hakkında her hafta tutanak tutuldu, 
sayısız savunma istendi ve ihtar puanı cezaları tebliğ edildi. Hukuk Büromuz tarafından bu cezalara 
karşı çok sayıda dava açıldı.  

Başlangıçta açılan davaların çoğu, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi kararları, sendikal faaliyet ve 
örgütlenme özgürlüğü kapsamında cezaların iptal edilmesiyle sonuçlandı. Ne var ki temyiz mercii 
olan Danıştay 5. Dairesi’nin 2015/4490 E. sayılı dosyada 14.09.2015 tarihinde verdiği karardan sonra 
olumlu sürecin seyri değişti. Çünkü bu kararla bir aile hekiminin lehine verilmiş olan mahkeme 
kararının yürütmesi durdurulmuştu. 

Esasında bu dosya, cumartesi nöbetiyle ilgili olmayıp, 4 Aralık 2013 günü yapılan iş bırakma eylemi 
sebebiyle verilen ihtar cezasıyla ilgiliydi. Danıştay 5. Dairesi, yürütmenin durdurulması kararının 
ardından, 25.02.2016 tarihinde de iptal kararını bozdu. Daire, önceki kararlardan dönme gerekçesi-
ni açıklamadı. Kararda sadece Aile Hekimliği Ödeme ve Sözleşme Yönetmeliği’nin 14. maddesi ile 
Ek-2 sayılı listeden söz edildi. Yani ihtar puanı cezasına ilişkin maddelerden… Buna karşılık AİHM’in, 
Anayasa Mahkemesi’nin, Danıştay’ın yıllardır tekrarladığı içtihat niteliğindeki kararlar da, ifade ve 
örgütlenme özgürlüğü de yok sayıldı; bunlara ilişkin tek bir cümle dahi kurulmadı. 

İşte bu süreçle birlikte idare mahkemeleri de davaları reddetmeye başladı. Üstelik sadece cumartesi 
nöbeti davaları değil, 20-22 Mayıs iş bırakması ve diğer iş bırakma eylemlerine katılan aile hekim-
lerine verilen cezalara ilişkin davalarda da olumsuz kararlar verilmeye başlandı. Daire kararının 
gerekçesi olmadığından, idare mahkemeleri birbirinden farklı gerekçeler icat ettiler. Kimisi, “her 
hafta eylem yapılması sendikal faaliyetin amacına aykırı” dedi, kimisi “ölçülülük ilkesi ihlal edildi” 
dedi, kimisi “acil ve temel sağlık hizmetlerine zarar verdiğini” ileri sürdü. Yine de -sınırlı da olsa- ih-
tar cezalarını önceki süreçte olduğu gibi iptal eden mahkemeler de vardı.

Bu davaların tamamı temyiz mercii olarak Danıştay 5. Dairesi’ne gitti. Ancak Danıştay 5. Dairesi bu 
dosyalara ilişkin karar veremeden iki önemli gelişme yaşandı: İlk olarak 20 Temmuz 2016 itibariy-
le “yargıda iş yükünün azaltılması amacıyla” ikinci derece mahkemeleri faaliyete başladı. Kısaca 
“istinaf mahkemeleri” denilen bu mahkemeler “ikinci derece yargılama yapan mahkemeler” olarak 
tanımlandı ve bazı davalar için temyiz yolu kapandı. Buna göre artık, idari işlemlerin iptali için açılan 
davalarda verilen kararlara karşı ancak istinaf başvurusu yapılabiliyor. İstinafta verilen kararlar 
kesin nitelikte olduğundan ayrıca Danıştay’a başvurulamıyor. İkinci olarak da 01.08.2016 tarihinde 
Danıştay’da işbölümü değişti ve aile hekimliği dosyaları Danıştay 2. Dairesi’ne devredildi.



Ç A L I Ş M A  R A P O R U 2 0 1 9[

109[

]

Maalesef bu değişikliklerin ardından hukuka ve hakkaniyete uygun bir süreç yaşamadık. Gelinen 
aşamada birbiriyle çelişen, taban tabana zıt kararlar ile karşı karşıyayız. Üstelik bu kararların önemli 
bir kısmı kesinleşti. Öyle ki 2017 itibariyle davalar, istinaf mercii olan İstanbul Bölge İdare Mahkeme-
si tarafından jet hızıyla bitirildi. İdare mahkemelerinin verdiği hukuka aykırı nitelikteki ret kararları 
4-5 ay gibi kısa bir zaman içinde onaylandı. Aile hekimleri lehine verilmiş olan iptal kararları ise aynı 
hızla kaldırıldı ve davalar reddedildi. Bu kararlar kesin nitelikte olduğundan, davalar aile hekimleri 
aleyhine bitmiş oldu!  

Aylarca olumsuz istinaf kararları birbiri ardına tebliğ olurken, aksi yönde bir gelişme yaşandı ve 
Danıştay 2. Dairesi, bir yılı aşkın süre beklettiği dosyalarda olumlu kararlar vermeye başladı. Daire, 
“ihtar puanı cezalarının usulüne uygun bir soruşturma yapılmadan verildiği” gerekçesiyle, olumsuz 
kararları bozdu; olumlu kararları ise onadı. Her ne kadar esasa girilmeden usul yönünden verilse 
de, Danıştay’a giden ilk davalarda hukuki seyir olumluya dönmüş oldu. Bu kararlara karşı İstanbul 
Valiliği’nin yaptığı karar düzeltme talepleri de reddedildi ve Danıştay’daki dosyalar aile hekimleri 
lehine kesinleşmiş oldu.

Böylelikle konusu, sebebi, hukuki argümanları aynı olan davalar taban tabana zıt şekilde sonuçlanmış 
ve hukuk devletinin temelini oluşturan hukuki güvenlik ve hukuki belirlilik ilkeleri ihlal edildi. 

b. 13 Mart 2015 tarihli eylem ve açılan davalar

Türk Tabipleri Birliği tarafından, sağlık çalışanlarının özlük hakları, mesleği ve geleceği ile ilgili 13 
Mart 2015 tarihinde g(ö)rev etkinliği yapılacağı, acil hastalar dışında hasta bakılmayacağı duyuruldu, 
toplam 25 emek ve meslek örgütü bu çağrıya destek verdi. 13 Mart 2015 günü iş bırakma eylemi 
yapıldı. 

Bu eyleme katılan kimi aile hekimlerine ihtar puanı cezaları verildi. Ceza verilen hekimler adına açtı-
ğımız davaların çoğunluğu olumlu sonuçlandı Bir davada ise, aleyhe karar verilmesi üzerine Anayasa 
Mahkemesi’ne başvurmuştuk. Başvurumuz üzerine henüz bir karar verilmedi.

c. 1 Haziran 2015 tarihli eylem ve açılan davalar

Samsun Göğüs Hastalıkları ve Göğüs Cerrahisi Hastanesi’nde görevli Göğüs Cerrahisi Uzmanı Op. 
Dr. Kamil Furtun, 29 Mayıs 2015 günü, hasta yakınının silahlı saldırısı sonucu yaşamını yitirdi.

Türk Tabipleri Birliği İstanbul Tabip Odası ile onlarca sendika ve meslek kuruluşu, sağlık çalışanla-
rının can güvenliğinin sağlanmasını talep etme ve bu sonucun doğmasında ihmali ve sorumluluğu 
bulunan yetkililerin hesap vermesini isteme amacıyla 1 Haziran günü için iş bırakma çağrısı yaptı.

1 Haziran günü yapılan iş bırakma etkinliğine katıldığı için ihtar puanı ile cezalandırılan bir aile 
hekimi adına örnek dava açtık. Mahkemenin aleyhe karar vermesi üzerine Anayasa Mahkemesi’ne 
başvurduk. Başvurumuzla ilgili henüz bir karar verilmedi.

3- Emekli Aile Hekimlerine Ödenen Emekli Maaşlarının Geri İstenmesi ve Açılan Davalar

Emekli aile hekimlerine ödenen emekli maaşlarının geri istenmesi nedeniyle açılan davalar, 5 yılı 
aşkın süredir devam ediyor. Başlangıçta aile hekimleri lehine karar veren mahkemeler bulunmakla 
birlikte Yargıtay 21. Hukuk Dairesi tarafından temyiz aşamasında verilen bir karar sebebiyle, uyuş-
mazlıklar aile hekimlerinin aleyhine sonuçlanmaya başladı. Eski adıyla Bağ-Kur ve SSK emeklileri 
yönünden davalar olumsuz şekilde kesinleşti. Emekli Sandığı mensupları yönünden ise, idare mah-
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kemelerince verilen kararların temyiz incelemesi Danıştay’da devam ediyor.

G- ÖZEL HEKİMLİK ALANINDA YAŞANAN SORUNLAR, 
AÇILAN ve/veya TAKİP EDİLEN DAVALAR

Özel sağlık kuruluşlarında ücretini alabilmek için makbuz/fatura kesmeye zorlanan, iş akdi feshedi-
len, ücretini alamayan, çalışma koşulları tek taraflı değiştirilen, hakediş sisteminden kaynaklanan 
hak kayıpları yaşayan hekimlere hukuki danışmanlık yapmayı sürdürdük. Muayenehane, laboratuvar 
ve görüntüleme merkezlerine yapılan denetimler ve tebliğ edilen çeşitli yazılarla ilgili görüş yazıları 
ve itiraz dilekçeleri oluşturduk. Son iki yıla ait gündemin satır başları ve dava bilgileri şöyle: 

1- 5510 Sayılı Kanun’da Yapılan Değişiklik ve 2015/19 Sayılı Genelge 

23.04.2015 tarihinde ise 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu’na eklenen ek 
10. madde ile Sosyal Güvenlik Kurumu ile sözleşmesi olan özel kurumlarda hizmet üreten hekim-
lerin iş ilişkilerinin niteliği değiştirildi. Bu değişiklikle, ücretinin tümü veya bir kısmı için fatura veya 
makbuz düzenlemek zorunda bırakılan hekimlerin “4-a sigortalısı” olmalarının yolu kapatılarak, 
hekimlerce düzenlenen makbuz veya faturaların karşılığının SGK tarafından özel sağlık kuruluşuna 
ödenmesinin yolu açıldı. 
 
Böylece sözleşmelerinde aksi yönde bir madde olmadıkça halen çalışmakta olan hekimler de dahil 
olmak üzere, ücretlerine karşılık fatura veya makbuz düzenleyerek çalışan hekimler, iş hukukunun 
dışında hizmet alımı sözleşmesi yapmış gibi 4-B (Bağ-Kur) sigortalısı haline getirildi. Bu düzenle-
meyle, çalışanların iş hukukundan kaynaklanan tazminat ve benzeri haklarından yoksun kalması, 
işverenlerin ise bu yükümlülüklerden kurtulması amaçlandı. Yanı sıra vergi ve sigorta primi gibi 
külfetler de hekimlere yüklenmiş oldu. 

Kanun değişikliğinin ardından da 2015/19 sayılı SGK Genelgesi yayınlandı. Genelge’de, Kanun deği-
şikliği öncesinde iş sözleşmesi ile çalışan hekimlerin sözleşmelerinde aksi yönde bir hüküm yoksa 
veya eklenmemişse, değişikliğin yürürlüğe girdiği tarih itibariyle 4-B sigortalısı olacakları vurgulandı. 

Bu süreçte çok sayıda hekim, makbuz veya fatura düzenlemek ve 4/B statüsünde çalışmak yasal zo-
runlulukmuş gibi muayenehane açmaya veya şirket kurmaya zorlandı. Yakın dönemde ise kimi zincir 
hastaneler, serbest meslek makbuzu karşılığın ücretini alan hekimleri, bu kez de şirket kurmaya 
zorlamaya başladı. Şirket kurmayan hekimlerin ücretlerinin ödenmeyeceğini, bordrolu çalışmak 
isteyenlerin ise hakedişlerinin düşürüleceğini belirterek hekimleri sanal şirketler kurmaya ikna 
etmeye çalıştı. Bu süreçte çok sayıda toplantı yapıldı, hastanelere uyarı yazıları gönderildi. Hekimlere 
hukuki danışmanlık sağlandı.

Öte yandan, TTB tarafından, hekimleri “taşeronlaştıran” 2015/19 sayılı Genelge’nin iptali için 
Danıştay’da açılan dava devam ediyor. 

2- Uzman Hekimler ve Sürücü Raporları

29.12.2015 tarihinde Sürücü Adayları ve Sürücülerde Aranacak Sağlık Şartları İle Muayenelerine Dair 
Yönetmelikte değişiklik yapılarak, “Pratisyen tabip tarafından, sürücü/sürücü adayının genel sağlık 
durumuna ilişkin yazılı beyanı alınarak ikinci fıkrada tanımlanan durumlarının olup olmadığı yönün-
de ilk muayenesi yapılır…” hükmü düzenlendi. 

Bu değişikliğin ardından, uzman hekimlerin sürücü ve sürücü adaylarının ilk muayenesini yapmaları 
ve rapor düzenlemeleri imkânı ortadan kalktı. Uzman hekimlerin sağlık raporu düzenleme yetkileri-
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ne ve mesleğin icrasına yönelik haksız kısıtlama niteliğindeki bu maddenin yürütmesinin durdurul-
ması ve iptali talebiyle başvurucu bir hekim adına dava açtık. 

Danıştay 15. Dairesi “…sürücüler ve sürücü adaylarının genel sağlık muayenesi uzman veya pratis-
yen, herhangi bir sınırlama olmaksızın, tıp fakültesi diplomasını haiz 1219 sayılı Kanuna göre yetkili 
her hekim tarafından yapılabiliyor iken ilk muayeneyi yapma yetkisini yalnızca pratisyen hekime veren, 
uzman hekimlerin anılan Kanundan kaynaklanan yetkilerini kullanmasını engelleyen dava konusu 
Yönetmeliğin 4. maddesinin 3. fıkrasının 1. cümlesinde hukuka uyarlık bulunmamaktadır” gerekçe-
siyle ilgili fıkranın yürütmesini durdurdu. Yürütmenin durdurulması kararının ardından, Danıştay 15. 
Dairesi 27.11.2018 tarihinde iptal kararı verdi. Karar henüz kesinleşmedi. 

3- Özel Sağlık Kuruluşlarında “Yan Dal Kadro Şartı”

Yan dal uzmanlarına getirilen çalışma kısıtlaması da güncel bir sorun olarak varlığını sürdürüyor. Ay-
lardır ana dalda çalışma izni verilmeyen yan dal uzmanı bir hekim adına, hem bireysel işlemin hem 
de Özel Hastaneler Yönetmeliği’nin ilgili maddesinin yürütmesinin durdurulması ve iptali talebiyle 
dava açtık. 

Danıştay 15. Dairesi, 20.04.2016 tarihinde, bireysel işlem yönünden iptal kararı verdi. Buna karşın, 
Danıştay 10. Dairesi’nin 2012 yılında verdiği kararlara aykırı olarak, yan dal uzmanlarına çalışma 
kısıtlaması getiren Yönetmelik maddesini iptal etmedi. Oyçokluğu ile verilen bu kararı temyiz ettik. 
Temyiz incelemesi henüz sonuçlanmadı.

Bu dava sürmekteyken, Sağlık Bakanlığı 25.08.2016 tarihinde Özel Hastaneler Yönetmeliği’nde yeni-
den değişiklik yaptı. “Planlama ve istihdam komisyonu” ibareleri çıkartıldı ama yan dal uzmanlarının 
ana dalda çalışabilmeleri yine Bakanlığın uygun görmesine bağlandı. TTB tarafından bu düzenleme 
de yargıya taşındı; Yönetmelik hükmünün yürütmesinin durdurulması ve iptali talep edildi. Danıştay 
tarafından henüz bir karar verilmedi.

Son olarak, OHAL Kanun Hükmünde Kararnameleri ile kamu görevinden çıkartılan yan dal uzmanı 
hekimlerin özel sağlık kuruluşlarında anadalda çalışma başvurularının kadro şartı gerekçe gösteri-
lerek reddedilmesi üzerine; çocuk nefrolojisi uzmanı olan başvurucu hekim adına emsal dava açtık. 
İstanbul 10. İdare Mahkemesi, tarafında da 24.12.2018 tarihinde çalışma izni verilmemesi işlemi 
hukuka aykırı bulunup iptal edildi. Karar henüz kesinleşmedi. 

4- Acil Branşlarda Kota Uygulanması

SGK Sağlık Uygulama Tebliği’nde yapılan değişiklik ile acil branşta kota uygulaması getirildi. Bu 
uygulamanın ardından, SGK Genel Sağlık Sigortası Medula Web Servisleri Kullanma Kılavuzu da de-
ğiştirilip, acil servislerde görev yapan hekimlerin, acil hekimliği dışındaki bir branşta veya başka bir 
özel sağlık kuruluşunda çalışmaları engellendi. Bu statüdeki hekimlerin Medula sistemleri kapatıldı 
ve SGK’lı hasta bakamadıkları gerekçesiyle, özel sağlık kuruluşları tarafından iş sözleşmeleri sona 
erdirildi. Oysa SUT, yalnızca acil servisler için günlük hasta sayısına “kota” getirmiş, başka bir kısıtla-
maya yer vermemişti. 

Medula sistemi kapatılıp mevcut çalışmasına son verilen bir hekim adına ivedilikle dava açtık ve 
Kılavuz’un ilgili bölümünün yürütmesinin durdurulmasını ve iptalini istedik. Danıştay 15. Dairesi’nce, 
“…dava konusu düzenlemenin, herhangi bir branşla anlaşması olan ve kota uygulamasına da takıl-
mayan ve yukarıda belirtilen mevzuat uyarınca da birden fazla sağlık kuruluşunda çalışma hakkı 
olan tabiplerin bu çalışma hak ve özgürlüğünü sınırladığı ya da kadrolu uzman hekimin mesul 
müdürce düzenlenen nöbet listesine göre acil ünitesinde pratisyenlik yetkisini de kullanarak nöbet 
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tutabilmesini engellediği ortadadır. Dolayısıyla dava konusu Kılavuz hükmünün, kota uygulamasının 
sınırlarını aşar nitelikte olduğu ve yasa veya diğer mevzuatla belirtilen çalışma hak ve özgürlüğünü 
engellediği açıktır” gerekçesiyle, Medula Web Servisleri Kullanma Kılavuzu’nun “Acil Branşta Kota 
Uygulaması” başlıklı maddesini hukuka aykırı buldu ve yürütmesini durdurdu. 

Yürütmenin durdurulması kararının ardından yapılan yargılama sonunda, Danıştay 15. Dairesi tara-
fından 28.11.2018 tarihinde aynı gerekçe ile dava konusu düzenlemenin iptaline karar verildi. Karar 
henüz kesinleşmedi.  

H- ANKARA KATLİAMI ve  BU KATLİAM NEDENİYLE YAPILAN EYLEMLER ve AÇILAN DAVALAR

Hatırlanacağı gibi, 10 Ekim 2015 günü Ankara’da, Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu (DİSK), 
Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu (KESK), Türkiye Mimar ve Mühendis Odaları Birliği 
(TMMOB) ve Türk Tabipleri Birliği (TTB) tarafından düzenlenmek istenen, “Emek, Barış, Demokrasi 
Mitingi”nin toplanma alanında, ülke tarihinin en büyük katliamı gerçekleşti. IŞİD’in canlı bombaları 
100’ü aşkın kişinin ölümüne, 500’ü aşkın kişinin yaralanmasına sebep oldu.

Katliamda yaralananlar arasında, İstanbul Tabip Odası’nın otobüsüyle mitinge giden bir hekim 
ve sağlık çalışanı da bulunmaktaydı. Türk Tabipleri Birliği’nin takp ettiği Ankara 4. Ağır Ceza 
Mahkemesi’nde görülen dava sonuçlandı. Hukuk Büromuz tarafından da yaralanan hekim ve sağlık 
çalışanı için maddi ve manevi tazminat davaları açılmış olup, devam etmektedir.

I- OHAL SÜRECİNDE YAŞANAN HAK İHLALLERİ ve KAMU GÖREVİNDEN ÇIKARMA/İHRAÇ İŞLEM-
LERİ

1- Olağanüstü Hal ilanından sonra gerek idari işlemlerle kamu görevinden uzaklaştırılan, gerekse 
KHK’lar ile kamu görevinden ihraç edilen hekimlerle toplantılar yaptık, mağdurlara hukuki danış-
manlık sağladık. 

Temel hukuki normlar çiğnenerek, hiçbir disiplin soruşturması yapılmaksızın ve savunma hakkı 
tanınmaksızın kamu görevinden ihraç edilen hekimler için emsal davalar açtık. 

Süreç devam ederken, bir KHK ile Olağanüstü Hal İşlemleri İnceleme Komisyonu kuruldu ve başvuru 
zorunluluğu getirildi. Bu nedenle, devam eden tüm davalar için Komisyon başvurularını da yaptık; 
başvurular henüz sonuçlanmadı.

2- Diğer bir sorunu ise, OHAL döneminde başlatılan güvenlik soruşturması ve arşiv araştırması 
sebebiyle yaşanan hak ihlalleri oluşturdu.

Güvenlik soruşturması gerekçesiyle tıp fakültesi mezunu hekimlerin atamaları aylarca gerçekleştiril-
medi. Ataması yapılmayan hekimler için hukuki girişimlerde bulunduk. 

Ataması 9 ay sonra gerçekleştirilen bir hekim adına maddi ve manevi kayıplarının giderilmesi için 
tazminat davası açtık. Dava, İstanbul 6. İdare Mahkemesi tarafından 26.06.2018 tarihinde reddedildi. 
İstinaf sürecinin de sona ermesinin ardından 04.01.2019 tarihinde Anayasa Mahkemesi’ne başvuru-
da bulunduk. 

Keza hiçbir somut gerekçe belirtilmeden, sadece güvenlik soruşturması ve arşiv araştırmasının 
olumsuz sonuçlandığı iddia edilerek devlet hizmeti yükümlülüğüne (kamu görevine) atanmayan he-
kimler için de emsal nitelikte davalar açtık. Ankara 7. İdare Mahkemesi’nde görülen dava, 22.02.2019 
tarihinde hukuka aykırı bir şekilde hiçbir somut veri gösterilmeksizin reddedildi. Karara karşı istinaf 
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yoluna başvurduk. Ankara 8. İdare Mahkemesi’nde görülen dava ise henüz sonuçlanmadı. 

İ- AYNI KONUMDAKİ HEKİMLERİ ve MESLEĞİ ETKİLEYEN EMSAL NİTELİKTEKİ DAVALAR

Bu kategorideki davalar, bazen Tabip Odası adına, bazen başvurucu bir hekim adına açılmış davalar-
dır. Ancak içeriği ve sonuçları itibarıyla aynı konumda bulunan çok sayıda hekimi ve mesleği etkile-
mektedir. Diğer kategoriler içine girmediği için bu başlık altında yer veriyoruz.
1- Atama işlemlerindeki keyfi ve subjektif tutumları yargıya taşınmaya devam ettik. Örneğin doçentlik 
unvan ve yetkisini kazandığı ve atama şartlarını taşıdığı halde, objektif bir neden olmaksızın üniver-
site kadrosuna atanmayan bir hekim adına dava açmıştık ve dava İstanbul 8. İdare Mahkemesi’nce 
reddedilmişti. Ancak İstanbul Bölge İdare Mahkemesi bu kararı kaldırdı ve yargılama yeniden başladı.

2- Eş durumuna uygun yerleştirme talebinin, Sağlık Bakanlığı ve Bağlı Kuruluşları Atama ve Yer 
Değiştirme Yönetmeliği’nin 20. maddesinin 7. fıkrası gerekçesiyle reddedilmesi üzerine, hem somut 
işlemin hem de dayanak Yönetmeliğin 4. maddesinin 1. fıkrasının (m) bendi ile 20. maddesinin 7. 
fıkrasının yürütmesinin durdurulması ve iptali için dava açtık. 

Danıştay 5. Dairesi, kısıtlama getiren 7. fıkranın yürütmesini oyçokluğu ile durdurdu. Kararda; “…
hekimleri kapsayan ‘stratejik personel’e, serbest veya özel kuruluşlarda çalışan eş dolayısıyla, eş du-
rumu özrü nedeniyle atama isteğinde bulunma hakkının kısıtlama getirilmesine ilişkin dava konusu 
düzenleme, Genel Yönetmeliğe, dolayısıyla hukuka aykırıdır.” gerekçesine yer verilerek, kısıtlamanın 
hukuka aykırılığı vurgulandı. Böylece eşi kamu görevlisi olmayan hekimler de ilgili koşulların sağlan-
ması halinde eş durumu mazeretinden yararlanabilecek duruma geldi. 

Ancak Sağlık Bakanlığı bu karar sonrasında ilgili yönetmelikte tekrar kısıtlayıcı düzenlemelere yer 
verdi. Hukuk Büromuz tarafından bu kısıtlamalar yeniden yargıya taşındı. Yargılama Danıştay’da 
devam ediyor. 

3- “Birlikte kullanım ve işbirliği” mevzuatı uyarınca birlikte kullanılan üniversite hastanelerinde 
görev yapan personelin statü ve haklarına ilişkin davalar açmaya devam ettik. 

Son olarak; Medeniyet Üniversitesi Göztepe Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde üniversite kadro-
sunda görev yapan öğretim üyelerine, kongre ve konferanslara katıldıkları günler için ödenen döner 
sermaye ek ödemeleri “kamu zararı” adı altında geri istendi. Bu işlemin gerekçesi, afiliye hastane-
lerde görev yapan üniversite personeline yalnızca hizmet içi eğitime katıldıkları günler için ek ödeme 
yapılabileceği şeklinde açıklandı. 

Geçmişe dönük borç çıkartılarak kamu zararı adı altında talep edilen bir hekim adına emsal dava 
açtık ve işlemin iptalini talep ettik. İstanbul 13. İdare Mahkemesi’nde görülen davada, dayanak yazı 
iptal edilmezken, geçmişe dönük borç çıkarılması işlemi hukuka aykırı bulunarak iptal edildi. İstinaf 
süreci devam ediyor.

4- Sağlık kuruluşlarında işçi sağlığı ve iş güvenliği önlemlerinin gerektiği gibi alınmaması karşısında 
da girişimlerde bulunduk.

İstanbul Eğitim ve Araştırma Hastanesi girişinde, araçların girmesi mümkün olmayan bir alanda 
ambulansın çarpması sonucunda ağır yaralanan bir hekim adına, şikayetimiz üzerine dava açıldı. 
Ambulans şoförünün yargılandığı ceza davasında, İstanbul 37. Asliye Ceza Mahkemesi tarafından 
21.11.2018 tarihinde, sanığın 22 ay 15 gün hapis cezası ile cezalandırılmasına karar verildi. Karar 
henüz kesinleşmedi. 
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Bu davada, ambulansı kullanan kişinin aslında ambulans şoförü olmadığı, motor teknisyeni olduğu, 
ambulans kullanma yetkisi olmadığı halde İl Ambulans Servisi Teknik Birim Saha Koordinatörü’nden 
sözlü izin alarak trafiğe çıktığı ortaya çıktı. Bu nedenle Saha Koordinatörü hakkında, görevi kötüye 
kullanma suç isnadıyla şikayetçi olduk. Soruşturma İstanbul Cumhuriyet Savcılığı’nda devam ediyor.

Olayda yeterli önlemleri almayan Sağlık Bakanlığı aleyhinde açtığımız tazminat davası ise İstanbul 1. 
Asliye Hukuk Mahkemesi’nde devam ediyor.

5- Kolluk kuvvetlerinin yanında adli muayene yapmayı reddeden bir hekim hakkında, görevi kötüye 
kullanma suçlamasıyla İstanbul Anadolu Cumhuriyet Savcılığı’nca açılan soruşturmayı takip ediyo-
ruz.  

6- Medilife Çapa Hastanesi’nde üroloji uzmanı olarak görev yapan Dr. Hasan Cabbar’ın bir hastasının 
yakınlarınca öldüresiye darp edilmesi, Show Tv’nin 28 Şubat 2019 tarihli ana haber bülteninde yer 
bulmuş, haber kanalın Facebook hesabından da yayınlanmıştı. 

Bu yayının altında yapılan yorumlarda, saldırgana “ellerine sağlık”, “keşke sakat bıraksaydın”, “dok-
torlar dövülmeyi hak ediyor iyi yapmışsın”, “ben olsam öldürürdüm”, “az bile yapmışsın tüm kemikle-
rini kırsaydın” diyenler olduğu gibi; tüm hekimleri hedef alan, hedef gösteren, aşağılayan, hakaretler 
içeren yorumlar da yapılmıştı.
 
Bahsi geçen haberin altında bu ve benzeri şekilde yorum yapan Facebook kullanıcıları nı tespit ettik 
ve cezalandırılmaları için Türk Ceza Kanunu’nun 214. maddesinde düzenlenen “Suç işlemeye tahrik”, 
215. maddesinde düzenlenen “Suçu ve suçluyu övme” ve 216. maddesinde düzenlenen “Halkı kin ve 
düşmanlığa tahrik veya aşağılama” suç isnatlarıyla İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı’na başvurduk. 
Soruşturma devam ediyor.

7- 2016 yılının ilk günlerinde “Bu suça ortak olmayacağız” başlıklı açıklamayı kamuoyu ile paylaşan 
Barış İçin Akademisyenler grubu içinde yer alan hekimler hakkında sürdürülen disiplin soruşturma-
ları ve ceza davalarıyla ilgili aktif hukuki destek sunmaya devam ediyoruz.   

10.04.2019
İstanbul Tabip Odası
Hukuk Bürosu



Büro
Çalışmaları
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İstanbul Tabip Odası Üye Çalışma Profili

ÇALIŞMA BİÇİMİ 

ÖZEL 16.804

KAMU 7.806

İŞYERİ HEK. 1.468

ÇALIŞMA ADRESİ OLMAYAN 9.482

 

CİNSİYET 

KADIN ÜYE 11.698

ERKEK ÜYE 23.209

 

YAŞ GRUPLARI 

20-30 1.058

31-40 5.229

41-50 9.131

51-60 8.898

61-70 4.589

71-80 2.253

81-90 1.090

91 ve üzeri 2.659

TOPLAM ÜYE SAYISI 34.907
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İstanbul Tabip Odası Üye Profili

Cinsiyet

Yaş Grupları

Çalışma 
Biçimleri
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Personel ve Bürolar

İstanbul Tabip Odası Cağaloğlu Merkez binası ve Kadıköy Bürolarında, 1’i hekim, 3’ü avukat ve 1’i 
mali müşavir olmak üzere toplam 22 kişi çalışmaktadır. Personelimizin görev alanları ve isimleri 
aşağıda sıralanmıştır.

Füsun Taş Yönetici Sekreter

Yılmaz Bozkurt Başvuru Bürosu

Nuray Eroğlu Üyelik İşleri Bürosu

Gülseren Nak Üyelik İşleri Bürosu

Emel Karaman Özel Hekimlik Bürosu

Dr. Celalettin Cengiz Hekimlik Uygulamaları Bürosu

Cevdet Albayrak Hekimlik Uygulamaları Bürosu

Özlem Öztürk Hekimlik Uygulamaları Bürosu

Mithat Hamarat Bilgi İşlem

Alaattin Timur Masaüstü Yayıncılık

Hülya Kurtay Mali Müşavir

Senem Demir Kahveci Muhasebe Bürosu

Özlem Kütükçü Muhasebe Bürosu

Eylem Bahadır Reklam Etik İhlal

Sevil Şen Kadıköy Büro

Av. Meriç Eyüboğlu Hukuk Bürosu

Av. Oya Öznur Hukuk Bürosu

Av. Hazal Pekşen Hukuk Bürosu

Ümran Harman Yardımcı Personel

Ercan Sezgin Yardımcı Personel

Sultan Pamuk Yardımcı Personel

Ali Rıza Karlı Yardımcı Personel

Hasan Gencer Yardımcı Personel
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İstanbul Tabip Odası Üyelik İşleri Bürosu, hekimlerin odayla olan iletişimlerinde ilk başvurulan büro-
dur. Büroda 3 sekreter çalışmakta olup yapılan işlemler aşağıda maddeler halinde belirtilmiştir:

Sekreterler: Nuray EROĞLU, Gülseren NAK DOĞRU, Özlem KÜTÜKÇÜ

• Yeni üyelerin kayıtları, kimlik tahsisi ve dağıtım işlemleri, eğer hekim bir başka ilden naklen 
geliyorsa ya da başka bir ile kaydının naklinde nakil işlemleri ile ilgili görüşme ve yazışmalar ve üye 
dosyalarının klasmanı bu büroda yapılır. (25 Mart 2018 - 5 Nisan 2019 tarihleri arasında 1397 adet 
yeni kayıt dosyası açılmış olup ilgili belgeler dosyalanıp ana arşivde yerini almıştır.) 

• Üyelerimizin yazışma adresleri ve iletişim bilgilerindeki değişiklikler bilgisayar kayıtlarına işlenir. 
Aynı zamanda, farklı kriterlere göre protokol kayıtları tutularak yapılacak toplantı, duyuru, kutlama 
vb. etkinliklerde iletişim için yazışma etiketleri hazırlanır.

• Hekimlerin çeşitli nedenlerle (işe başlangıç, İlçe Sağlık Müdürlüğü kaydı, işyeri değişikliği, mua-
yenehane nakli, vize vb.) nedenlerle ihtiyaç duyduğu Odaya üye olduklarına dair yazılar büromuzda 
verilir. Belgelerin hazırlanması esnasında üye bilgilerinin güncelliği kontrol edilerek aidat tahsilatı 
gerçekleştirilir. 

• Hekimlerin yıllık aidatları, Onur Kurulu cezaları tahsili, salon kirası vb. tahsilatlar ile günlük gider 
ödemeleri ve masraf takibi yapılır. Ayrıca, TTB ve diğer kaynaklı kitaplar ile hekimlerin ihtiyaç duydu-
ğu stok satışları (protokol defteri, serbest meslek makbuzu, muayene kartı, laboratuvar defteri vb.) 
gerçekleştirilir. Kredi kartı çekim ve kredi kartından sürekli ödeme talimatlarını içeren mail-order 
işlemleri Muhasebe Bürosu ile koordineli olarak yapılır.

• Serbest çalışan hekimlerimizin Bağ-Kur ile ilgili işlemlerinde kullanılan formlar bu büroda doldu-
rulur.

• Çeşitli nedenlerle mahkeme, icra daireleri vb. resmi kurumlardan gelen üyelerle ilgili hazırlanan 
cevabi yazılar Yönetim Kurulu gündemine sunulur.

• Kadıköy Büromuzdan gerçekleştirilen yeni kayıt, kimlik talebi, nakil vb. işlemlere ilişkin evrak kont-
rolü ve tasnifi yapılır.

• Üyelerimizle ilgili üniversitelerden ve hastanelerden gelen tez sunuş yazıları ve özlük bilgileri ile 
ilgili değişiklikler bilgisayar kayıtlarına ve dosyalarına işlenir.

Üyelik İşleri Bürosu
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• İl Sağlık Müdürlüğü’nden günlük olarak gelen kamuda çalışan ve/veya ayrılan ve hekimlerin çalış-
ma yeri değişikliklerinin bilgisayar kayıtlarına işlenmesi ve dosyalarına konulması yine üyelik işleri 
bürosu tarafından gerçekleştirilir.

Üye sayısının 34876 olduğu Odamızın Üyelik İşleri Bürosu’nda 25.03.2018 – 05.04.2019 döneminde 
yapılan işlemler ve bunlara ilişkin yazışma adetleri aşağıda belirtilmiştir. Kayıtlarımıza göre aynı dö-
nemde 1007 hekim vefat etmiş, 286 hekim de üyelikten istifa etmiştir. Ayrıca büromuzda üyelerimize 
1216 adet kimlik kartı hazırlanmıştır. 

Aşağıda anılan tarihlerde İstanbul Tabip Odası Üyelik İşleri Bürosu’nda hazırlanan belgelerin sayıları 
çıkartılmıştır. 

25.03.2018 YENİ NAKİL NAKİL RESMİ DİĞER FAALİYET TTB
05.04.2019 YAPILAN GELEN GİDEN KURUM YAZIŞMALAR BELGESİ
 KAYIT   

TOPLAM 1397 393 368 45 166 3133 425
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Masaüstü Yayıncılık Bürosu İstanbul Tabip Odası’nın mesleki, bilimsel ve sosyal etkinlikleriyle ilgili 
kitap, dergi, afiş, broşür, ilan gibi yayınları üretir.

Grafiker: Alaattin Timur

2018-2019 çalışma döneminde; Hekim Sözü Dergisi, İstanbul Tabip Odası Ara Genel Kurulu, İstanbul 
Tabip Odası Seçimli Genel Kurulu, 14 Mart Tıp Haftası, İstanbul Tabip Odası Komisyonları etkinlikleri, 
“hekimlere ve sağlık çalışanlarına yönelik şiddet”, gibi kampanyalarla ilgili görsel materyaller üretil-
di. Ayrıca çeşitli bilimsel toplantı, sempozyum, kurultay ve sosyal-kültürel etkinliklere dair matera-
yaller de hazırlandı. İstanbul Tabip Odası’nın kendi bünyesinde yürüttüğü faaliyetlerin dışında bileşeni 
olunan çeşitli inisiyatifler ve sağlık meslek örgütleriyle ortaklaşa düzenlediği çeşitli etkinlikler ilgili 
görsel materyaller üretildi. 

Üretilen materyallerin dökümü aşağıda tablo halinde sunulmuştur.

 

  Çeşit Baskı Sayısı

 AFİŞ 420 2.000

 EL İLANI 60 15.000

 BRANDA 150 400

 BROŞÜR 32 15.000

 DERGİ 1 6.000

Masaüstü Yayıncılık
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Hekimlik Uygulamaları Bürosu

Büronun amacı hekimlik uygulamaları sonucu ortaya çıkacak her türlü iddiayı araştırmak, toplanan 
her türlü bilgi ve belgeyi Yönetim Kurulu’na sunmak, oluşturulan dosya sonuçlanıncaya kadar takip 
etmektir. Hekimlere sağlık hukuku danışmanlığı yapmak, mevzuatla ilgili yenileme çalışmaları yap-
mak için ilgili kuruluşlarla temas etmek, eğitim çalışmaları yapmak diğer hedefleridir.

Son bir yıl içinde yürütülen çalışmaların ayrıntıları aşağıda sıralanmıştır.

Büro Sorumlu Hekimi: Dr. Celalettin Cengiz

Büro Çalışanları: Cevdet Albayrak, Özlem Öztürk

 Kapsadığı Dosya
 Doktor Sayısı Sayısı

Dosya Açılmış Başvuru 1199 971 

İncelemede Olan Dosya 693 518

Soruşturmada Olan Dosya 174 150

Onur Kurulu’na Sevk Edilen Dosya  222 159

Onur Kurulu’nda Olan Dosya 141 85

O.K. İtiraz Süresi İçinde Olan Dosya 125 106

Verilen Onur Kurulu Kararı 313 210

Yüksek Onur Kurulu’na Sevk Edilen Dosya 113 77

Yüksek Onur Kurulu’nda Olan Dosya 81 53

Sonuçlanan Dosya 767 608
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OLGU BAŞVURU 
 SAYISI

Acil Hastaya Bakmamak 18

Aracı Kullanmak 1

Bildirimsiz Serbest Hekimlik Yapmak 27

Bilimdışı Aldatıcı Yöntemlerle Tedavi Yapmak 3

Bilimselliği Kanıtlanmamış Yöntemlerle Tedavi Yapmak 4

Cinsel İstismar 7

Deontoloji Kurallarına Uymamak 2

Diplomasını ve/veya Uzmanlık Belgesini Kiraya Vermek 2

Gerçek Dışı Rapor Ve /Veya Belge Düzenlemek 28

Hasta Haklarına Saygı Göstermemek 54

Hasta Sırlarını Açıklamak 9

Hasta Yönlendirmek 3

Hasta Üzerindeki Etkisini Tıp Dışı Amaçla Kullanmak 5

Hastalardan Haksız Kazanç Sağlamak 14

Hekimliğe Yakışmayan Davranışta Bulunmak 7

İki Ayrı İlde Serbest Hekimlik Yapmak 5

Konsültasyon Kurallarına Uymamak 1

Meslektaşına Küçük Düşürücü Davranışta Bulunmak/Kötü Davranmak/Zemmetmek 11

Meslektaşının Hastasını Elde Etmeye Çalışmak 1

Mobbing 1

Reçete Vb. Tıbbi Belgelerle Kamu Kurumlarını Zarara Uğratmak 7

Tanıtım Kurallarına Aykırı Davranmak 177

Tabela Yönetmeliği’ne Aykırı Davranmak 3

Tıbbi Etik İhlali Yapmak 15

Tıbbi İhmal Ve/Veya Hata 549

Tıbbi Kayıtları Usulüne Uygun Tutmamak 4

Tıbbi Özensizlik 50

Ticaret Yapmak 4

Usulsüz Adli Muayene Ve Rapor Yazmak 1

Usulsüz Reçete/Rapor Yazmak 6

Usulüne Uygun Aydınlatılmış Onam Almamak 2

Uzmanlık Dışı Girişim Ve Faaliyette Bulunmak 12

Yasal Sürenin Üzerindeki Gebeliği Sonlandırmak 1

Yasalara Aykırı Davranış 13

Yaşam ve Sağlığa Saygı ve/veya Özen Göstermemek 2

Yayın Etiğine Aykırı Davranmak 2

Yazılı Onam Almamak 2

Diğer - Genel Görüş/Bilgi İstemi 22

BAŞVURULARIN OLGULARA GÖRE DAĞILIMI
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SONUÇ HEKİM 
 SAYISI

(YK) Aynı İçerikli Diğer Dosya İle Birleştirilmesine 2

(YK) Hekimin Vefatı Dolayısıyla İşlemden Kaldırılmasına 1

(YK) Soruşturma Açılmasına Gerek Olmadığına 442

(YK) Adli Makamların Değerlendirmesine 2

(YK) Delil Yetersizliğinden İşlemden Kaldırılmasına 8

(YK) Dilekçenin Usulüne Uygun Olmaması Nedeniyle İşlemden Kaldırılmasına 1

(YK) Hekime Ulaşılamadığından Tutanakla Kapatılması 2

(YK)  Hekimlik Uygulaması İle İlgili Olmaması Nedeniyle İşlemden Kaldırılmasına 5

(YK) Dişhekimleri Odası’na Bildirilmesine 1

(YK) Görev/Yetki/Sorumluluk Alanı Dışında Olduğundan İşlemden Kaldırılmasına 10

(YK) İl Sağlık Müdürlüğü’ne Bildirilmesine 1

(YK) Mahkeme Kararının Beklenmesine 2

(YK) Reklam Kurulu’na Bildirilmesine 2

(YK) Soruşturmanın İlgili Hekime Yönlendirilmesine 11

(YK) Şikayet Geri Alındığından İşlemden Kaldırılmasına 7

(YK)  Şikayet Sahibinin İstenen Belgeleri Göndermemesi Nedeniyle İşlemden Kaldırılmasına 19

(YK) Türk Tabipleri Birliği’ne İletilmesine 1

(YK) Yazılı Uyarı 26

(YK) Zaman Aşımı 1

(OK) Cezai İşleme Gerek Olmadığına 100

(OK) Uyarma Cezası 14

(OK) Para Cezası 9

(YOK) Cezai Bir İşleme Gerek Olmadığına 33

(YOK) Uyarma Cezası 11

(YOK) Para Cezası 50

(YOK) Geçici Olarak Meslekten Alıkoyma 6

SONUÇLANAN DOSYALAR

(YK) Yönetim Kurulu, (OK) Onur Kurulu, (YOK) Yüksek Onur Kurulu
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Büro Sekreteri: Sevil ŞEN  

BÜRO FAALİYETLERİ: 

İstanbul Tabip Odası işyeri hekimliği bürosu, işyeri hekimi olarak görev yapan hekimlerin işyeri 
hekimliği alanı ile ilgili ekonomik ve özlük haklarına ilişkin idari ve hukuki sorunlarına ve taleplerine 
yönelik danışmanlık hizmeti vermektedir. Benzer biçimde işyeri hekimlerinin ekonomik, özlük ve 
yasal hakları konusunda  gelen taleplere cevap verilmektedir. 

İşyeri hekimlerinin işyerlerinde karşılaştıkları güncel, tıbbi, teknik, idari sorunlarla ilgili olarak 
Komisyon üyelerinin görüşleri alınarak işyeri hekimleri ile karşılıklı görüşme, yazı, mail ve telefonla 
cevap verilmiştir.

Türk Tabipleri Birliği tarafından belirlenen, İşyeri Hekimliği 2019 (Az Tehlikeli-Tehlikeli-Çok Tehlikeli 
olmak üzere 3 ayrı kategoride) yılı asgari ücreti tüm işyerlerine ve işyeri hekimlerine de duyurulmuş-
tur.

Türk Tabipleri Birliği ile çeşitli başlıklarda yazışmalar yapılmış, işyeri hekimliği temel eğitim sertifi-
kaları zayi olmuş işyeri hekimlerinden gelen talepler doğrultusunda yeni sertifikalar düzenlenmiştir. 

İş Sağlığı ve Güvenliği Yasası’na göre çıkarılan yönetmelikler sonucu ortaya çıkan sorunlar (İşyeri 
Hekimliği sertifika Vize işlemleri, İşyeri Hekimlerinin aylık çalışma saatleri, İş Sağlığı ve Güvenliği 
Kanunun çeşitli maddelerinin başlama süreleri, tehlike sınıfları, risk değerlendirilmesi, e-reçete vb.) 
ile ilgili işyeri hekimlerinden gelen yazılı ve sözlü sorulara cevap verilmiştir.

İşyeri Hekimlerine yönelik eğitim toplantıları, kurslar ve ikincisi düzenlenen “İşçi Sağlığı İşyeri He-
kimliği Günleri” düzenlenmiş olup, organizasyon ve takibi yapılmıştır.

14 Mart Tıp Haftası çerçevesinde düzenlenen “Dr. Nejat Yazıcıoğlu İşçi Sağlığı Hizmet ve Araştırma 
Ödülü” organizasyon ve yazışma takibi yapılmıştır.

Diğer Tabip Odaları, belediyeler, sendikalar, meslek örgütleri gibi çeşitli kurumlar ile işyeri hekimliği 
alanına ilişkin yazışmalar yapılmıştır.

İşyeri Hekimliği Bürosu
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Özel Hekimlik Bürosu

Büro Sorumlusu: Emel Karaman

Büronun Amacı

Özel sağlık sektöründe çalışan hekimlere yönelik kurumsal sorumlukları yerine getirmek, hekimle-
rin idari ve özlük hakları ile ilgili karşılaşacağı sorunların giderilmesi için yapılacak olan çalışmaları 
organize ederek yürütülmesini sağlamak, ileriye yönelik çalışmalar açısından programlar üretmek.

İş Tanımı

• Özel sağlık alanına yönelik genel durumun tespiti ve gelişmelerin sürekli takip edilmesi,

• Alana özgü doğrudan ya da dolaylı yasal mevzuatın takibi ve değerlendirilmesi,

• Özel sağlık alanında çalışan hekimlerin (işyeri hekimliği hariç) çalışma koşullarının değerlendiril-
mesi,

• Özel sağlık alanında çalışan hekimlerden özlük hakları, idari konular ve yasal işleyişle ilgili iletilen 
sorunların ilgili YK üyesi ile değerlendirilmesi, hekimlerin bilgilendirilmesi,

• Alana özgü yaşanan/yaşanabilecek sorunların tespiti ve sorunların çözümü yönünde önerilerin 
oluşturulması,

• Yapılacak olan değerlendirmeler ve çalışmalar açısından ilgili diğer bürolarla koordinasyonun sağ-
lanması ve yürütülmesi, süreçten İTO YK’nın bilgilendirilmesi,

• Özel sağlık sektörüne ve çalışanlarına özgü bilgi ve belgelerin toparlanarak veri kaynağı oluşturul-
ması, değerlendirmelerin yapılarak raporlanması ve İTO YK’nın bilgilendirilmesi,

• Alana özgü İTO YK tarafından alınan tüm kararların organizasyonu, yürütülmesi ve takip edilmesi.

 Yapılan İşler 

• Anılan mevzuat değişiklikleri başta olmak üzere yayınlanan resmi genelge, yönerge vb. değişiklikler 
hakkında İTO YK, ÖHK ve İTO Hukuk Bürosu koordinasyonunda oluşturulan bilgilendirmelerin üyelere 
hızla aktarımı gerçekleştirilmeye çalışılmıştır. 

• 01.04.2018 – 31.03.2019 döneminde 86 adet hekime/sağlık personeline ilişkin, ilgili mahkeme ya da 
kurumlarca Odamızdan talep edilen özel sektörde çalışan hekimler için emsal ücret değerlendirme 
yazıları gönderilmiştir. 

•  İTO YK, ÖHK ve İTO Hukuk Bürosu koordinasyonunda oluşturulan özel hastane, özel sağlık kurulu-
şu, bu kurumlar ya da özel çalışan hekimlerle ilgili resmi kurum yazışmalarının gönderim ve takipleri 
yapılmıştır.  
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• İstanbul Tabip Odası web sayfası altında bulunan Özel Hekimlik sayfasının, TTB Kişisel Sağlık Veri-
leri Grubu sayfası ve TTB Özel Hekimlik Portalı’nın haber takipleri yapılmaktadır. 

• Ayrıca 01.04.2018 – 31.03.2019 döneminde, yurt dışında eğitime başlayacak ya da çalışmalarına 
yurt dışında devam etmek isteyen

01.04.2018 – 31.12.2018 döneminde :  300

01.01.2019 – 31.03.2019 döneminde :  111

olmak üzere toplam 411 hekim için Türk Tabipleri Birliği’nden hekimler hakkında iyi hal yazıları talep 
edilerek ilgili hekimlere gönderimi sağlanmıştır.

• Anılan dönemde Odamızdan İngilizce faaliyet belgesi talep eden 63 hekimin işlemleri yapılmıştır.  
Ayrıca hekimlerin kayıt durumlarıyla ilgili yurt dışından gelen kurum başvuruları da Oda kayıtları 
incelenerek cevaplandırılmaktadır. 

• Resmi Gazete’nin günlük takibi yapılarak hekimlikle ilgili genel konulara ilişkin düzenlemelerin 
Yönetim Kurulu ve ilgili komisyonlar nezdinde bilgilendirmeleri yapılmaktadır. 

• Oda kayıtlarında yer alan özel sağlık kuruluşları adres/bilgi güncellemeleri ve buralarda çalışan 
hekim bilgi güncellemeleri yapılmaktadır. 

• Mayıs -2011’den itibaren İstanbul Tabip Odası’nın aktif üyesi olduğu FEMS (Avrupa Ücretli Hekim-
ler Federasyonu) yazışmaları ve iş takipleri komisyon üyeleri ve FEMS delegeleri koordinasyonunda 
yapılmaktadır.

• Özel Hekimlik Komisyonu’nun ve komisyon yürütme kurulunun tüm toplantı ve etkinlik organizas-
yonları yapılmaktadır. Ayrıca Türk Tabipleri Birliği Özel Hekimlik Kolu’nun İstanbul’da yapılan toplantı 
ve faaliyetlerinin organizasyonu yürütülmektedir.

• TTB Hekimlik Uygulamaları Veri Tabanı ile ilgili olarak gelen başvurulardan ilgili olanların Türk 
Tabipleri Birliği’ne gönderimi yapılmakta, işlem birimleri hakkında Odaya yapılan başvurular cevap-
lanmaya çalışılmaktadır.

• 6 Mayıs 2018’de TTB’nin de üyesi bulunduğu Kişisel Sağlık Verileri Çalışma Grubu’nun İstanbul’da 
düzenlediği “Kişisel Sağlık Verileri-Genetik” konulu sempozyumun organizasyon ve iş takibi yapılmış-
tır.

• 13-14 Ekim 2018 tarihlerinde İstanbul’da gerçekleştirilen Kişisel Sağlık Verileri 3. Ulusal 
Kongresi’nin yazışma ve organizasyon takipleri yapılmıştır. 

• 21 Ekim 2018’de TTB Sağlık Çalışanlarının Sağlığı Çalışma Grubu’nun İstanbul’da düzenlediği 
“Sağlık Çalışanlarında Radyasyon Güvenliği-Skopi Sempozyumu” nun organizasyon takibi yapılmıştır.

• 16 Aralık 2018 tarihinde İstanbul Tabip Odası ev sahipliğinde yapılan TTB Özel Hekimlik Kolu’nun 
düzenlediği ‘Özel Hekimlikte Sözleşmeler’ konulu çalıştayın organizasyonu yapılmıştır.

• Türk Tabipleri Birliği’nin Türkiye Barolar Birliği, Türk Diş Hekimleri Birliği ve Türk Eczacıları Birliği 
ile ortak çalıştığı Kişisel Sağlık Verileri Çalışma Grubu’nun düzenlediği basın açıklaması, kongre 
hazırlıkları vb. çalışmalarında destek olunmuştur. 

•  Mevcut işlemlerin yanı sıra Yönetim Kurulu, Özel Hekimlik Komisyonu, Özel Hekimlik Komisyon 
Yürütme Kurulu ve TTB Özel Hekimlik Kolu tarafından verilen diğer görev, raporlama, bilgi temini 
çalışmaları yapılmaktadır.
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Reklam Etik İhlal Çalışması

Sorumlu: Eylem Bahadır

2018 yılında İstanbul Tabip Odası’nca, sağlık alanındaki reklam yasağı ve tanıtım kuralı ihlallerine 
ilişkin çalışma başlatıldı. Öncesinde meslektaşlarımızı bilgilendirmek amacıyla bir açıklama yayın-
landı ve üyelere e-posta ile gönderimi yapıldı. Açıklamada; “Yazılı/görsel basın ile internet siteleri ve 
sosyal medyada, sağlık alanına ilişkin haber, ilan, paylaşım gibi adlar altında tanıtım kurallarını ihlal 
eden, açık ya da örtülü reklam niteliğinde yayınlarla karşılaşılmaktadır. Oysa bilindiği gibi sağlık ala-
nındaki düzenlemelerin tamamında hekimlerin ve sağlık kuruluşlarının her ne suretle olursa olsun 
reklam yapması yasaklanmış; bilgilendirme ve tanıtım faaliyetleri ise belirli kurallara tabi tutularak 
önemli ölçüde sınırlandırılmıştır” dendi.  

Bu bilgilendirmeden sonra internet ortamı, sosyal medya vb. kanallardan yapılan bu tür ihlaller ile 
ilgili tarama başlatıldı. İhtarlar gönderildi, gerekli düzeltmeleri yapan hekimlerle ilgili herhangi bir iş-
lem yapılmadı. Ancak yapılan bildirimlere rağmen usulsüz reklam ve tanıtım faaliyetine devam eden 
hekimlerle ilgili işlemler devam etti. 

 Bugüne kadar toplam 787 kurum/hekimin (49’u kurum) ihlal yaptığı tespit edilmiştir. Bu hekimler-
den 36’sı oda üyesi değil, 12’si diğer oda üyesidir. 97 hekime/kuruma, adres tespiti yapılamadığı için 
veya tespit edilen ihlallerin kontrolleri sonucunda ihlal olarak ele alınmamasına karar verildiği için 
ihtar gönderimi yapılmamıştır.

Gönderilen ihtar sayıları, gönderim tarihlerine göre, aşağıdaki tabloda listelenmiştir:

Posta Tarihi Gönderilen İhtar Gönderilen Hekim
 İhtar Sayısı /Kurum Sayısı

23.02.2018 55 İhtar 34 Hekim

26.02.2018 54 İhtar 29 Hekim

05.03.2018 135 İhtar 72 Hekim

12.02.2018 113 İhtar 73 Hekim

22.03.2018 118 İhtar 94 Hekim

26.03.2018 10 İhtar 10 Kurum

12.04.2018 10 İhtar  10 Kurum

08.08.2018 54 İhtar 39 Hekim

09.08.2018 22 İhtar 22 Kurum

16.08.2018 179 İhtar 112 Hekim

31.01.2019 101 İhtar 67 Hekim

07.02.2019 93 İhtar 79 Hekim

Toplam 944 İhtar 641 Hekim/Kurum
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Bugüne kadar 641 hekime/kuruma 1350 ihlal için 944 ihtar gönderilmiştir. Bu ihtarların 902 tanesi 
hekimlere 42 tanesi kurumlara gönderilmiştir.

İhtar gönderimlerinden sonra yapılan kontroller doğrultusunda 95 hekimin, gönderilen hasta fo-
toğrafları ile ilgili ihtara rağmen gerekli düzeltmeleri yapmamalarından dolayı, dosyaları Hekimlik 
Uygulamaları bürosuna gönderilmiştir. 3 hekimin ise hasta yorumları ile ilgili yaptıkları ihlallerin 
dosyaları ve 13 kurumun dosyaları Hekimlik Uygulamaları Bürosuna gönderilmiştir.

Yapılan düzeltmelerin sonuçları aşağıdaki tabloda verilmiştir: 

Not: 31.01.2019 ve 07.02.2019 tarihlerinde gönderilen 194 ihtar bu tabloya dahil değildir. Tabloda, ihtar 
ve hekim/kurum sayıları değil ihlal sayıları baz alınmıştır. Gönderim yapılırken birden fazla ihlalin tek 
bir ihtarda birleştirildiği durumlar olmuştur.

Hekimlik Uygulamaları Bürosuna gönderilen 13 Kurum hakkındaki dosyalar, Reklam Kuruluna da 
gönderilmiştir.

67 hekim, 7 kurum/hastane, 03.09.2018 tarihine kadar, gönderilen ihtarlarla ilgili e-mail veya posta 
yolu ile geri dönüş yapmıştır. 22 hekim de 31.01.2019 ve 07.02.2019 tarihlerinde gönderilen ihtarlar 
ile ilgili e-mail veya posta yolu ile geri dönüş yapmıştır.

 Toplam Düzeltilen Düzeltilmeyen Düzeltilme Oranı

Doktor Takvimi 252 165 87 %65

Doktor Sitesi 246 181 65 %73

Hasta Fotoğrafı 337 54 283 %16

Hasta Yorumu 78 39 39 %50

Kampanya 8 4 4 %50

Toplam 921 443 478 %48

Kontrolleri Girilmeyen İhlaller 109  

Toplam 1030  






